
 1 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA 

ČESKÉ BUDĚJOVICE 

 

 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

KATEDRA TĚLESNÉ VÝCHOVY 

 

 

 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

 

 

na téma 

 

 

Analýza věkové struktury družstev na MS v ledním hokeji 
 

 

 

 

 

 

Vedoucí práce: PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 

Vypracoval:  Jan Kropáček 

Učitelství pro 2. stupeň ZŠ, kombinace Př-Tv 

 

 

České Budějovice, duben 2008 
 



 2 

Analýza věkové struktury družstev na MS v ledním hokeji 

Pracovišt ě : KTVS PF JU 

Autor : Jan Kropáček 

Učitelství pro 2. stupeň ZŠ, kombinace Př -Tv 

Vedoucí práce : PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 

Rok obhajoby :  2008 

 

Anotace : 

 Moje diplomová práce se zabývá problémem analýzy věkové struktury prvních tří 

družstev na mistrovství světa v ledním hokeji od roku 1970 do roku   2007. Ve své práci 

jsem nejdříve shromažďoval data o těchto turnajích a o hráčích, kteří na nich hráli a 

umístili se na prvních třech místech. Tyto zjištěné údaje jsem později pomocí programu 

Microsoft Excel vypočítal a vyhodnotil. Výsledky kterých jsem dosáhl jsem poté zpracoval 

do třech období rozdělených podle změn v hracích systémech na mistrovství světa 

v ledním hokeji. Tyto výsledky jsem zanesl do grafů a tabulek z kterých je dobře patrný 

průměrný věk hokejistů na jednotlivých mistrovstvích světa od roku 1970 do roku 2007, 

kteří se  umístili na prvních třech místech.  

 
Klíčová slova: hokej, mistrovství světa, věk vrcholné výkonnosti  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 3 

Analysis of Age Structure of Ice-hockey Teams at World Championships 

Department:  KTVS PF JU 

Author : Jan Kropacek 

 

 Secondary school teaching, Biology – P. E. 

 

Supervisor : PhDr. Radek Vobr, Ph.D 

Year of Defence : 2008 

 

Annotation: 

 

My thesis deals with the problem of analysis of age structure of the top three ice-hockey 

teams at the world championships from 1970 to 2007. At the beginning, I put together all 

the data about players who took part in these championships and finished on the top three 

places. I evaluated these data with the help of Microsoft Excel programme. The results 

were divided into three periods given by the changes in play systems of ice-hockey 

championships. The average age of players at different championships, who placed 

themselves to the medal positions in years 1970 to 2007, is clearly visible in the graphs and 

charts. 

 

Key words : ice-hockey, world championship, age, top performance 

 
 
 

 
 
 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracoval samostatně a že jsem vyznačil všechny 
prameny, ze kterých jsem čerpal. 

 Prohlašuji, že v souladu s § 47b zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění souhlasím se 

zveřejněním své bakalářské - diplomové - disertační práce, a to v nezkrácené podobě - 

v úpravě vzniklé vypuštěním vyznačených částí archivovaných ... fakultou elektronickou 

cestou ve veřejně přístupné části databáze STAG provozované Jihočeskou univerzitou 

v Českých Budějovicích na jejích internetových stránkách. 

 

 

                                                                                         Jan Kropáček 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

Děkuji vedoucímu diplomové práce, panu PhDr. Radku Vobrovi, Ph.D. za odborné 

vedení a ochotu pomoci při vypracovávání mé diplomové práce.  



 6 

 
Obsah: 

1.Úvod ...................................................................................................................................7 

2.Cíle, úkoly a metody práce...............................................................................................8 

2.1 Cíl práce......................................................................................................................8 

2.2 Úkoly práce.................................................................................................................8 

2.3 Rozbor literatury .......................................................................................................9 

2.3.1 Knižní prameny...................................................................................................9 

2.3.2 Internetové prameny ........................................................................................12 

2.4 Metody práce............................................................................................................15 

3.Analytická část ................................................................................................................17 

3.1 Historie ledního hokeje............................................................................................17 

3.1.1 Historie Českého a Československého ledního hokeje ..................................19 

3.1.2 Historie NHL.....................................................................................................20 

3.1.3 Historie MS v ledním hokej od roku 1970......................................................22 

3.2 Kasuistické studie vrcholných hráčů ledního hokeje ...........................................30 

3.3 Pravidla ledního hokeje...........................................................................................40 

3.4 Systém soutěží na Mistrovství světa v ledním hokeji............................................42 

4. Syntetická část a diskuse:..............................................................................................43 

4.1 Věková struktura hrá čů na MS v ledním hokeji ..................................................43 

4.2 Vývoj věku na Mistrovství světa v ledním hokeji .................................................45 

4.2.1 Mistrovství světa v ledním hokeji v letech 1970 – 1979.................................47 

4.2.2 Mistrovství světa v ledním hokeji v letech 1980 – 1991.................................49 

4.1.3 Mistrovství světa v ledním hokeji v letech 1992 – 2007.................................51 

5. Závěry práce...................................................................................................................53 

6. Seznam literatury...........................................................................................................54 

7. Přílohy.............................................................................................................................56 

 

 

 
 
 
 
 
 



 7 

1.Úvod 
 

V mojí diplomové práci se zabývám problematikou věkové struktury družstev na 

mistrovství světa (MS)  v ledním hokeji, které se konaly od roku 1970 do roku 2007. Lední 

hokej patří u nás mezi nejúspěšnější kolektivní sporty, což dokládají výsledky reprezentace 

z vrcholných akcí jako jsou MS, olympijské hry a také Euro hockey tour. Lední hokej je 

sport , který má své kořeny v Kanadě a ta také měla rozhodující vliv v tomto sportovním 

odvětví v první polovině 20. století. V dalším vývoji pak došlo k významné převaze SSSR 

v tomto sportu, který byl vystřídán v 90. letech dalšími zeměmi jako bylo Československo, 

později Česká Republika, Finsko, Švédsko a Slovensko. V této práci analyzuji záznamy 

z jednotlivých MS a snažím se zjistit věk všech hráčů, kteří v letech 1970 – 2007 hráli na 

mistrovství světa a umístili se do třetího místa a z těchto údajů zjistit, jaký je ideální věk 

vrcholového hokejisty. Dále bych chtěl poodhalit různé příčiny a faktory, které mohou mít 

na tyto hodnoty nějaký vliv. Věk vrcholových hokejistů je zatím málo prozkoumanou 

oblastí a také proto se mi nepovedlo nalézt žádnou ucelenou publikaci, která by se 

zabývala  touto problematikou a proto doufám, že moje práce bude mít nějaký další 

význam ať už pro studenty, kteří by  mohli na moji diplomovou práci navázat nebo i pro 

trenéry.  

S ledním hokejem jsem se setkal  poprvé už ve velmi mladém věku. Nejdříve pouze 

v zimě na zamrzlém rybníku. Později, asi když mi bylo pět let, mě rodiče  přivedli ještě 

s kamarádem na zimní stadion v Písku. Hned od začátku mi tato hra učarovala a proto jsem 

také u ledního hokeje zůstal a prošel jsem v Písku všechny věkové kategorie. Hokej hraji 

už 20 let a proto, když jsem se rozhodoval pro téma svojí diplomové práce, tak jsem 

neváhal a zvolil toto téma, protože k němu mám blízký vztah a myslím si, že lední hokej je 

jedna z nejhezčích a  nejrychlejších kolektivních her. 

  

 

 
 

 

 
 
 



 8 

2.Cíle, úkoly a metody práce 

 

2.1 Cíl práce 
 

Hlavním cílem mojí práce je zjištění věku hokejistů u tří nejúspěšnějších týmů 

z mistrovství světa v ledním hokeji od roku 1970 do 2007. Znalost věku vrcholných 

sportovců nám pomáhá při tvorbě tréninkových plánů v tréninkovém procesu.  

Ke splnění mého cíle je třeba si rozdělit cíle do tří základních oblastí. První oblastí 

je vyhledání zdrojů, kde zjistíme důležité informace o sportovci, zejména jeho datum 

narození a mužstva, v kterých hrál. Tyto údaje nejlépe najdeme na hráčské kartě, která je 

k dispozici na hokejovém svazu dané země, kterou hráč reprezentoval. Dále je možné tyto 

údaje zjistit v literatuře a na  webových stránkách ligových soutěží jak v Evropě tak i USA 

a Kanadě. Další oblastí je vymezení kritérií pro stanovení věku vrcholné výkonnosti. Třetí 

oblastí je nashromáždění a vyhodnocení získaných dat dle předem stanoveného postupu. 

 

2.2 Úkoly práce 
 

Mezi hlavní úkoly práce související s řešením tohoto projektu patří: 

1) prostudovat odbornou literaturu 

2) vyhledat potřebné záznamy 

3) provést vyhodnocení získaných dat 

4) vypracovat závěrečnou zprávu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 9 

2.3 Rozbor literatury 
 

Při rozboru literatury, jsem nenašel žádné ucelené literární  prameny, které by se 

zabývaly problematikou analýzy věku vrcholných hokejistů na mistrovství světa v ledním 

hokeji. Proto, jsem použil různé literární prameny a vybíral z nich informace důležité pro 

mojí diplomovou práci a také spoustu internetových pramenů, z  kterých jsem většinou 

používal data jako byl datum narození hokejisty. Vybrané prameny, které jsem použil 

v této práci jsou vypsány v další kapitole. 

2.3.1 Knižní prameny 
 

Gut, K., Vlk, G., (1990). Světový hokej. Praha: Olympia. 

Tento literární pramen, který jsem použil je sice již staršího data, ale v mojí práci jsem 

z něj čerpal hlavně historické údaje o počátcích a hrách, jenž předcházely samotnému 

vzniku ledního hokeje. Autoři obsáhle zpracovali údaje a data. Také pro mě byla důležitá 

dokumentační část, ve které je spousta údajů jak o hráčích tak i o mistrovství světa do roku 

1989. 

 

Gut, K., Vlk, G., (1978). Zlatá kniha hokeje. Praha: Olympia 

Tato kniha je také staršího data vydání, ale jsou v ní dobře zpracovány údaje týkající se 

dějin Československého hokeje, jeho vzniku, připojení k IIHF a další důležité okamžiky. 

Opět v knize najdeme výborně zpracovanou dokumentační část.  

 

Gut, K., Pacina, V., (1986) Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia – V Této 

literatuře najdeme kompletní slovník používaný v ledním hokeji od různých slangových 

výrazů přes stručné kazuistické studie hráčů. Také je tu dobře zpracovaný hrací systém 

mistrovství světa do roku 1985. 

 

Stránský, J., Ondroušek, K., (1999) Historie Československého a Českého hokeje 1908-

1999. Praha: Vyšehrad  

Tato kniha je už novějšího vydání a údaje v ní jsou srozumitelné a dobře tříděné v časové 

posloupnosti. Jsou v ní zachyceny počátky a vznik ledního hokeje u nás až do roku 1999. 

 



 10 

Stránský, J., (1994) Historie National Hockey League. Praha: Kentaur/Polygrafia, a.s.  

V tomto literárním pramenu jsou zachyceny počátky National Hockey League (NHL) od 

jejího prvopočátku až do roku 1993. Najdeme zde seznam týmů, které začínaly hrát NHL a 

také všechny udělované trofeje jak individuální tak týmové, které se v NHL udělují a 

nalezneme zde i jejich vítěze. 

 

Duplacey, J., Zweig, E., (1999) 100 of the greatest all-times strrs a Kentaury of Hockey 

Heroes. Somervill House Books Limited and NHL Enterprises, L.P.  

Tato kniha obsahuje kasuistické studie významných hráčů, kteří působili v NHL od jejího 

počátku. Najdeme zde i jejich hrací kartu, v které jsou důležité údaje o samotném hráči 

jako je datum narození, počet sezon odehraných v NHL, dále jaké získal individuální 

trofeje a také zisk Stanley cupu. 

 

Šmíd, J., (1995) Jaromír Jágr. Vimperk: VIK 

V této knize najdeme životopis nejlepšího hokejisty České republiky a jednoho 

z nejlepších a nejproduktivnějších hráčů NHL. Kniha popisuje různé etapy Jágrova života 

od jeho narození, přes hokejové začátky až po zisk dvou pohárů pro vítěze NHL.  

 

Kyzlink, D., (1994) NHL Story. Praha: EXIT  

V této knize najdeme stručný popis toho, jak  se hokej a celá NHL vyvíjela a jsou zde 

různé statistiky jak celé ligy tak i hráčů, kteří v ní hráli. 

 

Jenšík, M., (2001) Kronika Českého hokeje. Praha: Olympia  

Tato kronika popisuje vznik hokeje u nás od roku 1894 do roku 2000. Najdeme v ní 

spoustu údajů o českých i československých hráčích, různé jejich příběhy atd. Kniha je 

tříděna po časových obdobích v tabulkách kde najdeme tabulky, výsledky a nejlepší střelce  

naší ligy.Dále jsou zde seřazené tabulky  mistrovství světa a sestavy jak Československého 

tak Českého mužstva.  

 

Vyhlídal, F., Kříž, F., ( 2005 ) Kronika mistrovství světa v ledním hokeji 1920-2005. Praha: 

DEUS  

Tento literární pramen pro mě byl asi nejpřínosnější v tom, že je to literatura poměrně 

nového vydání a jsou v ní seřazeny všechna mistrovství světa v časové posloupnosti. 



 11 

Jsou zde i sestavy prvních tří mužstev z mistrovství světa a také všechny zápasy a tabulky 

s umístěním všech mužstev. Dále v knize najdeme  spoustu obrazového materiálu a také  

výpovědi hráčů, trenérů a dalších zasvěcených odborníků. 

 

Český svaz ledního hokeje (2006) Pravidla ledního hokeje 2006-2010. Příbram: PB tisk 

s.r.o. 

Tato literatura obsahuje nová platná pravidla ledního hokeje v období od roku 2006 až do 

ruku 2010. 

 

Kovář, R., Blahuš. P., (1989) Aplikace vybraných statistických metod v antropomotorice. 

Praha: Státní pedagogické nakladatelství, n.p.  

Tato odborná skripta obsahují matematicko- statistické metody, které jsem používal v této 

práci k získání dat s kterými jsem dále pracoval. 

 

Příborský, P., (2002) Zlatá generace největší úspěchy českého hokeje 1996 – 2002. Praha: 

Computer Press 

V tomto literárním pramenu najdeme pěkně zpracované kapitoly o úspěších českého 

ledního hokeje. V knize najdeme dobře zpracované statistiky mistrovství světa také Euro 

hockey tour a i seznam hokejistů, kteří vyhráli mistrovství světa v období od roku 1996 do 

roku 2001. 

 

Röhrich, J., (1999)  Zlaté časy kronika vítězství na MS 99. Praha: Knihcentrum 

Tato kniha popisuje průběh mistrovství světa v roce 1999. V knize najdeme podrobnější 

údaje o průběhu jednotlivých zápasů a také informace o  českých hokejistech.  

 

Blahuš, P., (1996) K systémovému pojetí statistických metod v metodologii empirického 

výzkumu chování. Praha: Karolinum 

Tato odborná literatura obsahuje různé statistické metody používané při různých 

výzkumech. 

 

 
 



 12 

2.3.2 Internetové prameny 
Internetové prameny, které jsem použil, sloužily většinou k vyhledání potřebných dat 

jako bylo narození hráče, jelikož v literatuře většinou tato data chyběla a byly tam většinou 

pouze sestavy z MS. Stránky, jenž jsem používal, byly většinou oficiální stránky buď 

hokejových federací nebo záznamy zahraničních hokejových lig, ale také některé byly 

fanoušků a nadšenců ledního hokeje. 

 

www.iihf.com  

Toto jsou oficiální internetové stránky světového hokeje  International Ice Hockey 

Federation. 

 

http://www.mujweb.cz/sport/F-R-C/historie.htm  

Zde je stručný přehled historie mistrovství světa a umístění mužstev ve skupině A. 

 

www.cslh.cz  

Tento odkaz jsou  oficiální stránky  Českého svazu ledního hokeje. Najdeme zde vše o 

reprezentaci, pravidlech ledního hokeje, řádech soutěže a další organizační informace. 

 

www.hokej.cz  

 Jsou internetové stránky věnující se soutěžím, statistikám a informacím o ledním hokeji 

v České republice. Najdeme zde různé statistiky, novinky a další aktuální informace 

týkající se českého hokeje. 

 

http://www.volny.cz/vetricek/  

Na této stránce jsou výsledky a statistiky mistrovství světa v ledním hokeji.Je zde 

chronologicky seřazené MS, olympijské hry a také zde najdeme výsledky Extraligy, 

sestavy vítězného mužstva a také výsledky I. Hokejové ligy od roku 1936 do roku 1993. 

 

http://kids.nhl.cz  

Tento odkaz obsahuje základní informace o NHL. Je tu stručně popsána historie, najdeme 

zde také seznam mužstev a jejich rozdělení do konferencí a mapu rozmístění mužstev po 

Americe a Kanadě.  

 

 



 13 

http://hokej.snt.cz  

Tato internetová stránka se věnuje historii všech mezinárodních soutěží od mistrovství 

světa (také juniorské i ženské MS), olympijské hry,  Canada cup, Euro hockey tour, atd. 

Najdeme zde výsledky zápasů i jednotlivé sestavy hráčů v určitém zápase. 

 

http://www.sportovninoviny.cz/hokej/ms/historie/  

Tento odkaz obsahuje podrobnou historii mistrovství světa od roku 1920 až do roku 2007. 

Najdeme zde výsledky základních částí i play off a také všechny tabulky, pořadí a sestavy 

hráčů na prvních třech místech. 

 

http://www.sweb.cz/avlh/M.htm  

Na této stránce najdeme kompletní historii a výsledky z mistrovství světa od roku 1920 do 

roku 2007 a jsou zde také výsledky mistrovství evropy, které bylo od roku 1933 součástí 

mistrovství světa. 

 

http://www.hockeydraftcentral.com  

Tato stránka obsahuje data narození  hráče a také mužstva, která tyto hráče draftovala 

(Draft = výběr mladých hráčů mužstvy hrající NHL). do NHL. 

 

www.hockeydb.com  

Na této stránce najdeme hráčské karty hokejistů hrajících v evropských soutěžích, ale také 

hráče, kteří působí v amerických nebo kanadských hokejových soutěžích jak těch 

nejvyšších tak i nižších soutěží v zámoří. 

 

www.eurohockey.net  

Na této stránce najdeme hráčské karty hokejistů hrajících v evropských hokejových 

soutěžích. 

 

http://hokej.hansal.cz  

Tato stránka obsahuje data a údaje o českých a československých hokejistech. Najdeme 

zde jak současné reprezentanty tak i reprezentanty, kteří už skončili buď s reprezentací 

nebo i hokejovou kariérou.   

 

 



 14 

http://www.osobnosti.cz  

Na těchto stránkách najdeme informace o hokejistech a různé další záznamy z jejich 

hokejové kariéry. 

 

www.chidlovski.com  

Tuto stránku jsem používal při vyhledávání hokejistů Sovětského svazu. Jsou zde všichni 

hokejisté, kteří v letech 1954 až 1991 hráli za Sovětský svaz. Na těchto stránkách najdeme 

i další statistické údaje hokejistů a trenérů.  

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



 15 

2.4 Metody práce 
 

V mojí diplomové práci se zabývám využitím obecných metod a také matematických 

a statistických metod a s jejich pomocí se snažím získat údaje, které použiji v této práci.  

Aplikace a užívání matematicko-statistických metod v oblasti tělesné výchovy a sportu je již 

více než samozřejmostí a setkáváme se s nimi až na přelomu a v průběhu 70. let z počátku 

především v rámci výzkumné a vědecké práce, záhy však i jako součást teoretické přípravy 

posluchačů odborného a učitelského studia tělesné výchovy. ( Kovář, & Blahuš, 1989, s. 7)  

Moje diplomová práce je ve své podstatě deskriptivní studií, která vychází ze tří 

základních postupů (normativní šetření, vývojový výzkum a případová studie).  

Deskriptivní výzkum je zaměřen na zjišťování stavu a je široce uplatňován v 

pedagogických a psychologických výzkumech. Metody deskriptivního výzkumu se pak 

dělí na dotazníková šetření, osobní rozhovor, telefonické dotazování, normativní šetření, 

vývojové výzkumy a případové studie.  

Normativní šetření, jak je z názvu patrné, souhrnně označuje postupy umožňující 

tvorbu normativů pro tělesnou zdatnost, motorickou výkonnost, názory, postoje, atd. 

Postupy u normativního výzkumu jsou obdobné jako u dotazníkového šetření, jediné v čem 

se liší je způsob sběru dat. 

V případové studii se výzkumníci zaměřují na hlubší porozumění jedné situace či 

určitého fenoménu. Tento přístup se uplatňuje v mnoha oborech jako například 

antropologii, klinické psychologii, sociologii, medicíně, politických vědách, rétorice a 

rozličných pedagogických problémech. Ve značné míře jej využíváme ve zdravotních 

studiích a také při cvičebních, sportovních studiích a výzkumech v rámci tělesné výchovy. 

Deskriptivní studie prezentují detailní obraz nějakého fenoménu, avšak nevyužívají 

testování ani nebudují žádnou teorii. (Blahuš, P., 1996) 

Jelikož jde o základní statistické metody používal jsem pouze program Microsoft 

Excel, který obsahuje všechny základní statistické funkce, které byli potřeba 

k vyhodnocení všech dat v mojí práci.  

„Záměrný výběr: používáme tehdy, máme-li o základním souboru určité informace a 

sledujeme-li již konkrétní záměr.“  (Kovář, & Blahuš, 1989, s. 13)  

U nás to byl výběr prvních tří mužstev na mistrovství světa od roku 1970 do roku 

2007. Jedno z prvních dat, které jsem získal bylo datum narození hráče, které jsem hledal 

v literárních pramenech a také v internetových pramenech. Pomocí tohoto údaje jsem 

vypočetl věk hráče (to znamená v kolika letech se zúčastnil MS). Tento věk jsem vypočetl 



 16 

pomocí programu Microsoft Excel, který umožňuje jednoduchý výpočet věku hráče 

(datum konání závodu – datum narození sportovce) / 365,25. Pro stanovení data narození 

sportovce jsem využíval metody triangulance. To znamená, že pro stanovení data narození 

jsem využil nejméně dvou nezávislých zdrojů. Využitím tohoto postupu jsem eliminoval 

drtivou většinu nahodilých chyb. Největším přínosem je získání data narození hráče a 

všechna tato data jsou sepsána v tabulkách v přílohách této práce. Tyto údaje jsem poté 

přenášel a kopíroval do tabulek, z kterých jsem později zpracovával data pomocí 

statistických funkcí v programu Microsoft Excel. „Abychom měli lepší informaci o všech 

hodnotách, které jsme u výběrového souboru získali je nutné je utřídit a učinit tak 

přehlednější. Nejjednodušší třídění je např. Podle věku nebo pohlaví. U kvantitativních 

znaků nám jde především o to, utřídit hodnoty podle jejich velikosti. Takto seřazenému( 

vzestupně nebo sestupně) útvaru jednotlivých hodnot říkáme variační řada. Některé 

z hodnot mohou být stejně velké a vyskytovat se v souboru několikrát, říkáme o nich, že 

mají určitou četnost neboli frekvenci.“ (Kovář, & Blahuš, 1989, s. 14) 

 Pro orientaci uvádím metody, které jsem používal k získání výsledků mojí práce.  

1) Četnost souboru (n), tedy počet probandů, u nichž se nám podařilo zjistit 

příslušná data narození.  

2) Minimum (min), tedy hodnotu nejnižší, která spolu s hodnotou maximální 

vypovídá o rozsahu souboru. 

3) Maximum (max), která označuje věk nejstaršího sportovce z dané souboru.  

4) Aritmetický průměr (průměr), jež je dán vzorcem 
n

x
x i∑=  

5) Směrodatná odchylka (smodch), která je dána vzorcem 
n

xx
s i∑ −

=
2)(

 

6) V některých případech jsme také využívali modus (mode), která je funkcí 

zjišťující hodnotu, která se vyskytuje v daném souboru nejčastěji. 

7) Pro vytvoření distribuční funkce věku sportovců jsme pak využívali analytické 

nástroje programu Microsoft Excel a to konkrétně funkci Histogram četnosti, která 

nám vyčíslila i četnosti výskytu věku od minimálního až po maximální.  

8) Při hodnocení vývoje věku v posledních letech jsme využili funkce klouzavého 

průměru s periodou 2, která vyhlazuje křivku a zmenšuje výkyvy ke kterým v 

jednotlivých letech dochází.  

 



 17 

3.Analytická část 
 

3.1 Historie ledního hokeje 
 

Hokej patří k mladým sportům, avšak jeho kořeny hledejme dávno v minulosti.  

Vezměme nejdříve hůl, bez ní se hokej neobejde, a proto je považována za rozhodující 

součást pro posouzení počátku hry. „S holí a jakousi hrou s hokejovými prvky se setkáváme 

již ve starém Řecku.“ (Gut & Vlk, 1990, s.11)  

V národním muzeu v Aténách najdeme reliéf znázorňující dva hráče stojící proti 

sobě, kteří rozehrávají míček z „bully“ a kolem nich stojí další hráči. Podobných her 

spojených s pozemním hokejem najdeme více. 

Ona starořecká hra se jmenovala  Kératizein. Od Řeků se hru naučili Římané a jejich 

legionáři ji rozšířili do dalších zemí. V Egyptě hráli podobnou hru s názvem Hoksha. 

Prvky hokeje přetrvaly v britských národních hrách jako je kroket v Anglii a Walesu, 

bandy a shnity ve Skotsku a hurling v Irsku. Náčiní bylo dobře přístupné. Hole se vyráběly 

z větví a míče z hadrů, které byly obaleny kůží a dokola svázány provázky. „William 

Fitzleben, anglický kronikář, v roce 1175 zaznamenal, že v zimě londýnská mládež 

přenášela svoji hru s poháněním míče na zamrzlé bažiny.“ (Gut & Vlk, 1990, s. 12)            

Led je dalším z činitelů nezbytný pro lední hokej. K vlastnímu vývoji ledního hokeje 

jak jej známe dnes, došlo v Severní Americe. Když v 16. století pronikli Francouzi do kraje 

Velkých jezer, hráli tam indiánské kmeny Huronů, Izokezů a Chipepewayů na suchu i na 

ledě hru s holemi a míčky – Baggataway. Evropští vojáci si sebou přinesli hru založenou 

na podobném principu „Choule a la Grosse“ později této hře říkali „Bouquet“ ( což je 

prapůvodní název hokeje ). „Encyklopedie Britaniky:  dozvíme se, že hockey je 

poangličtělé staré francouzské slovo hoquet).“  (Gut & Vlk, 1990, s. 13) 

Vzájemným setkáváním těchto her došlo ke vzniku další hry zvané La Grosse, která 

se v krátkém čase rozšířila a dnes se hraje v mnoha podobách v celé Americe a Evropě. Po 

válce  Francouzů s Angličany (1755 – 63) se stali pány Kanady Angličané, kteří zavedli 

hru Shinney (Shnity). Je to stará skotská hra s ohnutými vycházkovými holemi, míčkem a 

brankami ze sloupků bez brankařů. Družstva byla z 6-11 hráčů podle velikosti hřiště. Tato 

hra měla rozhodující význam pro nástup ledního hokeje. Další oblíbenou hrou byl Hurling 

– stará irská hra připomínající pozemní hokej. Hraje se bez brankáře , proti sobě hraje 15 



 18 

hráčů na hřišti podobném fotbalovému s brankami na způsob ragbyových. Používal se 

gumový nebo korkový míč obšitý kůží a ohnutá hůl.  

Významný je rok 1856 kdy se do Kanady přesunul anglický pluk Royal Canadian 

Rifle a posádky v Kingstonu a Halifaxu dostaly příkaz naučit se bruslit. Později dostaly 

nápad zkusit hru Shinney na ledě na bruslích a to přilákalo spoustu dalších zájemců i z řad 

ostatních lidí a studentů. Spolu s Kingstonem a Halifaxem se o jeden z posledních kroků 

k lednímu hokeji zasloužil i Montreal, kde na MC Gillově univerzitě provozovali hru na 

ledě studenti, kteří poprvé postavili do branky brankáře ( soupeř, který ho neměl mohl 

použít menší branku). (Gut & Vlk, 1990) 

V roce 1862 byla otevřena první hala s přírodním ledem v Montrealu a sloužila 

veřejnosti k bruslení. V této hale v roce 1875  byl uspořádán první zápas v ledním hokeji. 

V tomto utkání se v hale objevil předchůdce puku – plochý a kulatý kus dřeva. Gumový 

puk se objevil až v roce 1877 a jeho tvůrcem byl student  F. W. Robertson, který odřízl 

horní a dolní část kulatého míče. Roku 1878 studenti vypracovali první pravidla, která 

určovala, že se hokejka může zvedat jen do výše ramen, protivník se nesmí napadat 

zezadu, nebylo povoleno držet ho za límec a kopat. Sítě byli poprvé v brance použity 

v Montrealu. Časem, aby puk nelétal mimo hrací plochu, vznikly mantinely-hrazení, a 

postupem doby dostával hokej další úpravy až do dnešní podoby.  (Gut & Vlk, 1990) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

3.1.1 Historie Českého a Československého ledního hokeje 
„V českých zemích stál u začátku bandy hokeje Josef Rössler – Ořovský, který přivezl 

první výbavu pro bandy na ledě a pravidla z Paříže v roce 1890.“ (Gut & Vlk, 1990, s.45) 

O propagaci usilovali bratři Potůčkové a také Kindl a Semanský. „První tištěnou zprávou 

ve sportovním listu o hokeji nalezneme č. 11-12 II. ročník Sportovního Obzoru, 

vydávaného Milanem Švagrovským v roce 1894.“ (Gut & Vlk, 1978, s. 11) 

 První utkání o kterém se psalo v tisku bylo sehráno 6. ledna 1901 mezi kluby Slavia 

a BZK (Bruslařský závodní kub) výsledkem 11:4. Hned stejného roku bylo uspořádáno 

Mistrovství Čech  se zastoupením pouze 2 mužstev Slavia a BZK. Prvním mistrem se stala 

Slavia. V roce 1902 byl založen další turnaj s názvem „ O pohár časopisu Sport a hry“ , 

který výrazně pomohl k rozvoji této hry. V Praze už bylo 5 mužstev (Slavia,BZK, HC 

Špičák, VK Slavia, 1.ČLTK ) a v roce 1904 přibyla Sparta. Další kluby vznikali i mimo 

Prahu a jejich počet rychle narůstal. I. ročník mistrovství Čech se konalo až roku 1906 a 

vítězem se stala Sparta. Hokej se začal rychle rozvíjet ve větších městech a brzo i na 

venkově vznikla spousta klubů. Hlavními aktéry byli většinou studenti. Nestačilo zakládat 

jen kluby, ale bylo potřeba založit i  vyšší stupeň organizace, vytvoření sportovního svazu. 

15 listopadu 1908 byly Čechy jako druhá země přijata za člena LIGH (Ligue Internationale 

de Hockey sur Glace). (Stránský & Ondroušek, 1999) 

Účast na druhém mistrovství Evropy v roce 1911 proměnili naši hráči ve velký 

úspěch a stali se poprvé mistry Evropy. Roku 1920 byl do programu VII. Olympijských 

her v Antverpách zařazen lední hokej. Na této olympiádě dosáhlo České mužstvo bronzové 

medaile. První zimní stadion, který v Praze zahájil provoz byla Štvanice, což byla 

podmínka pro pořádání Mistrovství světa v ledním hokeji. To se uskutečnilo roku 1938 

v Praze na Štvanici a České mužstvo obsadilo třetí místo. Po druhé světové válce v roce 

1945 sdružoval Český svaz ledního hokeje 874 klubů a v nich hrálo 21870 hráčů.  

První poválečné mistrovství světa se konalo roku 1947 opět v Praze na Štvanici a 

České mužstvo na tomto šampionátu zvítězilo. V historii Českého a Československého 

hokeje se reprezentační výběry dočkaly 11 mistrovských titulů a to řadí český hokej na 3 

místo v historických tabulkách za Rusko a Kanadu. Největším úspěchem Českého hokeje 

je triumf na olympijském „ Turnaji století “ v Naganu.     

 



 20 

3.1.2 Historie NHL 
Důležité datum je rok 1892, kdy tehdejší guvernér Kanady lord Stanley věnoval 

pohár a určil, aby o něj bojovaly nejlepší týmy země. Mužstva se utkávala prozatím 

vyzývacím způsobem. Bitvy o tuto v současné době asi nejstarší sportovní trofej vůbec se 

těšily velké popularitě, stejně jako lední hokej sám o sobě. Stanley Cup je dnes jednou 

z nejznámějších a nejcennějších sportovních trofejí. „Stanley Cup je původem stříbrná 

miska na ovoce, v ceně 50 dolarů.“ (Stránský, 1994, s.158) 

Historie kanadsko-americké National Hockey League (NHL) se datuje od roku 1917, 

kdy se v Montrealu zástupci všech čtyř týmů a zástupci vedení NHA usnesli na založení 

organizace pod zkratkou NHL. Prozatím se hrála dvaadvaceti zápasová základní část s 

vyvrcholením v podobě souboje o Stanley Cup mezi nejlepšími celky NHL a PCHA 

(Pacifik Coast Jockey Association). Od sezóny 1923-24 se také začala udělovat prestižní 

Hartova trofej pro nejužitečnějšího hokejistu základní části. 26.9.1926 odkoupila NHL 

celou PCHA za 250.000 dolarů. Nečekaná transakce znamenala vedle rozšíření vlastní 

soutěže zejména odstranění poslední konkurence a výhradní kontrolu nad nejcennější 

trofejí Stanley Cupem. Od sezóny 1926-27 se tedy hraje na území severoamerického 

kontinentu už jen jedna hokejová soutěž - NHL. V tu dobu měla deset účastníků a počet 

kol základní části se rozrostl na 44. Další z individuálních trofejí byla cena Lady Byngové 

pro nejslušnějšího hokejistu. Další z trofejí byla Vezinova trofej, kterou dostává  brankář, 

který dostane v základní části nejméně branek. Během dalších let přibývalo udělovaných 

trofejí pro hokejisty, věhlas soutěže rostl, ovšem ubývalo klubů. Na vině byla především 

válka. „Od nové sezony 1943-1944 byla v NHL zavedena novinka, která výrazně ovlivnila 

vývoj ledního hokeje na celém světě – červená středová čára. Od jejího zavedení se datuje 

tzv. moderní éra ledního hokeje.“ (Stránský, 1994, s.28) 

O dva roky později byl stanoven počet rozhodčích na tři, jeden hlavní a dva čároví, o 

další čtyři roky dál došlo ke stanovení podmínek výběru volných hráčů a nováčků, 

pozdějšího draftu. Sezóna 1967-68 s sebou přinesla jednu velmi podstatnou změnu. Počet 

účastníků se zdvojnásobil ze šesti na dvanáct, díky čemuž bylo nutné rozdělení do dvou 

divizí - Prince of Wales Division a Clarence Campbell Division. O tři roky později (1970-

71) přibývají do ligy další dva týmy. Roku 1971 vzniká z popudu neuspokojených žadatelů 

o licenci v NHL konkurenční World Hockey Association (WHA). Ta však vydrží pouhých 

sedm let a pak se spojí pod název NHL. V této době již NHL čítá 21 mužstev. Od sezóny 

1974-75 se hraje v základní části celkem 80 kol, což je počet, který se už velmi podobá 

tomu současnému, kdy se hraje jen o dvě utkání více. 



 21 

Ročník 1979-80 je zajímavý tím, že do NHL vstupuje z WHA také pozdější nejlepší 

hokejista všech dob, legenda legend - Wayne Gretzky. Za svou kariéru nasbíral famózních 

devět Hartových trofejí pro nejužitečnějšího hráče základní části, deset trofejí Arta Rosse 

pro nejproduktivnějšího hokejistu, vytvoří celkem 61 dosud platných rekordů a čtyřikrát 

vyhraje s Edmontonem Oilers trofej nejcennější, týmovou - Stanley Cup. V posledních 

dvaceti letech prošla NHL dalším zajímavým vývojem. Neustálé rozpínání má za následek 

od sezóny 2000-2001 už tři desítky účastníků, což by měl být na delší dobu opět konečný 

stav. Především se zde ale objevuje stále více národností, zejména Evropanů. Ať se jedná o 

Švédy, Finy, Rusy, Čechy, Slováky a hráče z dalších zemí.  

 

Tab. Seznam udělovaných kolektivních a individuálních  trofejí v NHL 

Kolektivní trofeje NHL  
Prince of Wales Trophy trofej pro nejlepší tým Východní divize 
Staley Cup trofej pro vítěze NHL 
Presidenth Trophy trofej pro nejlepší tým v základní části 
Clarence S. Campbell Bowl trofej pro nejlepší tým Západní divize 
Individuální trofeje  
Hart Memorial Trophy nejstarší trofej - udělována nejužitečnějšímu hráči - 

novináři rozhodují 
Lady Byng Memorial Trophy druhá nejstarší trofej - udělována nejslušnějšímu hráči 
Vezina Trophy třetí nejstarší trofej - udělována nejlepšímu brankáři   
Calder Memorial Trophy udělována nejlepšímu nováčkovi  
Art Ross Trophy udělována hráči s největším počtem bodů                      

(branky+přihrávky)  
James Norris Memorial Trophy udělována nejlepšímu obránci   
Conn Smythe Trophy udělována nejužitečnějšímu hráči play-off 
Bill Masterton Memorial Trophy udělována hráči, který spojuje své mistrovství s 

oddaností a věrností hokeji  
Lester B. Pearson Award udělována nejužitečnějšímu hráči - rozhodují samotní 

hráči 
Jack Adams Award udělována nejlepšímu trenérovi 
Frank J. Selke Trophy udělována nejlépe bránícímu útočníkovi 
William M. Jennings Trophy udělována brankáři, který inkasoval nejméně branek - 

udělována od sezony 81/82 
King Clancy Memorial Trophy udělována od roku 1988 veteránům soutěže 

 

 
 



 22 

3.1.3 Historie MS v ledním hokej od roku 1970  
Mistrovství světa se hraje v různých skupinách A, B, C a tyto skupiny označují 

výkonnost týmů, které v nich hrají. V této kapitole najdeme stručný přehled mistrovství 

světa ve skupině A (tedy výkonnostně nejlepších mužstev) od roku 1970 do roku 2007. 

Najdeme zde také kolikáté mistrovství světa se konalo a v jakém roce to bylo.Také jsou 

zde vypsány státy a  města, která tyto turnaje mistrovství světa pořádaly.  

 

37. MS v roce1970 se mělo původně konat v Kanadě, ale Kanaďané se pořadatelství zřekli 

a tak se poprvé v historii konalo mistrovství světa dvakrát po sobě ve stejné zemi ve 

Švédsku a dokonce i stejném městě Stockholm. Hrálo se v hale Johaneshov a bez mužstva 

Kanady, které nepřijelo kvůli tomu, že v jeho mužstvu hráli profesionální hráči a to také 

ovlivnilo atmosféru turnaje. Další mužstvo, které se nezúčastnilo bylo USA, protože na 

předešlém mistrovství světa sestoupilo z elitní skupiny A do skupiny B. Suverénním 

způsobem vyhrálo mužstvo SSSR, v kterém zářil brankář Vladislav Treťjak a útočník 

Valerij Charlamov.  

 

38. MS 1971 se po deseti letech opět vrátilo do Švýcarska. Kanaďané se opět tohoto 

turnaje nezúčastnili, protože ve svém mužstvu měli profesionální hráče a dohoda se jevila 

jako nereálná. Hrálo se ve dvou krásných halách. První z nich hala Allmend se nacházela 

v Bernu a druhá Les Vernets v Ženevě. Českoslovenští hokejisté bydleli ve vesničce 

Gerzensee, která se nacházela 20 km od hokejové haly. Překvapením turnaje byla 

jednoznačná prohra československých hokejistů 1:5 s mužstvem USA, které po turnaji 

skončilo na posledním místě. Naopak nikoho nepřekvapilo, že mistry světa se stalo opět 

mužstvo SSSR. 

 

39. MS se konalo v československé metropoli Praze. Do Prahy se turnaj vrátil po 13 letech 

a bylo to popáté, kdy se u nás takto vrcholný turnaj jako je mistrovství světa konal. Praha 

žila snem, že budeme zlatí. O hokejisty, kteří přijali azyl kousek za hlavním městem 

v motelu Club v Průhonicích, bylo postaráno jako v bavlnce. Přístup k nim mělo jen 

omezené množství lidí, zakázaný vstup měly i rodiny hráčů a novináři. V turnaji měli 

českoslovenští hráči velkou motivaci porazit mužstvo Sovětského svazu. Ti chtěli vyhrát 

podesáté v řadě na  MS. To se hráčům Československa povedlo a stali se po třiadvaceti 

letech opět mistry světa! Velkou zásluhu na tom měl brankář Jiří Holeček, spoluhráči 

přezdívaný fakír. 



 23 

40. MS roku 1973 se podruhé v historii konalo v Sovětském svazu v Moskvě. Turnaj se 

opět musel obejít bez mužstev USA a Kanady, protože IIHF opět odmítla návrh otevření 

mistrovství světa profesionálům. Celou Moskvu zaplavily rudé karafiáty, to byl oficiální 

symbol šampionátu. Hrálo se v hale v LužnIkách, která byla před šampionátem rozšířena a 

výborně připravena. Turnaj zastihl mužstvo SSSR  výborně připravené po všech stránkách 

a proto také nebylo divu, že v domácím prostředí jasně zvítězily a to dokonce bez ztráty 

bodu a se skóre 100:18. Dokonce uštědřili potupnou porážku 20:0 mužstvu Polska a 

s mužstvem NSR 18:2 a to dokonce hráč Martyňuk v tomto zápase vstřelil 8 branek . 

 

41. MS hostilo roku 1974 Finské město Helsinky a do historie se zapsalo černým písmem, 

když byl poprvé v historii odhalen doping hokejisty. Byl jím švédský hokejista Ulf  

Nisson, který dopoval v utkání s Polskem. Hráči byl zjištěn nedovolený prostředek Efedrin 

a mužstvo Švédska tak přišlo jak o dva body tak také o Nilssona a tím i o možnost zisku 

titulu mistrů světa. Ale to nebylo vše. Po utkání ČSSR s Finskem byl další pozitivní nález 

u finského brankáře Stiga Wetzella a IIHF anulovala výsledek na 5:0 ve prospěch mužstva 

ČSSR. Toto mistrovství světa proto možná dostane název Efedrinové. 

 

42. MS se uskutečnilo v roce 1975 v NSR ovšem bez domácích hokejistů, kteří sestoupili 

z elitní skupiny do B skupiny. Mužstvo Kanady se opět turnaje nezúčastnilo. Velkými 

favority byli hráči ČSSR, kteří v přípravě nezaváhali a dokonce porazili USA vysoko 15:1. 

První část turnaje se odehrála v Mnichově. Druhá část mistrovství světa se uskutečnila 

v hokejové hale v Düsseldorfu, kam se hokejisté přemístili speciálním vlakem určeným jen 

pro ně. Hokejisté ČSSR nedokázali uhájit pozici favoritů a tak se z titulu mistrů světa 

radovali opět hráči SSSR a opět neztratili za turnaj ani bod. Po skončení turnaje na 

kongresu LIGH ve švýcarském Gstadu byl zvolen nový předseda a Kanada se znovu 

vrátila do A skupiny mistrovství světa. 

 

43. MS se po 45 letech v roce 1976 opět vrátilo do Polska a sešly se tu všechna mužstva 

světa, ale ještě bez  Kanady. Turnaj se odehrál v jedné z nejmodernějších hal té doby 

v Evropě v městě Katovice s názvem Hala Rondo. Hala připomínala létající talíř a měla 

kapacitu 10 000 diváků. Poprvé v historii se mohli mistrovství světa účastnit také 

profesionálové. V mužstvu USA jich bylo sedm. Největší senzací za poslední desítky let 

bylo, když polští hokejisté porazili mužstvo SSSR. Celý tento turnaj překvapoval 

nečekanými výsledky jako bylo například vítězství mužstva NSR nad mužstvy USA a 



 24 

Finska v poměru 2:1. Další překvapení bylo vítězství mužstva ČSSR tím způsobem, že 

hráči v turnaji neutrpěli žádnou porážku a ztratili jen jeden bod za remízu. 

 

44. MS hostilo v roce 1977 rakouské město Vídeň, ležící na řece Dunaji. Šampionát byl 

zvláštní tím, že se do něj vrátilo mužstvo Kanady, které nehrálo na mistrovství světa od 

roku 1969. Ve skvělé formě se ukázali obhájci titulu z předešlého mistrovství světa, 

kterými nebyl nikdo jiný než hokejisté Československa. Hned v prvním zápase deklasovali 

Finsko 11:3.  Ve Vídní byli naopak k vidění i dvě senzace. První byla, když mužstvo 

Kanady deklasovalo hokejisty ČSSR  vysoko 8:2 a také to, že rozjeté mužstvo Sovětského 

svazu nedokázalo ani jednou ze dvou zápasů porazit mužstvo Švédska a tím pomohlo ke 

zlatu Československým hokejistům. 

  

45. MS se konalo v Praze na Štvanici a každý fanoušek si přál jediné. Vítězství a tím 

dosažení zlatého hattricku. Dočasným domovem po dobu šampionátu se našim hráčům stal 

opět motel Club v Průhonicích. Tedy stejný motel, ve kterém bydleli v roce 1972, při 

posledním pražském šampionátu. Českoslovenští hokejisté nepřipouštěli žádné překvapení 

a suverénně postoupili neporaženi do finálové skupiny, kde také nezaváhali. Až ve finále 

podlehli mužstvu Sovětského svazu 3.1 a o jedinou branku skončili t ěsně druzí a sen o 

zlatém hattricku se rozplynul. 

 

46. MS se hrálo v Sovětském svazu roku 1979. Pořadatelským městem byla opět Moskva a 

mužstvo SSSR bylo na tomto turnaji velkým favoritem. Už proto, že v takzvaném 

Challange Capu v sérii tří zápasů porazili dvakrát silné mužstvo kanadských profesionálů. 

Turnaj měj i jinou zvláštnost a to byla změna hracího sytému, kdy se hrálo ve dvou 

skupinách. První dvě mužstva postupovala a ostatní hrála o udržení ve skupině A. 

Překvapení v turnaji se nekonalo a mužstvo Sovětského svazu s přehledem získalo titul 

mistrů světa a ukázalo, jak velký je rozdíl mezi ním a ostatními mužstvy. ČSSR v souboji 

se sovětskými hokejisty utrpělo debakly 6:1 a 11:1, což samo o sobě mluví za vše.  

 

47. MS v roce 1981 hostila moderně vybavená hokejová Scandinavium ve švédském městě  

Stockholm. Na tomto mistrovství světa nebylo nic moc pozoruhodného. Divácký zájem byl 

velmi malý a o titulu mistrů světa bylo rozhodnuto brzy před skončením turnaje. Hokejisté 

Sovětského svazu kráčeli pro jasné vítězství a opět rozdílem třídy ho také získali, když 

druhému mužstvu v pořadí Švédsku uštědřili výprask 13:1. Nikoho proto nepřekvapí, že do 



 25 

All Star teamu byli vybráni čtyři hokejisté sovětského svazu. Obránce Vasilev a útočníci 

Makaron, Malcev, Kapustin.  

 

48. MS pořádalo Finsko  ve městech Tamperre a  Helsinky. Šampionát  v roce 1982 

nepřinesl nic převratného. Už od začátku byla zřejmá převaha hokejistů Sovětského svazu 

zvláště trojice útočníků, kteří jsou dodnes považováni za nejlepší útočnou trojici všech dob 

ve složení Makaron, Larionov, Krutov. Další, kdo přivezl na turnaj hvězdu první velikosti 

bylo mužstvo Kanady, které přijelo i s Waynem Gretzkym, nejlepším hokejistou všech 

dob. To také potvrdil a vyhrál kanadské bodování turnaje.   

 

49. MS hostila tři německá města Mnichov, Düsseldorf a Dortmund.Na tomto mistrovství 

světa roku 1983 se poprvé objevuje nový hrací systém play off. To znamená, že po 

základní části postoupila mužstva SSSR, Kanada, ČSSR a Švédska a ta spolu hrála od nuly 

bez započtení bodů ze základní skupiny. Ani to ovšem nepřineslo velkou změnu, protože 

mistry světa se opět staly hokejisté Sovětského svazu. Zajímavostí je, že na třetím místě 

v kanadském bodování se umístil hokejista Českých Budějovic Jiří Lála a svými výkony si 

zajistil i zařazení do All Star Teamu.  

 

50. MS hostila opět po sedmi letech v roce 1985 pražská Štvanice. Do prahy se sjelo 8 

mužstev a nechyběl žádný velký soupeř československých hokejistů. U týmu se objevil 

značný pokles trénovanosti. A proto se vedení rozhodlo uspořádat soustředění 

v šumavském Zadově. Z pohledu veřejnosti byl náš tým outsiderem, avšak sledovanost se 

vyšplhala přes 400 000 diváků. Výkony ve skupině nebyly nějak oslnivé a tak postoupilo 

mužstvo Československa do finálové skupiny až ze čtvrtého místa. Vysokou výhrou 11:2 

nad Američany jsme smazali zaváhání ve skupině a připravili je tak o boj o nejvyšší post. 

Do finále jsme šli proti Kanadě, na turnaji zatím neporažené. Hrdinou večera se stal Jiří 

Šejba, který vstřelil hattrick a pomohl tak svému týmu k vítězství. 

 

51. MS roku 1986 pořádal Sovětský svaz ve svém hlavním městě Moskvě a také proto byli 

hokejisté Sovětského svazu velkými favority. Tyto předpovědi potvrzovali od prvních 

zápasů a s přehledem a bez ztráty bodu si došli pro titul mistrů světa. A po skvělých 

výkonech byli do All Star Teamu nominováni kromě brankáře jen Hokejisté SSSR. Byli to 

Fetisov, Kasatonov, Makaron, Larionov, a Krutov. Zklamáním byl výkon našich hokejistů, 

kteří nedokázali postoupit do finálové skupiny a skončili na pátém místě.  



 26 

52. MS pořádá rakouské město Vídeň. Mistrovství světa z roku 1987 se vyznačovalo svojí 

dramatičností a nečekané výsledky překvapovaly všechny diváky tohoto turnaje. 

Překvapivé výkony předvádělo mužstvo NSR, které zvítězilo nad Kanadou i Finskem. 

Negativní ovšem bylo, že ve svém mužstvu měli hokejistu Sikoru, jenž reprezentoval 

Polsko na MS juniorů a proto byl vyloučen z turnaje.  

  

53. MS v roce 1989 hostili držitelé posledního titulu mistrů světa Švédové. Turnaj se 

odehrával ve Stockholmu v krásné nově postavené hale Globus. Jedno z nejsilnějších 

mužstev přivezli Kanaďané s hvězdami jakými byli Yzerman, Messier. Naopak velké 

problémy měli hokejisté SSSR, když trenér Tichonov měl velké rozepře se svými hráči. 

Sovětští hokejisté nakonec tyto problémy překonali a opět zvítězili. Zklamáním byli 

Švédové, kteří měli před turnajem velké ambice.  

 

54. MS v ledním hokeji se konalo ve švýcarských městech  Bern a Fribourg. Na tomto 

mistrovství světa 1990 zvítězili naposled hokejisté Sovětského svazu. Zklamáním turnaje 

byli Finové, kteří skončili až na 6 místě a také čtvrtá Kanada. Tento turnaj byl posledním, 

kde sovětští hokejisté získali zlaté medaile mistrů světa v ledním hokeji. 

 

55. MS se uskutečnilo ve Finsku roku 1991. Vrcholný turnaj hostila města Turku, Rampaře 

a Helsinky. Hokejisté Československa na tomto mistrovství světa skončili již v základní 

skupině a celkově na šestém místě, což je historicky nejhorší umístění v poválečné historii. 

Hokejisté Sovětského svazu končí na třetím místě a je to jejich poslední historická medaile 

z mistrovství světa a to je zapříčiněno rozpadem Sovětského svazu.   

 

56. MS se uskutečnilo v roce 1992 naposled na československém území ve dvou skupinách 

v Praze a  Bratislavě. Pro československé hokejisty znamenalo mistrovství roku 1992 

poslední společné vystoupení na mezinárodní scéně. Od roku 1993 se týmy Česka a 

Slovenska setkávaly už pouze jako soupeři. Do play off postupovaly z každé skupiny 

nejlepší dva týmy a tým na poslední příčce hrál o udržení. Bylo to úplně poprvé, kdy se 

vyřazovací systém objevil na světovém šampionátu. Velkým překvapením byli v turnaji 

Švýcaři, kteří se probojovali až do bojů a bronzové medaile, kde však podlehli 

československým hokejistům. Naopak zklamáním byl výkon hráčů Ruska, kteří skončili už 

v čtvrtfinále.    



 27 

57. MS se uskutečnilo roku 1993 v německých městech Dortmund a Mnichov. Poprvé se 

na mistrovství světa objevila Česká republika, jelikož došlo k rozpadu Československa. 

Slovensko se turnaje nezúčastnilo, protože bylo přeřazeno až do C skupiny mistrovství 

světa. Výborné výkony podávalo mužstvo Kanady v čele s Lindrosem, který vyhrál jak 

kanadské bodování tak i nejlepšího střelce turnaje, ale ani to Kanadě nepomohlo a skončila 

na čtvrtém místě. Česká republika získala první svojí medaili z MS a to bronzovou.  

 

58. MS se již potřetí odehraje na apeninském poloostrově v městech Bolzano, Canazei a 

Milano v roce 1994. Do finále se dostala mužstva, která bez problémů vyhrála základní 

skupinu, což se ještě v tomto hracím systému nikdy nestalo. Z vítězství se radovali 

hokejisté Kanady, když ve finále porazili Finsko. Česká republika na tomto turnaji díru do 

světa neudělala a umístila se na sedmém místě. 

 

59. MS v roce 1995 hostilo jako pořadatelská země Švédsko. Hrálo se v krásných 

hokejových halách v Stockholmu a Gavle. Překvapivé výsledky předváděla Kanada, když 

prohrála ve skupině s Francií a jen remizovala s Itálií, ale jak bylo vidět měla hrací systém 

MS dobře prohlédnutý a i přes tyto nepříliš lichotivé výsledky získala bronz. Z vítězství se 

nakonec radovali Finové.  

 

60. MS hostilo Rakousko a stalo se  součástí oslav 1000. výročí založení Vídně. O turnaj 

v roce 1996 byl obrovský zájem a zápasy shlédlo kolem 250 000 diváků. Další zajímavostí 

bylo to, že Slovensko se poprvé dostalo do A skupiny ale na první pokus nedokázalo 

postoupit do play off. Obrovským překvapením byl výkon Českého mužstva, které bez 

zaváhání došlo s přehledem až do finále a tam porazilo favorizovanou Kanadu a získalo 

první titul v historii České republiky. 

 

61. MS se konalo roku 1997 v Helsinkách a Tampere ve Finsku. Obrovský zájem finských 

diváků dodával turnaji jiskru. Hrálo se v té době asi v nejhezčí a nejlepší hale v Evropě a 

tou byla v té době Hartwall aréna. Tam se odehrálo i finále bez České účasti a z vítězství se 

radovalo mužstvo Kanady, které vyhrálo 2:1 na zápasy.  

 

62. MS v roce 1998 hostila švýcarská města Basilej a Curych tento turnaj. Poprvé se 

představilo 16 týmů a sehrálo se 49 zápasů o mistra světa. Bohužel toto mistrovství světa 

bylo zastíněno olympijským turnajem v Naganu a tak jeho sledovanost nebyla moc velká. 



 28 

Nakonec se ukázalo, že největší motivaci a nejlepší mužstvo do dějiště šampionátu přivezli 

Švédové a zaslouženě vyhráli. Velkým propadákem bylo mužstvo USA, jenž se umístilo 

na dvanáctém místě. 

 

63. MS se konalo v Norsku. V městech Hamar a Lilehammer bylo hned od začátku turnaje 

krásné prostředí pro hokej. Norové se na rok 1999 výborně připravili a neponechali nic 

náhodě. Ani na ledě se nic náhodného nepřihodilo. Všichni favorité v základních 

skupinách své role plnili. Nakonec nejšťastnějším a nejlepším mužstvem se stala Česká 

republika.  

 

64. MS se  konalo v ruském městě Petrohrad. Ve 4 skupinách ve dvou hokejových halách. 

První  se jmenovala Stadion Petra Velikého a ve druhé hale s názvem Jubilejnyj. Tam se 

odehrálo v roce 2000 i finále mistrovství světa. Velikým překvapením byli až tragické 

výkony a výsledky ruského mužstva, které obsadilo 11. místo. Naopak ve finále se střetly 

mužstva Česka a Slovenska a z vítězství se radovali hokejisté z ČR.   

 

65. MS v roce 2001 pořádalo Německo. Města Hannover, Koln a Nurmberg byla obležena 

českými fanoušky a každý z nich snil o tom, že by se hokejisté České republiky mohli stát 

třetí hokejovou velmocí po Kanadě a Rusku, která by dosáhla zlatého hattricku. To se 

nakonec podařilo a Česká republika zvítězila po třetí za sebou na mistrovství světa. 

  

66. MS se uskutečnilo ve Švédsku roku 2002. Turnaj mistrovství světa se uskutečnil ve 

městech Stockholm, Jonkoping a Goteborg. Na domácí půdě byli Švédové opět velkými 

favority spolu s Kanadou a Českou republikou. Ale jak už je známé, favorité málo kdy 

potvrdí svojí roli a tak se vůbec prvního titulu mistrů světa dočkali po zasloužených 

výkonech hokejisté Slovenska. Favorizovaná Kanada skončila až na šestém místě. 

   

67. MS měla původně hostit Česká republika, ale nestihla to a tak pořadatelství získala 

finská města Helsinky, Turku a Tampere. Ta na šampionát byla výborně připravena a proto 

mohli diváci obdivovat nádherné haly, ve kterých se hrálo. Titul po výborných výkonech 

získali hokejisté Kanady. Zklamáním bylo až sedmé místo ruského mužstva. Dalším 

překvapením byla výhra v boji o třetí místo hráčů Slovenska nad výběrem České 

republiky.  

 



 29 

68. MS hostila Česká republika. Hokejové souboje v roce 2004 se konala ve dvou velkých 

halách, v Praze a Ostravě. První z nich je ve Vysočanech a dokáže pojmout až 17 tisíc 

diváků. Honosí se přízvisky nejmodernější a nejkrásnější v Evropě. Druhá multifunkční 

hala, "ČEZ Arena" v Ostravě, pojme 9332 fanoušků. Velké očekávání bylo od českého 

mužstva, které ale i s hvězdami jakými jsou Jágr, Straka, Prospal nedokázalo projít přes 

čtvrtfinále a skončilo na páté místě.  

 

69. MS se konalo opět po devíti letech ve Vídni a Insbrucku. Rakušané překvapili ve 

špatném smyslu slova všechny tím, že neměli připravenou ani jednu halu odpovídající 

požadavkům IIHF. Toto mistrovství se zapsalo do dějin velice nekvalitním ledem 

připomínajícím kaluže a také organizace a zabezpečení bylo na špatné úrovni. Český tým 

se předvedl v nejlepším světle a na turnaji zvítězil. Pro Jaromíra Jágra to byl historický 

okamžik, protože získal zlatý hattrick. (To znamená vítězství na mistrovství světa, 

olympijských hrách a zisk Stanley cupu)  

 

70. MS v roce 2006 se uskutečnilo v lotyšském městě Riga. Na tomto mistrovství světa se 

hrálo ve dvou halách. Nově zrekonstruované Aréně Skonto a nově postavené multifunkční 

Aréně Riga. Obě haly se nachází blízko sebe asi 2 km severně od centra města. Aréna 

Riga byla dokončena v lednu 2006. Všechna utkání v základní i osmifinálové skupině zde 

odehrálo české mužstvo. Na tomto turnaji české mužstvo obsadilo druhou příčku a naopak 

zklamáním byli, výsledky Slovenska a také USA, kteří skončili na 8 a 7 místě.   

 

71. MS v ledním hokeji se konalo v Rusku, které samotné konání světového šampionátu na 

svém území bralo jako velký hokejový svátek roku. MS se konalo v Moskvě a okolí ve 

dvou halách - Chodynka a Mytisci . Aréna Chodynka je multifunkční hokejový stadion v 

Moskvě, postavený při příležitosti konání 71. mistrovství světa v ledním hokeji 2007. Po 

skončení mistrovství světa se stal domácím stadionem klubu Dynamo Moskva. Druhá hala 

Mytisci je ve městě Mytisci v Mytiscinském rajónu Moskevské oblasti v Rusku. Město se 

nachází 19 km severovýchodně od Moskvy na řece Jauze. 

 

  

 



 30 

3.2 Kasuistické studie vrcholných hrá čů ledního hokeje 
 

Wayne Gretzky (26.1.1961) 

Wayne Douglas Gretzky se narodil v Brantfordu v Ontariu. Je to bývalý kanadský 

hokejista, který je v současnosti spoluvlastníkem a trenérem Pheonix Coyotes. Gretzky je 

často považován za nejlepšího hráče v historii NHL, proto získal přezdívku The Great One. 

Total Hockey : The Official Encyclopedia of the NHL označuje Gretzkyho jako 

„největšího hráče všech dob“. Je obecně přijímán jako největší hráč své éry a mnoha 

sportovními komentátory, hráči, trenéry a fanoušky je považován za nejlepšího hráče všech 

dob. Již ve věku dítěte byl odhalen jeho obrovský talent, hrál o úroveň výše než jeho 

vrstevníci. Organizovaných hokejistou se stal již ve svých šesti letech. Byl tenkrát tak 

malý, že mu otec musel svetr na pravé straně zvednout a přišít, aby mu nepřekážel ve 

střelbě. Profesionálním hráčem se stal v 17 letech ve World Hockey Association, odkud 

později přešel do NHL. Vytvořil 40 rekordů v základní části, 15 rekordů v play-off, 6 All-

Star rekordů, s Edmontonem Oilers vyhrál čtyřikrát Stanley Cup, získal 9x Hart Trophy a 

10x Art Ross Trophy. Ve své nováčkovské sezoně v NHL 1979 – 80 nastřílel 51 branek a 

získal 137 bodů. Je jediným hráčem, který kdy v NHL za sezónu získal 200 bodů, a to 

celkem čtyřikrát. V patnácti sezónách NHL získal více než 100 bodů, třináct z nich v 

nepřerušené sérii. V sezone 1970 – 81 dokázal Gretzky nastřílet neuvěřitelných 92 branek. 

Jeden z jeho rekordů, který vytvořil ve svých deseti letech bylo v sezóně 1971-72 kdy 

vstřelil 378 branek v 69 zápasech. V této věkové skupině je to pochopitelně dodnes rekord. 

Kariéru ukončil v roce 1999 na Zimních olympijských hrách 2002 byl manažerem 

kanadského týmu. V roce 2000 se stal spolumajitelem týmu Phoenix Coyotes a po výluce 

NHL v letech 2004-2005 se stal hlavním trenérem. Kromě mnoha rekordů a ocenění, které 

během své kariéry získal například je na prvním místě jak v počtu kanadských bodů, 

kterých získal 2857 v 1487 zápasech, tak i v historické tabulce střelců. Pro srovnání 

Gretzky získal 1963 brankových přihrávek a druhý v pořadí v kanadském bodování 

nezískal ani tolik bodů jako Gretzky asistencí.Je také jediným hráčem NHL, který měl 

číslo dresu 99 a po skončení jeho kariéry bylo v celé NHL vyřazeno. 

( http://www.osobnosti.cz/wayne-gretzky.php ) (Duplacey, J., Zweig, E., 1999) 

 
 

 

 



 31 

Mario Lemiux (5.10. 1965) 

Mario Lemieux se narodil ve Ville Emard, dělnické čtvrti na předměstí Montrealu. Jeho 

otec Jean-Guy pracoval jako stavební dělník, matka Pierette byla v domácnosti. Stejně jako 

jeho starší bratři Richard a Alain chodil do frankofonní školy a francouzštinu přijal za svůj 

rodný jazyk. Na angličtinu si postupně zvykal až při svém angažmá v Pittsburghu. Na 

brusle se poprvé postavil ve třech letech a záhy byl schopen s pukem obejít i tři protihráče 

za sebou. Ve třech sezónách Quebecké nejvyšší juniorské ligy nastřílel 247 gólů a nasbíral 

562 bodů. Své působení v nižších soutěžích zakončil dvojitým hattrickem, jímž překonal 

historický rekord svého idolu Guye Leffleura, toho času kanonýra Montrealu Canadiens. 

Ve své poslední juniorské sezoně v 70 zápasech dal neuvěřitelných 133 branek a získal 282 

body. To je v průměru 4 body na zápas. V Prvním kole draftu si Lemieuxe vybrali  

Penguins. Ale tato událost se neobešla bez konfliktu: krachující klub totiž nabízel mladé 

hvězdě pouhých 760.000 dolarů za tři roky, zatímco Mario chtěl milión. V den draftu, když 

zaznělo jeho jméno, se proto odmítl postavit pod znak „Tučňáků“ a sklidil další porci tvrdé 

kritiky od sportovních novinářů. Nicméně během týdne byla na světě smlouva, podle níž 

požadované peníze dostane, když ve třech sezónách nastřílí určitý počet gólů. O svých 

kvalitách přesvědčil ihned: gól vstřelil hned při prvním střídání, první střelou v NHL do 

sítě Boston Bruins! Sezónu 1984/5 zakončil se 43 brankami a 100 body, za což získal 

Calderovu trofej pro nejlepšího nováčka soutěže. Tučňáci získali jednoho z nejslavnějších 

hráčů historie, jehož kariéru však ruinovaly chronické problémy se zády či jiná zranění. 

Kvůli nim neodehrál Mario prakticky žádnou sezónu bez přestávky. Ačkoli se Mario v 

sezóně 1990/91 musel kvůli problémům se zády vzdát prvních 50 zápasů i tak dokázal nad 

hlavu zvednout Stanley Cup a to se mu povedlo i o rok později. 12. ledna 1993 oznamuje 

Mario Lemieux všem hokejovým fanouškům a celému světu, že trpí tzv. Hodgkinovým 

syndromem. Rakovinový nádor, jenž postihuje oblast zad. Sezonu 1994 – 95 strávil 

léčením a rehabilitací. Svou nemoc překonal a v ročníku 1995 – 96 se vrátil na led a ihned 

se stal nejproduktivnějším hráčem soutěže s 161 body.  V roce 1997 ohlašuje svůj odchod 

na protest proti stále tvrdší hře. Do hokejové síně slávy byl uveden ihned aniž by podle 

tradice musel projít tříletou čekací dobou.  Po dvou letech se však vrací, aby zachránil 

finančně i divácky se trápící Penguins. (http://www.osobnosti.cz/mariolemieux.php) 

(Duplacey, J., Zweig, E., 1999) 

 

 



 32 

Jaromír Jágr (15. 2. 1972) 

Jaromír Jágr se narodil v Kladně a vyrůstal na statku v nedalekých Hnidousích. První 

hokejové krůčky udělal v PZ Kladno, slavnější a lepšími podmínkami disponující klub 

Poldi ho získal až v dorostu, kdy přestoupil z PZ Kladno do konkurenčního Poldi a už v 

šestnácti letech nakoukl do nejvyšší české soutěže. V lize však odehrál pouhé dva roky (s 

bilancí 90 zápasů/77 bodů) a putoval do NHL. Mladý talent si pro sezónu 1990/1991 

vyhlédli scouti pitsburghských „Tučňáků“ a od počátku nelitovali. Hráč s číslem 68, které 

nosil na památku dědečka, jenž zemřel při sovětské okupaci Československa. Po boku 

legendárního Maria Lemieuxe Jaromír herně rostl a byl příslibem do dalších sezon. Právě 

proto mu vedení Penguins věnovalo zvýšenou pozornost a angažovalo kvůli němu Jiřího 

Hrdinu z Calgary Flames, aby mu pomáhal s adaptací na nové prostředí. Následující rok 

Pitsburgh dokázal titul obhájit a Jágr se na tom podílel velkou měrou, především v play-

off, do kterého si přinesl famózní formu. Jeho sólo ve finálové sérii proti Chicagu 

Blackhawks bylo označeno za branku roku. Jágrův výkonnostní vzestup potvrdila sezóna 

1994/95, kdy si české pravé křídlo odneslo Art Ross Trophy pro nejlépe bodujícího hráče. 

Ročník 1995/96 byl Jágrovým nejúspěšnějším, co se počtu bodů týká. Získal jich 149 (62 

branek + 87 asistencí) a skončil na druhém místě bodování, když ho předčil pouze týmový 

kolega Lemieux. Jaromír se tak stal největší hvězdou Pitsburghu, potažmo celé NHL, které 

v bodování kraloval následující čtyři sezóny. V sezoně 1998/99 dokonce získal i Hart 

Trophy pro nejužitečnějšího hráče. V roce 1998 Jágr konečně prolomil smůlu v 

reprezentaci. Doposud platilo, že kam Jágr přijel, tam národní tým ztroskotal. Vítězství v 

Naganu se však zapsalo zlatým písmem do české sportovní historie a Jaromír se na něm 

značnou měrou podílel. V létě 2001 se rodák Hnidous rozhodl k odchodu z Pitsburghu a 

přestoupil do Washingtonu s platem 11 milionů dolarů ročně. V roce 2003 podruhé 

přestupuje do New York Rangers. Jaromír Jágr je jeden z mála hokejistů, kteří získali zlatý 

hattricku. To znamená vítězství na Mistrovství světa(MS Rakousko 2005), Olympijských 

hrách (Nagano 1998) a Stanley Cupu (1991 a 1992). V NHL se Jágr posunul po sezoně 

2006 - 07 již na devátou pozici v historické tabulce v kanadském bodování celé NHL 

s počtem 1599bodů za 646 branek a 953 asistencí, které získal v základní části. (Šmíd, J., 

1995) (http://www.jaromirjagr.cz/jagr.htm) 

 



 33 

Sidney Crosby (7.8.1987) 

Sidney Crosby, kanadský supertalent se narodil  v Cole Harbour. Jednička draftu 2005, 

vybral si ho Pittsburgh Penguins. V první sezóně NHL nasbíral 102 bodů. skončil na 

6.místě produktivity. Na uplynulých mistrovstvích světa nasbíral 16 bodů. V zámoří mu 

předpovídají skvělou budoucnost, přirovnávají ho k Gretzkému a k Lemieuxovi. Lemieux 

se o něho v Pittsburghu staral, Crosby dokonce na čas u Maria bydlel. Poprvé stál na 

bruslích ve třech letech a o čtyři roky později už dával první rozhovor novinářům. Crosby 

nasbíral v juniorské lize za dvě sezony ve 121 utkáních 303 bodů (120 gólů a 183 

asistencí). V sedmnácti letech jako nejmladší hráč v historii na MS20 skóroval za Kanadu. 

V 6 zápasech vstřelil 6 branek. Do svých služeb jej chtěla i Evropa, švýcarské Lugano mu 

za tříletý kontakt nabízelo 10 milionů dolarů. Crosby však trval na svém hrát v NHL. V 

roce 2005 se stal absolutní jedničkou draftu a hráčem Pittsburghu Penguines. V první 

sezóně nasbíral v 81 utkáních 102 bodů (39 branek 63 asistencí) přesto Calderovu trofej 

získal Rus Ovečkin. Ve své druhé sezóně v Nationaly Hockey League Crosby nasbíral 

celkem 120 bodů (36+ 84) a Pittsburgh si poprvé po šestileté pauze zahrál play- off. Od 

ledna 2006 kdy ukončil kariéru Mario Lemieux totiž Tučňáci neměli stálého kapitána. 

Crosby byl jedním ze zástupců, kteří komunikovali s rozhodčími a ziskem kapitánského 

,,C'' se stal nejmladším kapitánem v historii NHL. Do ligy vstupoval ve věku 18 let a 

zhruba 2 měsíců, kapitánem se stal v 19 letech a 297 dnech. Crosby se stal nejmladším 

hráčem v historii NHL, který získal 100 a poté i 200 bodů.  Udílení cen po sezoně 2006 - 

07  v Torontu patřilo s nadsázkou pouze jemu. Crosby je nejmladším vítězem Hart Trophy 

(nejužitečnější hráč sezóny) od roku 1980, kdy trofej získal Wayne Gretzky. Dále se stal 

nejmladším vítězem Art Ross Trophy (cena pro vítěze kanadského bodování) v historii 

NHL a navrch dostal i Lester B. Pearson Award (nejlepší hráč z pohledu samotných 

hráčů). (http://radka0305.blog.cz/0708/sidney-crosby, http://www.osobnosti.cz/sidney-

crosby.php ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

Gordie Howe (31.3.1928) 

Gordon "Gordie" Howe přezdívaný také jako „Mr. Hockey“ se narodil v kanadském městě  

Floral, jako šestý z děti sourozenců. Tam také začínal s hokejem na zamrzlých loužích 

v polích nedaleko rodinné farmy. Jako osmák se nakonec rozhodl se školou nadobro 

skoncovat a vydal se vstříc hokejovému snu. V 15 letech se zúčastnil tréninkového kempu 

New York Rangers, ale dozvěděl se jen to, že z něj dobrý hokejista nikdy nebude. V 

přípravném táboře Detroitu o dva roky později už měli na mladého talentovaného hráče 

jiný názor. V říjnu roku 1946 Howe podepsal s Rudými křídly první kontrakt údajně 

znějící na 250 dolarů. V roce 1950 se Howe poprvé těšil ze zisku Stanleyova poháru, o rok 

později vyhrál kanadské bodování a v další sezoně převzal i svou první Hart Trophy. 

Překonal všechny rekordy slavného Mauriceho Richarda a na ledě se vypracoval v téměř 

nedotknutelnou ikonu. S nejlepší bilancí zakončil ročník 1968/69, v němž v barvách 

Detroitu nasbíral 103 bodů (44+59). Dodnes je nejstarším hráčem, kterému se povedlo 

hranici 100 bodů překonat. Jako jediný rovněž dosáhl dvaceti gólové mety ve 22 sezonách 

za sebou, ale je třeba také prvním dědečkem, který kdy v NHL nastoupil. Gordie byl 

uctíván nejen jako hráč s mistrným vedením puku, jedinečným smyslem pro kombinaci či 

jako nekompromisní střelec. Byl to zároveň chlapík ostrý jako břitva. Pro ránu nešel 

daleko - soupeři mu také říkali "Mr. Elbows" - a díky jemu se zrodil nový pojem: takzvaný 

hattrick Gordieho Howea. Znamenalo to vstřelit gól, na jeden přihrát a jednou se poprat. 

Ve svých 52 letech Howe definitivně rozloučil s aktivní kariérou (ještě v této sezoně 

nastřílel 15 branek), odehrál několik sezon v jednom mužstvu se svými syny Markem a 

Martym. V NHL během závratné kariéry nasbíral za 26 sezon (1946-71, 1979-80) v 1767 

zápasech 1850 bodů za 801 branek a 1049 asistencí. V bojích o Stanley Cup odehrál 157 

utkání, v nichž vstřelil 68 gólů a na 92 nahrával. Z řady týmových i individuálních úspěchů 

dodnes třetího nejproduktivnějšího hokejisty historie NHL. Vyčnívají zejména čtyři 

vítězství ve Stanleyově poháru s Detroitem, kde Howe strávil víceméně celý život, šest cen 

Hart Trophy pro nejužitečnějšího hráče sezony a stejný počet Art Ross Trophy za prvenství 

v kanadském bodování. Dvanáctkrát byl nominován do prvního týmu pro Utkání hvězd. 

( http://www.osobnosti.cz/gordie-howe.php) (Duplacey, J., Zweig, E., 1999) 

 

 

 

 

 



 35 

Pavel Bure (31.3.1971) 

Pavel Bure  přezdívaný „Ruská raketa“ se narodil v Moskvě. Jeho otcem byl úspěšný 

plavec Vladimír, jenž reprezentoval Sovětský svaz na třech olympijských hrách a v roce 

1972 vybojoval bronzovou medaili v závodě na 100 metrů. Díky tomu se Pavel od útlého 

dětství stýkal s nejlepšími sportovci a společně s bratrem Valerijem aktivně sportoval. 

Zpočátku zkoušel hrát také fotbal, ale inspirován úspěchy „zborné“ na ledové ploše dal 

později přednost hokeji. V 17 letech začal hrát v prvním týmu CSKA Moskva. V 

armádním klubu hrál na pravém křídle formace, kterou tvořili další "zázrační mladíci" - 

Sergej Fjodorov a Alexander Mogilnyj. Třikrát si Pavel zahrál na mládežnickém 

mistrovství světa, získal dvě zlaté a jednu stříbrnou medaili.Do NHL odešel v roce 1991 do 

týmu Vancouver Canucks. Téměř okamžitě si získal srdce všech fanoušků, jeho úchvatné 

kombinace zvedaly diváky ze sedadel a také přispívaly k lepšícím se výsledkům týmu. Na 

konci sezóny obdržel Calder Trophy pro nejlepšího nováčka NHL. Nezapomenutelnou se 

pro Pavla stala sezóna 1993/4. V základní části překonal podruhé za sebou hranici 60 

branek, což se před ním podařilo pouze sedmi hráčům. Nejhorší rána potkala Pavla v 

listopadu 1995 v zápase se Chicagem. Po ostrém zákroku obránce Smithe skončil v 

nemocnici se zpřetrhanými křížovými vazy v koleni a do konce sezóny již nevkročil na 

led. Po měsících bolestné rehabilitace nastřílel v sezóně 1996/7 pouhých 35 branek a 

novináři spekulovali, zda se „ruská raketa“ dokáže ještě někdy vrátit do takové formy jako 

kdysi. Málokdo věděl, že Pavel odehrál celou sezónu s hyperflexí krku a raději měl ještě 

pokračovat v léčení. Veškeré pochyby se rozplynuly  začátkem sezóny 1997/8. Trenéři 

postavili Bureho do útoku s Markem Messierem a výsledkem bylo 51 branek ruského 

útočníka na konci sezóny. Na rozdíl od dalších hvězd přijal Bure nabídku trenéra 

Tichonova vést olympijský výběr na „turnaji století“ v Naganu. S kapitánským „céčkem“ 

na dresu nastřílel 9 branek z toho 5 branek vstřelil v semifinále a připsal si rekord v počtu 

vstřelených branek na olympijských hrách v jednou utkání.Bure přivedl ruský výběr až do 

finále, ve kterém Rusové podlehli České republice 0:1. Bure byl vyhlášen nejlepším 

střelcem šampionátu.Na další lympiádě v Salt Lake city vybojoval s ruských týmem 

bronzovou medaili. Po vleklých zdravotních problémech byl nucen ukončit svojí hráčskou 

kariéru.  

(http://www.osobnosti.cz/pavel-bure.php) 

 
 
 
 



 36 

Dominik Hašek (29.1.1965) 

Dominik Hašek přezdívaný „Dominátor“ se narodil v Pardubicích. Chytat začal v 

Pardubicích a již v šestnácti letech se postavil do branky prvoligového týmu. V nejvyšší 

české soutěži odchytal Hašek 337 utkání, převážně za Teslu Pardubice, jejímž hráčem byl 

v letech 1981-89. Z Pardubic, kde získal dva mistrovské tituly, odešel do Dukly Jihlava, 

kde však byl jen do roku 1990, kdy odjel za moře do Chicaga (to ho draftovalo v roce 1983 

jako 207. v pořadí). První utkání odchytal Dominik v Hartfordu 6. 11. 1990. První rok však 

především pendloval mezi farmou a prvním týmem. V sezoně 1991/92 byl vybrán do All 

Rookie Teamu, tedy mezi šestici nejlepších nováčků NHL. Vzápětí byl však vyměněn do 

týmu Buffalo Sabres, kde měl krýt záda Grantu Fuhrovi. Hašek měl štěstí – Fuhr se zranil a 

když se po zranění vrátil, měli již oba gólmani rovnocennou pozici. Později se prosadil na 

místo týmové jedničky. Svoji roli Hašek potvrdil v sezóně 1993/94, kdy získal hned dvě 

individuální ocenění. Vezina Trophy, tedy trofej pro nejlepšího gólmana podle hlasování 

generálních manažerů týmů, a Williams M. Jennigs Trophy pro brankáře s nejmenším 

počtem inkasovaných branek. Zároveň byl nominován do All Star Teamu NHL. Velký 

triumf však přišel v sezoně 1996/97. Hašek v ní chytal famózním způsobem, což se 

odrazilo v tom, že získal nejen třetí Vezina Trophy a třetí nominaci do All Stars Teamu, ale 

zároveň i Lester B. Pearson Award, udělovanou nejplatnějšímu hráči podle hráčské 

asociace. Vrcholem pak bylo získání Hart Trophy. Hašek, v té době již přezdívaný 

„Dominátor“, této sezóně jasně dominoval. Formu si Dominik uschoval i na ročník 

následující, který byl navíc ročníkem olympijským. Na „turnaji snů“ v Naganu, kam se 

poprvé v historii sjeli s požehnáním NHL nejlepší hráči světa, dovedl Hašek svými 

vynikajícími výkony české mužstvo až do finále, kde Česká republika dokázala zdolat 

Rusko 1:0. V závěru sezóny se Haškovi podařilo obhájit Hart i Vezina Trophy a stal se tak 

prvním brankářem v historii, kterému se to podařilo. V sezóně 1998/99 dovedl Hašek 

Buffalo až do finále Stanley cupu, tam ovšem tým prohrál 4:2 na zápasy s Dallasem. Ani 

další rok nepřinesl Buffalu výrazný úspěch, a tak se stalo co se stát muselo. Hašek musel 

jako nejlépe placený hráč týmu odejít. A protože chtěl jít do týmu, se kterým by konečně 

vyhrál Stanley cup, vybral si Detroit. Jeho volba se ukázala jako správná. Detroit po 

těžkém boji s Coloradem postoupil do finále proti Carolině, se kterou si již poradil hladce 

4:1 na zápasy. Krátce po slavném vítězství a zisku sedmé Vezina Trophy se Hašek rozhodl 

ukončit kariéru. Do NHL se, ale opět vrátil a podepsal smlouvu opět s týmem Detrit Red 

Wings. (http://www.osobnosti.cz/dominik-hasek.php) 

 



 37 

Peter Forsberg (20.7.1973) 

Peter Mattias Forsberg se narodil ve švédském Örnsköldsviku. Už od pěti let hrál hokej. V 

sedmnácti letech se poprvé ucházel o místo v ligovém klubu MoDo. Neuspěl, trenérovi se 

zdál příliš mladý a na elitní soutěž slabý. O pár měsíců později už ale poprvé skáče na 

ligový led a ihned je jasné, že se rodí nová hvězda týmu. Z první sezóny si odnáší trofej 

pro nejlepšího nováčka soutěže poté, co ve 25 zápasech nastřílel 7 gólů a připsal si 10 

asistencí. Stejně rychlý start měla i jeho reprezentační kariéra: v sezóně 1992-3 se poprvé 

podíval na mistrovství světa juniorů, v sedmi zápasech zaznamenal 7 branek a 24 asistencí 

a byl vyhlášen nejlepším hráčem turnaje. Tou dobou už měl za sebou několik startů v A-

týmu, jeho pravá chvíle ale přišla na olympijských hrách 1994. Nezapomenutelná klička, 

kterou v penaltovém rozstřelu pokořil kanadského gólmana, se Forsbergovi stala nejen 

prostředkem ke zvěčnění na poštovní známce (na níž se objevil jako první švédský 

hokejista v historii), ale také okamžitou vstupenkou do NHL. Jako šestého v pořadí 

draftovala švédského mladíka už v roce 1991 Philadelphia Flyers. Forsberg ovšem nechtěl 

hrát v průměrném týmu a vydupal si přestup do hvězdami nabitého Quebeku Nordiques, 

který výměnou za něj uvolnil Erika Lindrose.  Během sezóny 1994/5 nasbíral 15 branek a 

35 asistencí, za což si vysloužil Calderovu trofej pro nejlepšího nováčka soutěže. Fanoušci 

jej zbožňovali, brzy se stal také oblíbencem novinářů, kteří jej nazývali „magickým 

chlapcem“. Tuto přezdívku si vysloužil především za období od 1. března, ve kterém 

dosáhl 33 bodů ve 24 zápasech. Před další sezónou se tým přestěhoval do Denveru a přijal 

název Colorado Avalanche. Hned první sezóna se „lavinám“ nadmíru vydařila: po 

dramatickém finálovém souboji s Floridou Panthers zvedli nad hlavu Stanleyův pohár a 

Forsberg byl opět u toho. Kvůli různým zraněním vynechával větší či menší části 

jednotlivých sezón. Vrchol jeho utrpení nadešel 10. května 2001 v zápase s Los Angeles 

Kings, v němž si Forsberg záhadným způsobem roztrhl slezinu. Po okamžité operaci 

vynechal zbytek play-off. V září téhož roku si poranil šlachy v levé noze, podstoupil dvě 

operace a krátce po novém roce třetí. Kvůli tomu vynechal také olympijské hry v Salt Lake 

City. Slavnostní návrat se nakonec uskutečnil 18. dubna, kdy Forsberg naskočil do 

rozehraného play-off v zápase s Los Angeles. Přestože „Laviny“ nakonec nepostoupily do 

finále, „Peter the Great“ nasbíral nejvíce bodů v play-off a jeho přínos byl okamžitě znát. 

Dnes již není pochyb o tom, že Peter Forsberg patří mezi největší osobnosti světového 

hokeje. Odborníci jej považují za jednoho z nejuniverzálnějšího levých křídel světě. 

(http://www.osobnosti.cz/peter-forsberg.php) 

 



 38 

Jari Kurri (18.5.1960) 

Jari Pekka Kurri se narodil v Helsinkách ve Finsku. "Létající Fin", jak byl Jari Kurri 

přezdíván začal s hokejem ve svém rodném městě. Prošel všemi věkovými kategoriemi 

hokejového klubu Jokerit Helsinki. Do svých čtrnácti let ale velmi vážně koketoval i s 

jinými sportovními disciplínami. Po skončení ročníku 1976-77, který strávil mezi 

dorostenci Jokeritu, si ho trenéři vytáhli do prvního mužstva. Následující tři sezóny 1977-

80 odehrál střídavě v juniorské a elitní finské lize. Během těchto let reprezentoval svou 

zemi na jednom Mistrovství Evropy osmnáctiletých hokejistů (1978) a dvou šampionátech 

světových (1979, 1980) ve věkové kategorii hráčů do dvaceti let.Tyto úspěchy mu 

umožnili, stát se členem seniorské reprezentace své země na ZOH 1980 v Lake Placid, 

která vybojovala čtvrté místo. Je neuvěřitelné, že stejný hráč byl k vidění pod pěti kruhy 

také po osmnácti letech v Naganu. Právě na Hrách v Lake Placid oblékl poprvé dres s 

číslem 17, jež se později stalo jasným poznávacím znamením a neodmyslitelnou součástí 

jeho hokejové dráhy. V roce 1980 si Kurriho vybrali Oilers ve třetím kole Entry Draftu 

NHL jako 69. celkově. Jari se stal po boku Wayne Gretzkyho superhvězdou s kanadskými 

parametry, ochucenou velkou dávkou evropského "koření" - technikou, rychlostí, chytrostí 

a čistotou hry. Kurri ve své premiérové sezóně nasbíral 75 bodů za 32 gólů a 43 asistencí. 

V dalších čtyřech letech tuto bilanci každým rokem vylepšoval a svými výkony se stal 

jednoznačně nejlepším pravým křídlem osmdesátých let. Spolupráce nejofenzivnějšího 

útočného dua všech dob, Gretzky - Kurri, fungovala na základě Wayneho úžasných 

tvůrčích schopností a Jariho vrozeného smyslu pro zakončení. V sezóně 1985-86 

nastřádala první útočná trojice Edmontonu Kurri (131) - Gretzky (215) - Semenko (18, 

osobní stráž obou hráčů), neuvěřitelných 364 záznamů do kanadského 

bodování. Lehkonohý Fin vyhrál Stanley Cup (1984, 85, 87, 88) a v ročníku 1985/86 

dosáhl rekordu HNL v procentuální úspěšnosti střelby 28,8 %. Další kariéra byla ovlivněna 

tím, že z Oilers odešel Wayne Gretzky. 7. října 2001 se v Edmontonu konal reprezentativní 

ceremoniál, při kterém se finský hokejista dočkal slavnostního vyřazení čísla svého dresu. 

Významné události, při níž byl klubový dres Edmontonu Oilers s číslem 17 vytažen ke 

stropu haly Skyreach Center, přihlíželi v hledišti i Kurriho někdejší slavní spoluhráči z 

Oilers: legendární Wayne Gretzky, Al Hamilton, Craig Simpson, Grant Fuhr a Lee 

Fogolin. Jeden z nejvšestrannějších hráčů historie NHL se 12. listopadu 2001 a stal úplně 

prvním finským hráčem, který byl zvolen do Hokejové síně slávy NHL. 

(http://www.satelitnet.estranky.cz/clanky/nezarazene/jari-kurri) (Duplacey, J., Zweig, E., 

1999) 



 39 

Peter Šťastný (18. 9. 1956) 

Peter Šťastný se narodil v Bratislavě, je legendou československého hokeje a absolutně 

nejlepším slovenským hokejistou všech dob. Svoji kariéru začal v dresu bratislavského 

Slovanu v roce 1974. V sezoně 1978/79 dokázal se Slovanem získat titul Mistra 

Československa a o rok později byl vyhlášen nejlepším hokejistou Československa. V roce 

1980 odešel s bratrem do týmu Quebec Nordiques . O rok později je následoval i nejstarší 

z bratrů - Marián. Stali se tak druhým bratrským triem hrajícím v jednom klubu Podobně 

jako mnozí jiní hráči odchovaní v Evropě byl Peter Šťastný vynikající bruslař a uměl 

rozdávat přesné přihrávky. V sedmi z prvních osmi ročníků v NHL docílil nejméně sto 

bodů: 1980-81 (109 bodů), 1981-82 (139), 1982-83 (124), 1983-84 (119), 1984-85 (100), 

1985-86 (122) a 1987-88 (111). V prvních devíti letech svého účinkování v této nejtěžší 

světové soutěži dosahoval průměrně 70 asistencí, v 80. letech jej v počtu získaných bodů a 

asistencí předčil pouze Wayne Gretzky.  Je však rovněž dobré nezapomínat, že Šťastný 

prožil toto období v NHL v naprosto ideálních hokejových letech (24-34). Když ho přišli 

spoluhráči jako nováčka ostříhat dohola, nezapomněl připomenout svůj věk a fakt, že má 

dávno ženu a dítě. Šťastný hrál za Quebecu Nordiques dest let (1980-90) a stal se pro něj 

legendárním hrdinou. Quebečané na něho spoléhali především v nejtvrdších bitvách o 

provincii Quebec mezi Nordiques a slavnými Canadiens. Ironií dané sezóny je, že i když se 

v ní stal Peter „nesmrtelnou“ ikonou klubu, byl z Quebecu 6. března 1990 vyměněn do 

New Jersey Devils. Olympiáda v Lillehammeru měla být původně poslední akcí Šťastného 

úspěšné kariéry, ale Peter na ní podal tak brilantní výkon, že se nebylo čemu divit, když 

pro zbytek ročníku 1993-94 podepsal (9. března 1994) velkorysou smlouvu (dva miliony 

dolarů ročně) s klubem St. Louis Blues. Během patnáctileté kariéry v základní části NHL 

(1980-95) odehrál 977 zápasů, ve kterých zaznamenal 1239 bodů za 450 branek a 789 

nahrávek. Ve dvanácti ročnících play off nastoupil k 93 utkáním v nichž vstřelil 33 gólů a 

u 72 asistoval. V létě 1995 kývl na nabídku pracovat v organizaci St. Louis jako evropský 

vyhledávač mladých talentů. Šestinásobný účastník All-Star Game (1981-84, 1986, 1988), 

který sice nikdy nezvedl nad hlavu Stanley Cup, se 16. listopadu 1998 dočkal velkého 

osobního vyznamenání. V tento den byl spolu se svým někdejším spoluhráčem z Quebeku 

Michelem Gouletem uveden do Hokejové síně slávy. 

(http://www.satelitnet.estranky.cz/clanky/nezarazene/peter-stastny)  

 



 40 

3.3 Pravidla ledního hokeje 
 

Lední hokej, jako všechny kolektivní sporty, je charakteristický záměrnou spoluprácí 

hráčů na ledě. Spolupráce mezi hráči vyžaduje určitá pravidla, nebo zásady, kterými se 

snaží hráči řídit. 

Hraje se na ledové ploše elipsovitého tvaru o rozměrech maximálně 61m délky/ 30 

šířky , minimálně 56m délky/26m šířky. Hřiště je ohrazeno mantinelem, který by neměl 

být vyšší než 1,22 m a nižší než 1,17 m.  V hokeji se  hraje pouze s jedním gumovým 

kotoučem o průměru cca. 7,5 cm a výšce cca 2,5 cm. Kotouč (též puk) hráči ovládají 

pomocí  hokejek, které jsou na konci zahnuté a rozšířené, aby se jim kotouč lépe ovládal. 

Hokejky mají dané rozměry a tvary, které má na starosti výrobce, aby odpovídali normám 

IIHF.  Hřiště se dělí na tři pásma: střední pásmo a útočné, resp. obranné pásmo . Středová 

čára hřiště v jejímž prostředku se hra začíná má červenou barvu, čáry označující pásma 

obranná mají barvu modrou. Dále jsou na hřišti ještě branková čára, která určuje zakázané 

uvolnění a vstřelení branky. Nezbytná jsou pro hokej pravidla jako zakázané uvolnění a 

postavení mimo hru. Postavení mimo hru je v takovém případě, že se hráč dostane do 

útočného pásma dříve než puk V takovém případě rozhodčí zapíská a vhazuje před modrou 

čarou před kterou se to stalo. Dalším důležitým bodem je zakázané uvolnění, které nastane, 

když hráč vyhodí puk přes půlku a ten přejde přes útočnou brankovou čáru. Pokud se 

stane, že puk vyletí, vhazuje se na bodu pro vhazování nejblíže místu, kde se to přihodilo. 

Lední hokej se hraje na čas a na góly, to znamená, že který tým má na konci 

určeného časového úseku vyšší počet vstřelených branek na svém kontě, ten vítězí. Hraje 

se tedy po dobu 60 minut, které jsou rozděleny na 3 x 20 minut, po každé třetině družstva 

mění své strany. Je-li hra z nějakého důvodu pozastavena, tak se i čas stopuje, takže čas 60 

minut je určen čistě jen pro hru. V utkání play off pokud skončí zápas nerozhodně, 

prodlužuje se deset minut čistého času s náhlým vítězem. Pokud nepadne branka, jsou na 

řadě trestné nájezdy (penalty) až do rozhodnutí. 

V hokeji se stává, že si hráči pomáhají nedovoleným způsobem a v takovém případě 

rozhodčí zapískáním přeruší hru. Poté určí hráče, který se provinil proti pravidlům a udělí 

mu menší trest, který je 2 minutový. Pokud je provinění hráče větší, rozhodčí udělí větší 

trest buď: 5 minut, 10 minut a nebo vyloučí do konce utkání. Krosček je jeden z nejhorších 

faulů, kdy hráč narazí druhého zezadu a faulovaný stojí blízko mantinelu. Tyto fauly často 

končí nepříjemným zraněním hráče a proto mohou být oceněny trestem až do konce utkání. 

Další tresty, které muže rozhodčí hráčům udělit jsou označeny jako podražení, hákování , 



 41 

napadení, nesportovní chování. Další podrobnější pravidla najdeme v knižní podobě           

(Pravidla ledního hokeje 2006-2010 a také na webových stránkách www.cslh.cz). 

Každý tým do hry nastupuje maximálně s 22 hráči (4x pět hráčů + brankář + 

náhradní brankář). Hráči jsou rozděleni na jednotlivé pětice hráčů, kteří se na hřišti během 

hry prostřídávají. Střídání probíhá během hry a také při jejím přerušení. Pouze brankář 

zůstává ve většině případů na hřišti od začátku hry do konce. Počet právě hrajících hráčů 

na každé straně nesmí nikdy přesáhnout počet 6 včetně brankáře. Hokejisté navíc hrají  na 

různých postech. Jsou to útočníci (pravý útočník,levý útočník a střední útočník = centr), 

obránci (pravý obránce, levý obránce) a brankář. Na hřišti jsou dále 3 rozhodčí, kteří 

rozhodují o plynulosti hry. Je to jeden hlavní rozhodčí, ten má za úkol  celkový dozor nad 

utkáním a jeho rozhodnutí je konečné. Dva čároví rozhodčí, kteří jsou odpovědní za 

dodržování pravidel ,která se týkají čar na hřišti.Vzhledem k tvrdosti ledního hokeje mají 

hráči na sobě uzpůsobené  chrániče. Rozměry chráničů podléhají také pravidlům.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 42 

3.4 Systém sout ěží na Mistrovství sv ěta v ledním hokeji  
 

Systém, kterým se hrálo na mistrovství světa od roku 1970 do roku 1975 byl takový, 

že 6 týmů hrálo ve skupině A dvoukolově každý s každým, tabulkově a mužstvo 

s největším počtem bodů získalo titul mistrů světa. 

V roce 1976 – 78 byl nový systém, kdy v A-skupině hrálo 8 mužstev. Nejdříve 

jednokolově každý s každým a poté podle pořadí ve finálové skupině o 1. – 4. místo a ve 

druhé o 5. – 8 místo, utkání z prvního kola se započítávala. Další dvě mistrovství světa 

1979-81 se hrála novým systémem, kdy mužstva byla rozdělena do 2 skupin po 4 

mužstvech podle umístění na předešlém MS(1978). Ve skupinách každý s každým 

jednokolově a první dvě mužstva hrála dvoukolově proti sobě o mistra a ostatních 6 

mužstev hrálo ve skupině o udržení. Výsledky ze skupiny se započítávají.  

Na MS 1982 se hrálo opět novým způsobem jednokolově každý s každým, poté 

mužstva na 1. – 4. místě hrála o titul mistrů světa  a 5. -8. mužstva dále nehrála a poslední 

sestoupilo do B-skupiny. V roce1983 se hrálo  opět novým způsobem, kdy v A-skupině 8 

mužstev hrálo nejprve každý s každým a poté 1. – 4. mužstvo hrálo o titul mistrů světa a 5. 

– 8. mužstvo hrálo o udržení ve skupině a výsledky z prvního kola se započítávají.  (Gut & 

Pacina, 1986) 

V roce 1985 – 1991 je systém skoro stejný, jen ve skupině o titul mistrů světa se 

výsledky nezapočítávají a ve skupině o udržení se započítávají. Od roku 1992 až do 1995 

se hraje ve skupině vždy každý s každý jednokolově a poté se hraje systémem play off, kdy 

vítěz postupuje do dalšího kola a poražený končí. Pouze v semifinále poražené mužstvo 

hraje o třetí místo s druhým prohraným semifinalistou. Mistrem světa se stává mužstvo, 

které dojde až do finále a tam zvítězí. 

Další změna nastala v roce 1997, kdy po sehrání základních skupin se hrála finálová 

skupina, do které postoupili první tři mužstva ze základních skupin. Po skončení této 

skupiny hrálo 3. a 4. mužstvo o bronz a 1. a 2. mužstvo hrálo o zlato na dva vítězné zápasy. 

Od roku 1998 se hraje systémem čtyř základních skupin po čtyřech mužstvech a první dvě 

postupují do čtvrtfinálové skupiny a z ní první dvě mužstva do semifinále, kdy první hraje 

s druhým z opačné skupiny a obráceně. Vítěz postupuje do finále.   

 
 



 43 

4. Syntetická část a diskuse  

4.1 Věková struktura hrá čů na MS v ledním hokeji  
 

V ledním hokeji jsem analyzoval výsledky všech mistrovství světa od roku 1970 do 

roku 2007. Celkový přehled všech hráčů z těchto mistrovství světa, kteří se umístili na 

prvních třech místech. Celkový počet těchto hráčů a jejich data narození tvoří celkem 2486 

osob. Celkový přehled těchto údajů najdeme v následujícím grafu a tabulce. Distribuční 

funkce věku vrcholné výkonnosti v ledním hokeji vykazuje jednoznačně Gaussovu křivku 

s vrcholem ve 26 letech, což odpovídá i modusu sledovaného souboru a jeho 

aritmetickému průměru. Směrodatná odchylka činí 3,69 roku celkové rozpětí je od 14,67 

roků do 37,56 roků. Nejmladším hokejistou byl na MS v roce 1997 švéd Jonas Hoglund, 

naopak nejstarším hokejistou byl v roce 2007 hráč Kanady Dwayne Roloson. Z našich 

dřívějších studií však víme, že došlo ke změnám jak v pravidlech soutěže, tak v 

distribučních funkcích a proto zde uvádíme i distribuční funkce částí sledovaného období, 

které jsem se snažil rozdělit podle toho jak se měnil  herní systém na mistrovství světa od 

roku 1970 až do roku 2007. 

  

Graf. Celkový přehled věkového složení prvních tří mužstev na mistrovství světa od roku 

1970 do roku 2007 

0

50

100

150

200

250

300

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

Věk (roky)

Č
et

no
st

 

 

 



 44 

Tab. Základní statistické údaje o souboru prvních tří mužstev na MS v ledním hokeji 

 

 

 

 

  

V této tabulce najdeme data, která jsem vypočetl pomocí programu Microsoft Excel. 

Data v tabulce nám ukazují celkový počet všech hokejistů, kteří se umístili na prvních 

třech místech na mistrovstvích světa od roku 1970 do roku 2007. Další údaje, které 

najdeme je věkové rozpětí minimum a maximum a to znamená nejmladšího a nejstaršího 

hokejistu. Dále je v tabulce zanesený aritmetický průměr ze všech mistrovství světa a také 

směrodatná odchylka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

n 2486 
Minimum (roky) 14,67 
Maximum (roky) 37,56 
Aritmetický průměr (roky) 25,9 
Směrodatná odchylka (roky) 3,69 



 45 

4.2 Vývoj v ěku na Mistrovství sv ěta v ledním hokeji 
 

V grafech jsou jasně vidět velké změny věku hráčů prvních tří mužstev, kteří se 

účastnili mistrovství světa v letech 1970 - 2007. Rozdělení na období 1970 – 1979, 1980 – 

1991, 1992 -2007 není náhodně, ale je podtrženo a ovlivněno změnami hracích systémů 

v ledním hokeji na mistrovství světa a také dalšími vnějšími vlivy. Tyto změny mají 

zřetelný vliv na zvyšování průměrného věku hokejisty. Období od roku 1970 do roku 1979 

se vyznačuje průměrným věkem hokejistů okolo 26 let. V dalším období od roku 1980 do 

roku 1991 se průměrný věk hokejistů snížil až pod hranici 25 let. Přesněji na hranici 24,9 

let. Toto snížení průměrného věku mělo zřejmě za následek zvýšení fyzické zátěže, která 

byla kladena na hokejistu. V roce 1980 byl průměrný věk dokonce 23,6 let, což bylo 

ovlivněno velmi mladými mužstvy Kanady , Švédska a Sovětského svazu, kde nastoupili 

mladí hráči, kteří se později stali velkými hvězdami ostatních mistrovství světa. (Myškin - 

21,4, Fetisov - 21,8, Vasiljev - 17,7, Kasatonov - 20,3, Krutov - 19,7, Malcev - 16,8, 

Chomutov - 18,8, Makarov - 21,7).  

Posledním období je od roku 1992 do ruku 2007 a zde se také změnil systém 

mistrovství světa a po základní části se hraje play off. Systém play off už není tolik fyzicky 

náročný a proto dochází s menším zpožděním k zvýšení průměrného věku hokejistů na 

mistrovství světa od roku 1996. Tento systém umožňuje mužstvům dosáhnout dobrého 

výsledku i když v základní skupině mužstvo zaváhá nebo z  taktických důvodů zápas 

vypustí s možností vybrat si soupeře pro play off. Z grafu je viditelné, že k vrcholu 

průměrného věku došlo v roce 2001, kdy tento věk dosahoval hranice skoro 28 let přesně 

27,6 let. A tento věk se drží až do roku 2006 přibližně na stejné hranici. Rok 2007 přináší 

opětovné snížení věku, které se dá vysvětlit generační výměnou u předních mužstev 

jakými jsou Česká republika, Švédsko, Rusko, Kanada. Jediné mužstvo, které si ještě drží 

věk na vysoké hodnotě je Finsko s průměrným věkem 28,2 let z mistrovství světa 2007. I 

tato hodnota se dá očekávat, že se při generační obměně sníží.   

 

 

 

 

 

 

 



 46 

Graf. Vývoj průměrného věku prvních tří mužstev na MS v ledním hokeji od roku 

1970.

21

22

23

24

25

26

27

28

29

19
70

19
72

19
74

19
76

19
78

19
80

19
82

19
84

19
86

19
88

19
90

19
92

19
94

19
96

19
98

20
00

20
02

20
04

20
06

Rok konání MS

V
ě
k 

(r
ok

y)

 

  
 V grafu máme zanesené průměrné věky hokejistů umístěných na prvních třech 

místech na mistrovství světa od roku 1970 do roku 2007. Je zde velmi dobře vidět jak se 

zvyšoval a snižoval věkový průměr na různých turnajích.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

4.2.1 Mistrovství sv ěta v ledním hokeji v letech 1970 – 1979 
Celkem se na mistrovství světa v těchto letech objevilo na prvních třech místech 

602 hokejistů. V tomto období je z grafu zřejmé, že věk vrcholových hokejistů na 

mistrovství světa v letech 1970 až 1979 se pohybuje okolo 26 let. Křivka je Gaussovská a 

směrodatná odchylka je v tomto souboru 3,41 let. Věk vrcholné výkonnosti v tomto období 

velmi dobře charakterizuje průměrná hodnota, která je současně také modusem tohoto 

souboru. V tabulce si pak můžeme povšimnout velmi stabilního průměrného věku 

hokejistů na všech šampionátech. Zajímavé je věkové rozpětí, které se pohybuje pouze od 

16,24 let (B. Johansson ) do 34,74 let (Dzurila).    

 
Graf. věkové struktury prvních tří mužstev na mistrovství světa v letech 1970 – 1979 

0

20

40

60

80

16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36

Věk (roky)

Č
et

no
st

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

Tab. Přehled všech věků prvních tří mužstev na jednotlivých mistrovství světa v letech 1970 
– 1979 

 
1970 1971 1972 1973 1974 1975 

n 59 61 59 61 57 60 
Minimum (roky) 17,90 18,91 16,24 17,22 18,23 17,96 
Maximum (roky) 32,03 33,04 32,06 32,15 31,27 32,41 
Aritmetický průměr (roky) 25,5 25,8 25,4 25,6 26,0 25,9 
Směrodatná odchylka (roky) 3,28 3,22 3,13 3,02 2,87 2,85 
 
 

 
1975 1976 1977 1978 1979 Celk. 

n 60 59 60 59 67 602 
Minimum (roky) 17,96 16,49 17,53 18,76 19,02 16,24 
Maximum (roky) 32,41 33,71 34,74 34,13 34,54 34,74 
Aritmetický průměr (roky) 25,9 25,6 26,2 26,6 26,3 25,9 
Směrodatná odchylka (roky) 2,85 3,87 3,63 3,79 3,92 3,41 
 
 

Výsledky, které najdeme v tabulce nám ukazují jak se vyvíjel průměrný věk 

hokejistů v těchto letech. V tabulce je vidět, že na změny v průměrném věku hráčů měla 

značný podíl i změna hracího systému. Do roku 1976 hrálo šest mužstev proti sobě 

dvoukolově a v tabulce vidíme, že v tomto období se průměrný věk hokejisty pohybuje 

pod hranicí 26 let.. Od roku 1977 se počet mužstev rozšířil na osm mužstev a ty už hráli 

proti sobě jen jednokolově. Z tabulky je patrné zvýšení věku hokejisty od roku 1977 nad 

hranici 26 let.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 



 49 

4.2.2 Mistrovství sv ěta v ledním hokeji v letech 1980 – 1991 
Celkem se na mistrovství světa v těchto letech objevilo na prvních třech místech 

765 hokejistů. Z grafu i z tabulky je dobře viditelné, že došlo ke snížení průměrného věku 

hokejistů z hranice 26 let mírně pod hranici 25 let, přesněji na 24,9. Aritmetický průměr je 

shodný s modusem souboru a činí přesně 25 let. Křivka je opět Gaussovská, ale je mírně 

levostranná. Z toho je jasně patrné, že v tomto období vyskytuje větší počet starších hráčů. 

Směrodatná odchylka činí 3,67 roků. Věk vrcholné výkonnosti v tomto období opět velmi 

dobře charakterizuje průměrná hodnota. Zajímavé  rozpětí, které se pohybuje pouze od 

15,70 let (Tarkki) do 35,80 let (Marios) 

 
Graf. věkové struktury prvních tří mužstev na mistrovství světa v letech 1980 - 1991  

0

20

40

60

80

100

16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36

Věk (roky)

Č
et

no
st

 
 
  

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

Tab. Přehled všech věků prvních tří mužstev na jednotlivých mistrovství světa v letech 1980 
– 1991 
 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1956 
n 53 62 65 64 60 66 66 
Minimum (roky) 16,84 18,01 17,22 18,22 19,44 19,18 19,08 
Maximum (roky) 35,55 33,81 32,69 32,60 31,85 33,04 35,05 
Aritmetický průměr (roky) 23,6 25,4 24,7 24,8 25 24,5 25,5 
Směrodatná odch.  (roky) 4,07 4,26 3,57 3,71 2,95 3,14 3,71 

 
  

 1987 1988 1989 1990 1991 Celk. 
n 63 66 65 68 67 765 
Minimum (roky) 17,76 15,70 19,36 18,19 18,97 15,70 
Maximum (roky 32,12 32,88 35,80 33,65 33,10 35,80 
Aritmetický průměr (roky) 25,3 25,3 25,4 25 24,5 24,9 
Směrodatná odch.  (roky) 2,99 3,77 3,34 3,62 3,13 3,67 
 
  

V této tabulce najdeme hodnoty zpracované z předešlého grafu z období 

mistrovství světa od roku 1980 do roku 1991. Do průměrného věku se nám opět promítla 

změna hracího systému. Na těchto MS hrálo osm mužstev ve dvou skupinách jednokolově 

proti sobě a první čtyři mužstva postoupila a hrála o titul mistrů světa a ostatní mužstva 

hrála o udržení v elitní A skupině. Poslední mužstvo sestoupilo do B skupiny. V tomto 

období je patrné, že průměrný věk je kromě roku 1980 konstantní a pohybuje se kolem 

hranice 25 let.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 51 

4.1.3 Mistrovství sv ěta v ledním hokeji v letech 1992 – 2007 
V tomto období jsem vyhodnotil 1255 hokejistů, kteří se umístili na prvních třech 

místech. Z celkového souhru vidíme, že rozpětí v tomto období je značně velké a to od 

14,6 let (Hoglund) až do 37,56 let (Roloson). Celkový průměr v těchto letech je 26,5 let. 

Směrodatní odchylka je v tomto věkovém souboru 3,61. Průměrné hodnoty v prvních osmi 

letech se opět zvyšují k průměrné hodnotě 26 let. V ostatních letech se tento průměr ještě 

zvýší až k průměrné hodnotě 27,9 let, která byla na mistrovství světa v roce 2005. Tyto 

údaje najdeme v tabulce v této kapitole. Z grafu vidíme, že se jedná o křivku 

dvouvrcholovou. A to také dává větší šanci hráčům staršího věku. Na tomto grafu je dobře 

viditelné, že pro sestavení mužstva bude vhodnější použití určitého rozpětí, které je od 23 

do 33 let s nejčastějšími hodnotami mezi 25 a 29 roky hokejisty. Proto také trenéři při 

sestavování mužstev berou i starší hráče a spoléhají na jejich zkušenosti a naopak od 

mladších hráčů se očekává bojovnost.    

 

Graf věkové struktury prvních tří mužstev na mistrovství světa v letech 1992 – 2007 

0
20
40
60
80

100
120
140

16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36

Věk (roky)

Č
et

no
st

 

 

 

 

 

 

 



 52 

Tab. Přehled všech věků prvních tří mužstev na jednotlivých mistrovství světa v letech 1992 

- 2007  

 1992 1993 1994 1995 1996 1997 
n 72 69 63 68 67 62 
Minimum (roky) 15,07 19,23 17,06 18,06 19,08 14,67 
Maximum (roky 32,14 33,06 33,96 35,05 34,33 34,84 
Aritmetický průměr (roky) 25,2 26,0 25,6 26,4 25,3 25,5 
Směrodatná odch.  (roky) 3,49 3,54 3,83 4,14 3,60 3,99 
 
  
 1998 1999 2000 2001 2002 2003 
n 67 70 70 71 74 71 
Minimum (roky) 19,57 18,61 19,04 20,71 20,18 19,59 
Maximum (roky 35,62 35,16 36,16 37,16 37,33 35,24 
Aritmetický průměr (roky) 25,8 25,8 26,2 27,6 27,6 27,7 
Směrodatná odch.  (roky) 3,28 3,11 3,37 3,31 3,45 3,70 

 
 2004 2005 2006 2007 Celk. 
n 73 74 75 74 1120 
Minimum (roky) 18,76 18,76 18,46 18,64 14,67 
Maximum (roky 37,37 35,09 36,38 37,56 37,56 
Aritmetický průměr (roky) 27,5 27,9 27,7 26,5 26,5 
Směrodatná odch.  (roky) 3,76 3,74 3,48 4,02 3,61 
 
 
 V tabulce máme opět zpracované výsledky a v tomto období se na zvýšení 

průměrného věku velmi podepsala změna hracího systému. Od roku 1992 se na 

mistrovstvích světa hraje systémem play off. Mužstva, která postoupí ze základní skupiny 

hrají proti sobě tak, že hraje první mužstvo proti čtvrtému a druhé proti třetímu. Vítěz 

zápasu postupuje do dalšího kola ostatní mužstva končí. Nejvíce je patrné využívání 

možností tohoto systému v tabulce od roku 2001 kdy vidíme, že se nám zvýšil průměrný 

věk více jak o rok.   

 

 

 

 

 

 



 53 

5. Závěry práce 

Cílem mojí diplomové práce bylo zjistit průměrný věk vrcholových hokejistů 

umístěných na prvních třech místech na mistrovství světa od roku 1970 do roku 2007. Mojí 

práci jsem začal zjišťováním výsledků z mistrovství světa. Po zjištění všech výsledků a 

sestav mužstev zúčastněných na těchto turnajích mě čekala, nejzdlouhavější a nejtěžší 

práce a to bylo zjišťování data narození jednotlivých hokejistů. Tato data jsem postupně 

vyhledal pomocí oficiálních stránek a dále také pomocí stránek, které obsahují databáze 

hokejistů (www.hockeydb.com, www.eurohockey.net). Získaná data jsem pomocí 

programu Microsoft Excel zpracoval a následně analyzoval. Ze zjištěných dat se ukázalo, 

že průměrný věk hokejistů na mistrovství světa se značně posunuje směrem nahoru až 

k věkové hranici 28 let. V roce 1970 byl průměrný věk u mužstev na prvních třech místech 

25,5 let. Naopak na mistrovství světa v roce 2005 byl tento věk posunut až na hranici 27,9 

let. Tyto změny jsou zapříčiněné z části také tím, že se měnil hrací systém a proto jsem 

celé období rozdělil do tří částí. První období trvalo od roku 1970 – 1979. Druhé od roku 

1980 – 1991 a třetí od roku 1992 – 2007.  Změny v hracím systému se jednoznačně 

projevily i do průměrného věku hokejistů, další z faktorů ovlivňující průměrný věk 

hokejistů  bylo to, že hokej se začal stávat čím dál tvrdší a fyzicky náročnější hrou s celou 

řadou osobních soubojů. Jsou zde ale i další aspekty, které se promítly ve zvýšení 

průměrného věku hokejistů, jako je rozvoj medicíny a také další vnější vlivy jakými jsou 

modernější materiály, atd. U kolektivních sportů jako je lední hokej je proto problematické 

vyhodnocovat výkony jen podle průměrného věku, protože na tyto výsledky mají vliv další 

aspekty jako například momentální forma, individuální chyby, atd. Přestože věk není 

jediným faktorem ovlivňujícím výkon v ledním hokeji ukazuje se, že věková struktura je 

velmi koherentní a optimální věk se posunul z hranice okolo 26 let na hranici kolem 28 let. 

Domnívám se, že moje diplomová práce odhalila vývojové změny věkové struktury 

v ledním hokeji a proto splnila svůj cíl. 

 

 

       



 54 

6. Seznam literatury 
 
Blahuš, P. (1996) K systémovému pojetí statistických metod v metodologii empirického 

výzkumu chování. Praha: Karolinum 

Český svaz ledního hokeje (2006) Pravidla ledního hokeje 2006-2010. Příbram: PB tisk 

s.r.o.  

Dobrovodský, V. a kol. (1988) XV. Olympijské hry Calgary 1988. Praha: Olympia 

Duplacey, J., Zweig, E., (1999) 100 of the greatest all-times strrs a Kentaury of Hockey 

Heroes. Somervill House Books Limited and NHL Enterprises, L.P.  

Gut, K., Pacina, V. (1986) Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia –  

Gut, K., Vlk, G. (1978). Zlatá kniha hokeje. Praha: Olympia 

Gut, K., Vlk, G. (1990). Světový hokej. Praha: Olympia. 

Jenšík, M. (2001) Kronika Českého hokeje. Praha: Olympia  

Kovář, R., Blahuš. P., (1989) Aplikace vybraných statistických metod v antropomotorice. 

Praha: Státní pedagogické nakladatelství, n.p.  

Kyzlink, D. (1994) NHL Story. Praha: EXIT  

Novotný, P. (2004) Hvězdy NHL 2004 + Češi a Slováci v sezoně 2002 – 03. Praha: Egmont    

Novotný, P. a kol. (1985) Mistři! Kronika 50. Mistrovství světa a 61. Mistrovství Evropy 

v ledním hokeji. Praha: Olympia 

Procházka, K., (1992) Bílé opojení v Albertville. Praha: Atos 

Příborský, P. (2002) Zlatá generace největší úspěchy českého hokeje 1996 – 2002. Praha: 

Computer Press 

Röhrich, J. (1999)  Zlaté časy kronika vátězství na MS 99. Praha: Knihcentrum 

Stránský, J. (1994) Historie National Jockey League. Praha: Kentaur/Polygrafia, a.s.   

Stránský, J., Ondroušek, K., (1999) Historie Československého a Českého hokeje 1908-

1999. Praha: Vyšehrad  

Šmíd, J. (1995) Jaromír Jágr. Vimperk: VIK 

Vyhlídal, F., Kříž, F., (2005) Kronika Mistrovství světa v ledním hokeji 1920-2005. Praha: 

DEUS  

 
 
 
 
 
 
 



 55 

Elektronické zdroje 
 

http://hokej.hansal.cz  

http://hokej.snt.cz  

http://kids.nhl.cz  

http://www.hockeydraftcentral.com  

http://www.jaromirjagr.cz/jagr.htm 

http://www.mujweb.cz/sport/F-R-C/historie.htm  

http://www.osobnosti.cz  

http://www.sportovninoviny.cz/hokej/ms/historie/  

http://www.sweb.cz/avlh/M.htm  

http://www.volny.cz/vetricek/  

www.cslh.cz  

www.eurohockey.net  

www.hockeydb.com  

www.hokej.cz  

www.chidlovski.com  

www.iihf.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 56 

7. Přílohy 
 Přílohy mojí diplomové práce obsahují zpracovaná data z mistrovství světa od roku 

1970 do roku 2007. Najdeme zde soupisky hráčů prvních třech mužstev z každého 

šampionátu. V tabulce najdeme vždy jméno hráče, dále datum jeho narození a dále jeho 

věk v době konání mistrovství světa. Také zde najdeme z jakého zdroje byly tyto údaje 

zjištěny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 57 

     

Lední 
hokej - MS 

muži        

1970 SSSR datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj ČSSR datum narození  věk zdroj 
 Konovalenko 11.3.1938 32,03 3 Holmqvist 12.11.1942 27,35 3 Dzurilla 2.8.1942 27,63 3 

 Treťjak 25.4.1952 17,90 2 Bäckman 23.4.1940 29,91 3 Lacký 4.9.1943 26,54 4 

 Davydov 1.4.1939 30,97 3 T. Abrahamson 8.4.1947 22,95 3 Horešovský 18.6.1946 23,75 3 

 Ragulin 5.5.1941 28,88 3 G. Andersson 18.11.1944 25,33 3 Suchý 10.10.1944 25,44 4 

 Romishevsky 25.3.1940 29,99 3 L. Svedberg 29.2.1944 26,05 3 Machač 18.4.1946 23,92 3 

 Lutčenko 2.1.1949 21,21 3 L. E. Sjöberg 4.5.1944 25,88 3 Pospíšil 2.4.1944 25,96 3 

 Paladiev 12.5.1948 21,85 8 A. Carlsson 5.1.1943 27,21 3 Ujváry 7.5.1943 26,87 4 

 Vasiljev 3.8.1949 20,62 3 Nils Johansson 24.7.1938 31,66 3 Bednář 1.10.1948 21,46 3 

 Nikitin 20.6.1939 30,75 8 Hägstrom 14.8.1946 23,60 3 Hrbatý 20.1.1942 28,16 4 

 Mikhailov B. 6.10.1944 25,45 3 K. Milton 26.5.1948 21,81 3 Jar. Holík 3.8.1942 27,63 3 

 Petrov Vl. 30.6.1947 22,72 3 T. Lundström 4.3.1945 25,04 3 Jiří Holík 3.7.1944 25,71 3 

 Kharlamov V. 14.1.1948 22,18 3 Palmqvist 15.3.1944 26,01 3 Prýl  23.1.1942 28,16 11 

 Vikulov 20.7.1946 23,67 3 St. Karlsson 11.9.1946 23,52 3 Haas 28.9.1948 21,47 3 

 Firsov 1.2.1941 29,13 3 Wickberg 3.2.1943 27,13 3 Nedomanský 14.3.1944 26,02 3 

 Maltsev A. 20.4.1949 20,91 3 R. Olsson 6.5.1943 26,87 3 Ševčík 11.1.1942 28,19 3 

 Starshinov 6.5.1940 29,87 3 Nordin 26.2.1944 26,06 3 Kochta 11.10.1946 23,44 3 

 Mishakov 22.2.1941 29,07 3 Sterner 11.2.1941 29,10 3 Farda 8.11.1945 24,36 3 

 Yakushev 2.1.1947 23,21 3 H. Lindberg 2.3.1946 24,05 3 Martinec 22.12.1949 20,24 1 

 Shepovalov 15.2.1948 22,09 3 L. G. Nilsson 9.3.1944 26,03 2 Hlinka 26.1.1950 20,14 1 

 Shadrin 6.6.1948 21,78 3         Černý 18.10.1939 30,42 3 

 

 

 



 58 

 

1971 SSSR datum narození  věk zdroj ČSSR datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj 
 Konovalenko 11.3.1938 33,04 3 Holeček 18.3.1944 27,02 3 Löfqvist 12.4.1947 23,95 3 

 Treťjak 25.4.1952 18,91 2 Sakač 23.9.1947 23,50 4 Holmqvist 12.11.1942 28,37 3 

 Davydov 1.4.1939 31,99 3 Suchý 10.10.1944 26,45 4 C. Abrahamsson 8.4.1947 23,96 3 

 Kuzkin 6.7.1940 30,72 3 Horešovský 18.6.1946 24,77 3 T. Abrahamson 8.4.1947 23,96 3 

 Lyapkin 21.1.1945 26,17 3 Machač 18.4.1946 24,93 3 Bergman 10.12.1947 23,29 3 

 Lutčenko 2.1.1949 22,22 3 Pospíšil 2.4.1944 26,98 3 G. Andersson 18.11.1944 26,35 3 

 Romishevsky 25.3.1940 31,00 3 Panchártek 13.7.1969 1,68 1 L. Svedberg 29.2.1944 27,07 3 

 Ragulin 5.5.1941 29,89 3 Tajcnár 17.3.1948 23,02 10 A. Carlsson 5.1.1943 28,22 3 

 Tsygankov 16.8.1947 23,61 3 Bubla 27.1.1950 21,15 1 Nordlander 12.8.1938 32,62 3 

 Mikhailov B. 6.10.1944 26,47 3 Havel 10.11.1942 28,37 3 S. G. Johansson 18.7.1943 27,69 3 

 Petrov Vl. 30.6.1947 23,73 3 Nedomanský 14.3.1944 27,03 3 Hammarström 20.1.1948 23,18 3 

 Kharlamov V. 14.1.1948 23,19 3 Jiří Holík 3.7.1944 26,73 3 K. Milton 26.5.1948 22,83 3 

 Mishakov 22.2.1941 30,09 3 E. Novák 27.11.1946 24,32 1 T. Lundström 4.3.1945 26,06 3 

 Starshinov 6.5.1940 30,89 3 Farda 8.11.1945 25,38 3 B. Palmqvist 15.3.1944 27,03 3 

 Zimin 6.8.1947 23,63 3 Černý 18.10.1939 31,44 3 St. Karlsson 11.9.1946 24,53 3 

 Maltsev A. 20.4.1949 21,93 3 Martinec 22.12.1949 21,25 1 H. Wickberg 3.2.1943 28,14 3 

 Vikulov 20.7.1946 24,68 3 Hlinka 26.1.1950 21,16 1 U. Sterner 11.2.1941 30,12 3 

 Shadrin 6.6.1948 22,80 3 B. Šťastný 24.4.1949 21,92 1 H. Lindberg 2.3.1946 25,06 3 

 Firsov 1.2.1941 30,15 3 Kochta 11.10.1946 24,45 3 L. G. Nilsson 9.3.1944 27,04 2 

 Martynyuk 11.9.1945 25,53 3 Brunclík 6.7.1946 24,72 3 H. Nygren 7.7.1944 26,72 3 

                 H. Pettersson 11.5.1949 21,87 3 

 

 

 



 59 

 

1972 ČSSR datum narození  věk zdroj SSSR datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj 
 Holeček 18.3.1944 28,07 3 Treťjak 25.4.1952 19,96 2 Holmqvist 12.11.1942 29,42 3 

 Dzurilla 13.4.1950 22,00 3 Shepovalov 15.2.1948 24,16 3 C. Abrahamsson 8.4.1947 25,02 3 

 Machač 18.4.1946 25,99 3 V. Vasiljev 3.8.1949 22,69 1 T. Abrahamson 8.4.1947 25,02 3 

 Pospíšil 2.4.1944 28,03 3 Kuzkin 6.7.1940 31,78 3 T. Bergman 10.12.1947 24,34 3 

 Bubla 27.1.1950 22,21 1 Tsygankov 16.8.1947 24,66 3 B.Johansson 15.1.1956 16,24 1 

 Horešovský 18.6.1946 25,82 3 Gusev 21.1.1947 25,23 3 S. G. Johansson 18.7.1943 28,74 3 

 Kužela 17.4.1946 25,99 3 Lutčenko 2.1.1949 23,28 3 J. Hammarström 20.1.1948 24,23 3 

 Tajcnár 17.3.1948 24,07 10 Ragulin 5.5.1941 30,95 3 Stig Larsson 22.11.1947 24,39 3 

 Bednář 1.10.1948 23,53 3 Romishevsky 25.3.1940 32,06 3 A. Hedberg 25.2.1951 21,13 3 

 Klapač 27.2.1941 31,13 3 Mikhailov B. 6.10.1944 27,52 3 T. Lundström 4.3.1945 27,11 3 

 Jar. Holík 3.8.1942 29,70 3 Kharlamov V. 14.1.1948 24,25 3 B. Palmqvist 15.3.1944 28,08 3 

 Jiří Holík 3.7.1944 27,78 3 Petrov 31.7.1947 24,70 1 St. Karlsson 11.9.1946 25,59 3 

 Kochta 11.10.1946 25,51 3 Shadrin 6.6.1948 23,85 3 H. Wickberg 3.2.1943 29,19 3 

 Nedomanský 14.3.1944 28,08 3 Maltsev A. 20.4.1949 22,98 3 L. G. Nilsson 9.3.1944 28,10 2 

 Haas 28.9.1948 23,54 3 Yakushev 2.1.1947 25,28 3 C. Larsson 11.12.1944 27,34 3 

 Martinec 22.12.1949 22,31 1 Anisin 11.7.1951 20,76 3 S. Östling 31.12.1948 23,28 3 

 Hlinka 26.1.1950 22,21 1 Vikulov 20.7.1946 25,73 3 L.E. Sjöberg 4.5.1944 27,95 3 

 B. Šťastný 24.4.1949 22,97 1 Blinov Y. 13.1.1949 23,25 3 B. Salming 15.10.1947 24,50 3 

 Paleček  5.5.1949 22,94 3 Mishakov 22.2.1941 31,14 3 K. J. Sundqvist 9.3.1949 23,10 3 

 Farda 8.11.1945 26,43 3 Solodukhin 11.11.1950 21,42 3         

 

 

 

 



 60 

 

1973 SSSR datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj ČSSR datum narození  věk zdroj 
 Treťjak 25.4.1952 20,95 2 C. Abrahamsson 8.4.1947 26,00 3 Holeček 18.3.1944 29,05 3 

 Sidelnikov 12.8.1950 22,65 3 C. Larsson 11.12.1944 28,32 3 Crha 13.4.1950 22,98 3 

 Vasiljev 3.8.1949 23,67 1 W. Lıfqvist 12.4.1947 25,99 3 Machač 18.4.1946 26,97 3 

 Paladiev 12.5.1948 24,90 8 T. Abrahamsson 8.4.1947 26,00 3 Pospíšil 2.4.1944 29,01 3 

 Gusev 21.1.1947 26,21 3 R. Bond 27.6.1944 28,78 3 Bubla 27.1.1950 23,19 1 

 Lyapkin 21.1.1945 28,21 3 B. Johansson 15.1.1956 17,22 1 Horešovský 18.6.1946 26,80 3 

 Lutčenko 2.1.1949 24,26 3 K. Milton 26.5.1948 24,86 3 Kužela 17.4.1946 26,97 3 

 Ragulin 5.5.1941 31,93 3 L.E. Sjöberg 4.5.1944 28,93 3 Vohralík 22.2.1945 28,12 9 

 Tsygankov 16.8.1947 25,64 3 B. Salming 15.10.1947 25,48 3 Adamík 29.3.1952 21,02 4 

 Mikhailov B. 6.10.1944 28,50 3 K. J. Sundqvist 9.3.1949 24,08 3 Klapáč 27.2.1941 32,11 3 

 Petrov 31.7.1947 25,68 1 M. Ahlberg 27.5.1950 22,86 3 Jaroslav Holík 3.8.1942 30,68 3 

 Kharlamov V. 14.1.1948 25,23 3 A. Hedberg 25.2.1951 22,11 3 Jiří Holík 3.7.1944 28,76 3 

 Martynyuk 11.9.1945 27,57 3 Hammarström 20.1.1948 25,21 3 Kochta 11.10.1946 26,49 3 

 Shadrin 6.6.1948 24,83 3 T. Lundström 4.3.1945 28,09 3 Nedomanský 14.3.1944 29,07 3 

 Yakushev 2.1.1947 26,26 3 F. Lundström 4.6.1947 25,84 3 Paleček 5.5.1949 23,92 3 

 Lebedev 1.3.1951 22,10 3 S. Karlsson 11.9.1946 26,57 3 Martinec 22.12.1949 23,29 1 

 Bodunov 3.1.1951 22,25 3 H. Wickberg 3.2.1943 30,18 3 Farda 8.11.1945 27,41 3 

 Maltsev A. 20.4.1949 23,96 3 U. Nilsson 11.5.1950 22,90 1 B. Šťastný 24.4.1949 23,95 1 

 Volchkov 11.1.1952 21,23 3 U. Sterner 11.2.1941 32,15 3 Hlinka 26.1.1950 23,19 1 

 Anisin 11.7.1951 21,74 3 K. A. Wickström 28.3.1951 22,02 3 J.Novák 6.6.1950 22,83 3 

         D. Yderström 28.8.1947 25,61 3         

 

 

 



 61 

 

 

 

 

 

1974 SSSR datum narození  věk zdroj ČSSR datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj 
 Treťjak 25.4.1952 21,96 2 Holeček 18.3.1944 30,07 3 Ch. Abrahamsson 8.4.1947 27,01 3 

 Sidelnikov 12.8.1950 23,66 3 Crha 13.4.1950 23,99 3 Larsson 11.12.1944 29,33 3 

 Vasiljev 3.8.1949 24,69 1 Machač 18.4.1946 27,98 3 Carlsson 5.1.1943 31,27 3 

 Lyapkin 21.1.1945 29,22 3 Pospíšil 2.4.1944 30,03 3 Milton 26.5.1948 25,88 3 

 Gusev A. 21.1.1947 27,22 3 Bubla 27.1.1950 24,20 1 Andersson Gunnar 18.11.1944 29,40 3 

 Tsygankov 16.8.1947 26,65 3 Kužela 17.4.1946 27,99 3 C. Abrahamsson 8.4.1947 27,01 3 

 Kuznetsov 14.5.1950 23,91 3 Suchý 10.10.1944 29,50 3 Sjöberg 4.5.1944 29,94 3 

 Shatalov 13.6.1945 28,83 3 Dvořák 11.10.1951 22,50 1 Sundqvist 9.3.1949 25,09 3 

 Mikhailov B. 6.10.1944 29,52 3 Neubauer 18.5.1947 26,90 4 B. Johansson 15.1.1956 18,23 1 

 Kharlamov V. 14.1.1948 26,24 3 Veith 30.8.1954 19,61 1 Karlsson S 11.9.1946 27,58 3 

 Petrov 31.7.1947 26,70 1 Nedomanský 14.3.1944 30,08 3 L. G. Nilsson 9.3.1944 30,09 2 

 Shadrin 6.6.1948 25,85 3 Jiří. Holík 3.7.1944 29,78 3 Ahlberg 27.5.1950 23,87 3 

 Maltsev A. 20.4.1949 24,98 3 Martinec 22.12.1949 24,30 1 U. Nilsson 11.5.1950 23,92 1 

 Yakushev 2.1.1947 27,27 3 Farda 8.11.1945 28,42 3 Lindström W. 5.5.1951 22,93 3 

 Kapustin 13.2.1953 21,15 3 B. Šťastný 24.4.1949 24,96 1 Hedberg 25.2.1951 23,12 3 

 Anisin 11.7.1951 22,75 3 Ebermann 19.9.1948 25,56 3 Labraaten 9.6.1951 22,84 1 

 Bodunov 3.1.1951 23,27 3 Hlinka 26.1.1950 24,21 1 Brasar 30.9.1950 23,53 3 

 Repnev 9.1.1949 25,25 3 Augusta 24.11.1946 27,38 3 Söderström 5.4.1948 26,02 3 

 Lebedev 1.3.1951 23,11 3 Kochta 11.10.1946 27,50 3         

         Paleček 5.5.1949 24,93 3         



 62 

 

1975 SSSR datum narození  věk zdroj ČSSR datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj 
 Treťjak 25.4.1952 22,95 2 Holeček 18.3.1944 31,06 3 Holmqvist, 12.11.1942 32,41 3 

 Krivolapov 4.3.1951 24,10 8 Crha 13.4.1950 24,99 3 Högosta 15.4.1954 20,98 3 

 Vasiljev 3.8.1949 25,68 1 Machač 18.4.1946 28,98 3 B. Johansson 15.1.1956 19,23 1 

 Lyapkin 21.1.1945 30,22 3 Pospíšil 2.4.1944 31,02 3 S. Östling 31.12.1948 26,27 3 

 Lutčenko 2.1.1949 26,27 3 Bubla 27.1.1950 25,20 1 S. Salming 15.10.1947 27,48 3 

 Tsygankov 16.8.1947 27,65 3 Kajkl 14.5.1950 24,90 3 K.-J. Sundqvist 9.3.1949 26,08 3 

 Fedorov 8.6.1949 25,84 8 Kaberle 6.8.1951 23,67 1 J.-O. Svensson 6.2.1949 26,17 3 

 Filippov 10.2.1951 24,16 3 Dvořák 11.10.1951 23,49 1 Waltin 20.4.1957 17,96 3 

 Tyurin 31.7.1948 26,69 3 Kostka Vl. 14.3.1953 22,07 4 Weinstock 10.8.1952 22,66 3 

 Mikhailov B. 6.10.1944 30,51 3 Ebermann 19.9.1948 26,55 3 M. Ahlberg 27.5.1950 24,87 3 

 Petrov 31.7.1947 27,69 1 Hlinka 26.1.1950 25,20 1 P.-O. Brasar 30.9.1950 24,52 3 

 Kharlamov V. 14.1.1948 27,24 3 Jiří. Holík 3.7.1944 30,77 3 H. Jax 6.3.1948 27,09 3 

 Yakushev 2.1.1947 28,27 3 Martinec 22.12.1949 25,30 1 T.Lundström 4.3.1945 30,10 3 

 Shadrin 6.6.1948 26,84 3 J.Novák 6.6.1950 24,84 3 F. Lundström 4.6.1947 27,85 3 

 Vikulov 20.7.1946 28,72 3 B. Šťastný 24.4.1949 25,96 1 M.Lindh 12.9.1947 27,58 3 

 Shalimov 20.4.1951 23,97 3 E. Novák 27.11.1946 28,37 1 D. Labraaten 9.6.1951 23,83 1 

 Maltsev A. 20.4.1949 25,97 3 Nový 23.9.1951 23,54 1 H. Pettersson 11.5.1949 25,91 3 

 Anisin 11.7.1951 23,75 3 Augusta 24.11.1946 28,38 3 D. Söderström 5.4.1948 27,01 3 

 Lebedev 1.3.1951 24,11 3 Kochta 11.10.1946 28,50 3 K. A. Wickström 28.3.1951 24,03 3 

 Kapustin 13.2.1953 22,15 3 M. Šťastný 8.1.1953 22,25 1 W. Lindström 5.5.1951 23,93 3 

 

 

 

 



 63 

 

1976 ČSSR datum narození  věk zdroj SSSR datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj 
 Holeček 18.3.1944 32,08 3 Treťjak 25.4.1952 23,97 2 Löfqvist 12.4.1947 29,01 3 

 Dzurilla 2.8.1942 33,71 3 Sidelnikov 12.8.1950 25,67 3 Högosta 15.4.1954 22,00 3 

 Machač 18.4.1946 29,99 3 Vasiljev 3.8.1949 26,70 1 Bond 27.6.1944 31,80 3 

 Pospíšil 2.4.1944 32,04 3 Lyapkin 21.1.1945 31,23 3 L. E. Esbjörs 11.10.1949 26,51 3 

 Bubla 27.1.1950 26,21 1 Lutčenko 2.1.1949 27,28 3 B. Johansson 15.1.1956 20,24 1 

 Chalupa 4.7.1953 22,78 1 Tsygankov 16.8.1947 28,67 3 S. Östling 31.12.1948 27,29 3 

 Kaberle 6.8.1951 24,69 1 Filippov 10.2.1951 25,18 3 S. Persson 22.12.1954 21,31 1 

 Dvořák 11.10.1951 24,51 1 Babinov 11.7.1955 20,76 3 S. Salming 15.10.1947 28,50 3 

 Martinec 22.12.1949 26,31 1 Mikhailov B. 6.10.1944 31,53 3 Waltin 20.4.1957 18,98 3 

 J.Novák 6.6.1950 25,86 3 Kharlamov V. 14.1.1948 28,25 3 Weinstock 10.8.1952 23,68 3 

 B. Šťastný 24.4.1949 26,98 1 Maltsev A. 20.4.1949 26,99 3 M. Ahlberg 27.5.1950 25,88 3 

 M. Šťastný 8.1.1953 23,26 1 Yakushev 2.1.1947 29,28 3 P.-O. Brasar 30.9.1950 25,54 3 

 Hlinka 26.1.1950 26,22 1 Shadrin 6.6.1948 27,86 3 L.E. Eriksson 16.10.1959 16,49 1 

 Jiří. Holík 3.7.1944 31,79 3 Vikulov 20.7.1946 29,74 3 R. Eriksson 28.7.1957 18,71 1 

 Pouzar 23.1.1952 24,22 1 Shalimov 20.4.1951 24,99 3 H. Jax 6.3.1948 28,11 3 

 Nový 23.9.1951 24,56 1 Balderis 30.6.1952 23,79 3 L. G. Lundberg 12.1.1952 24,25 3 

 E. Novák 27.11.1946 29,38 1 V. Golikov 10.6.1954 21,84 1 Lundholm 4.8.1955 20,69 1 

 Černík 28.7.1959 16,71 3 A. Golikov 26.2.1952 24,13 1 D. Labraaten 9.6.1951 24,85 1 

 P. Šťastný 18.9.1956 19,57 1 Žluktov 26.1.1954 22,21 1 D. Söderström 5.4.1948 28,03 3 

         Korotkov 11.2.1952 24,17 3 L. Öberg 3.2.1950 26,19 3 

 

 

 

 



 64 

 

1977 ČSSR datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj SSSR datum narození  věk zdroj 
 Holeček 18.3.1944 33,12 3 Högosta 15.4.1954 23,03 3 Treťjak 25.4.1952 25,01 2 

 Dzurilla 2.8.1942 34,74 3 Aström 29.3.1951 26,08 1 Sidelnikov 12.8.1950 26,71 3 

 Machač 18.4.1946 31,03 3 L. Lindgren 13.10.1952 24,54 3 Vasiljev 3.8.1949 27,73 1 

 Pospíšil 2.4.1944 33,07 3 Silverberg 21.1.1953 24,26 3 Gusev 21.1.1947 30,27 3 

 Bubla 27.1.1950 27,25 1 S. Salming 15.10.1947 29,54 3 Lutčenko 2.1.1949 28,32 3 

 Kajkl 14.5.1950 26,96 3 Waltin 20.4.1957 20,02 3 Tsygankov 16.8.1947 29,70 3 

 Kaberle 6.8.1951 25,73 1 Weinstock 10.8.1952 24,71 3 Fetisov 20.4.1958 19,02 7 

 Dvořák 11.10.1951 25,55 1 Zetterström 6.11.1953 23,47 3 Pervuchin 1.1.1956 21,32 1 

 Chalupa 4.7.1953 23,81 1 M. Ahlberg 27.5.1950 26,92 3 Babinov 11.7.1955 21,79 3 

 Martinec 22.12.1949 27,35 1 K. Andersson 24.5.1951 25,93 3 Mikhailov B. 6.10.1944 32,56 3 

 Nový 23.9.1951 25,59 1 P.-O. Brasar 30.9.1950 26,58 3 Petrov 31.7.1947 29,75 1 

 Ebermann 19.9.1948 28,61 3 L.E.Eriksson 16.10.1959 17,53 1 Kharlamov V. 14.1.1948 29,29 3 

 Hlinka 26.1.1950 27,25 1 R. Eriksson 28.7.1957 19,75 1 Maltsev A. 20.4.1949 28,02 3 

 Holík Jiří 3.7.1944 32,82 3 Edberg 29.9.1950 26,58 1 Yakushev 2.1.1947 30,32 3 

 J.Novák 6.6.1950 26,89 3 H. Jax 6.3.1948 29,15 3 Shadrin 6.6.1948 28,89 3 

 Pouzar 23.1.1952 25,26 1 M. Karlsson 26.4.1952 25,00 3 Kapustin 13.2.1953 24,20 1 

 M.Šťastný 8.1.1953 24,30 1 L. G. Lundberg 12.1.1952 25,29 3 Shalimov 20.4.1951 26,02 3 

 P.Šťastný 18.9.1956 20,60 1 B. Lundholm 4.8.1955 21,73 1 Balderis 30.6.1952 24,82 3 

 E. Novák 27.11.1946 30,42 1 N. O. Olsson 28.5.1951 25,92 3 A. Golikov 26.2.1952 25,17 1 

 V. Lukáč 14.2.1954 23,20 3 S. Persson 22.12.1954 22,35 1 Žluktov 26.1.1954 23,25 1 

 

 

 

 



 65 

 

1978 SSSR datum narození  věk zdroj ČSSR datum narození  věk zdroj Canada datum narození  věk zdroj 
 Treťjak 25.4.1952 26,02 2 Holeček 18.3.1944 34,13 3 Bouchard 12.12.1950 27,39 1 

 Pashkov 28.8.1944 33,68 8 Crha 13.4.1950 28,05 3 Herron 18.6.1952 25,87 1 

 Fetisov 20.4.1958 20,03 7 Chalupa 4.7.1953 24,83 1 Kearns 27.9.1945 32,60 1 

 Vasiljev 3.8.1949 28,75 1 Dvořák 11.10.1951 26,56 1 Maxwell 8.6.1957 20,90 1 

 Lutčenko 2.1.1949 29,33 3 Bubla  27.1.1950 28,26 1 Picard 25.5.1957 20,93 1 

 Tsygankov 16.8.1947 30,72 3 Kajkl 14.5.1950 27,97 3 Hampton 14.6.1956 21,88 1 

 Pervuchin 1.1.1956 22,33 1 Zajíček  26.1.1951 27,27 4 Shand 11.8.1956 21,72 1 

 Biljaledtinov 13.3.1955 23,14 1 Machač 18.4.1946 32,04 3 Ribble 26.4.1954 24,02 1 

 Fedorov Y 8.7.1949 28,82 3 Martinec 22.12.1949 28,36 1 Unger 7.12.1947 30,41 1 

 Mikhailov B. 6.10.1944 33,58 3 E. Novák 27.11.1946 31,43 1 Lysiak 22.4.1953 25,03 1 

 Petrov 31.7.1947 30,76 1 Ebermann 19.9.1948 29,62 3 Maruk 17.11.1955 22,45 1 

 Kharlamov V. 14.1.1948 30,30 3 Richter 5.12.1954 23,41 3 Hickey 18.3.1955 23,12 1 

 Maltsev A. 20.4.1949 29,04 3 Hlinka 26.1.1950 28,27 1 Lever 14.11.1952 25,46 1 

 V. Golikov 10.6.1954 23,89 1 Augusta 24.11.1946 31,44 3 Charron 24.1.1949 29,27 1 

 A. Golikov 26.2.1952 26,18 1 M. Šťastný 8.1.1953 25,31 1 Dionne 3.8.1951 26,75 1 

 Balderis 30.6.1952 25,84 1 P.Šťastný 18.9.1956 21,62 1 Murphy 12.9.1950 27,64 1 

 Žluktov 26.1.1954 24,26 1 Nový 23.9.1951 26,61 1 Paiement 16.10.1955 22,54 1 

 Kapustin 13.2.1953 25,21 1 Pouzar 23.1.1952 26,27 1 Pronovost 18.12.1945 32,38 1 

 Lebedev 1.3.1951 27,17 1 Černík 28.7.1959 18,76 3 MacMillan 3.9.1952 25,66 1 

 Makarov 19.6.1958 19,87 1         Sharpley 6.9.1956 21,65 1 

 

 

 

 



 66 

 

1979 SSSR datum narození  věk zdroj ČSSR datum narození  věk zdroj Sweden datum narození  věk zdroj 
 Pervuchin 1.1.1956 23,30 1 Králík 11.4.1952 27,02 3 Ödlin 10.6.1948 30,86 3 

 Babinov 11.7.1955 23,78 1 Sakač M. 23.9.1947 31,58 4 Jonsson 12.4.1960 19,02 3 

 Biljaledtinov 13.3.1955 24,10 1 Chalupa 4.7.1953 25,79 1 Andersson K. 24.5.1951 27,91 3 

 Gimajev 1.1.1955 24,30 1 Dvořák 11.10.1951 27,53 1 Weinstock 10.8.1952 26,69 3 

 Skvorcov 28.8.1954 24,64 1 Bubla 27.1.1950 29,23 1 Svensson 6.2.1949 30,20 3 

 V. Golikov 10.6.1954 24,86 1 Ďuriš 5.1.1954 25,29 1 Waltin 7.10.1953 25,53 3 

 Žluktov 26.1.1954 25,23 1 Figala 23.11.1955 23,41 6 Nänzen T 23.8.1954 24,66 3 

 Kapustin 13.2.1953 26,18 1 Kužela 17.4.1946 33,01 3 T. Eriksson 16.10.1959 19,51 1 

 Balderis 30.6.1952 26,81 1 Kaberle 6.8.1951 27,71 1 Lindström 28.11.1955 23,39 3 

 Treťjak 25.4.1952 26,99 2 Bukovinský 6.8.1949 29,71 4 Lundqvist 24.1.1951 28,24 3 

 A. Golikov 26.2.1952 27,15 1 Havlíček 13.10.1953 25,52 1 Edberg 29.9.1950 28,56 1 

 Lebedev 1.3.1951 28,14 1 Hlinka 26.1.1950 29,23 1 Hammarström 20.1.1948 31,25 3 

 Vasiljev 3.8.1949 29,72 1 Pouzar 23.1.1952 27,24 1 H. Eriksson 27.4.1955 23,98 3 

 Lutčenko 2.1.1949 30,30 3 M. Šťastný 8.1.1953 26,28 1 B.- A. Gustavsson 23.3.1958 21,07 2 

 Kharlamov V. 14.1.1948 31,27 3 P. Šťastný 18.9.1956 22,58 1 Näslund 31.10.1959 19,47 3 

 Tsygankov 16.8.1947 31,68 3 A. Šťastný 5.8.1959 19,70 1 Nordberg 21.1.1949 30,25 3 

 Petrov 31.7.1947 31,73 1 Martinec 22.12.1949 29,33 1 Lundholm 4.8.1955 23,71 1 

 Yakushev 2.1.1947 32,30 3 E. Novák 27.11.1946 32,40 1 Holmgren 2.12.1955 23,38 1 

 Mikhailov B. 6.10.1944 34,54 3 Ebermann 19.9.1948 30,59 3 L.-E. Ericsson 5.7.1950 28,79 3 

 Starikov 4.12.1958 20,37 1 Fryčer 27.9.1959 19,56 5 Labraaten 9.6.1951 27,87 1 

 Myškin 9.10.1958 20,53 1 Nový 23.9.1951 27,58 1 Wallin 20.4.1957 22,00 3 

 Makarov 19.6.1958 20,83 1 Svozil 8.5.1958 20,95 1 Lindbergh 24.5.1959 19,90 1 

 Pervuchin 1.1.1956 23,30 1                 

 

 



 67 

 

1980 USA datum narození  věk zdroj SSSR datum narození  věk zdroj SWE datum narození  věk zdroj 
 Janszak 13.7.1949 30,61 1 Myškin 9.10.1958 21,36 8 Lindbergh 24.5.1959 20,74 3 

 Craig 31.5.1957 22,72 1 Treťjak 25.4.1952 27,82 8 Löfqvist 5.8.1951 28,55 3 

 Morrow 17.10.1956 23,34 1 Fetisov 20.4.1958 21,83 8 Johnsson, 12.4.1960 19,85 3 

 Ramsay 3.12.1960 19,21 1 Pervuchin 1.1.1956 24,13 8 Andersson 20.1.1949 31,08 3 

 Baker 29.11.1956 23,22 1 Vasiljev 8.6.1962 17,70 8 Weinstock 10.8.1952 27,53 3 

 Suter 19.3.1958 21,92 1 Kasatonov  14.10.1959 20,35 8 J.Eriksson 14.1.1958 22,10 3 

 Silk 1.1.1958 22,13 1 Starikov 4.12.1958 21,21 8 Samualsson 12.1.1960 20,10 3 

 Broten 29.11.1959 20,22 1 Biljaletdinov 13.3.1955 24,94 8 Waltin 7.10.1953 26,37 3 

 Johnson  22.9.1957 22,41 1 Krutov  1.6.1960 19,72 8 T.Eriksson 16.10.1959 20,34 3 

 Christoff 23.1.1958 22,07 1 Malcev  15.4.1963 16,84 8 Näslund 31.10.1959 20,30 3 

 Wells 18.9.1957 22,42 1 Lebeděv 26.1.1949 31,07 8 Norberg 11.8.1959 20,52 3 

 Pavelisk 28.2.1958 21,97 1 Chomutov 21.4.1961 18,83 8 Lundholm 4.8.1955 24,55 3 

 Strobel 8.5.1953 26,79 1 Michajlov 6.8.1944 35,55 8 Holmgren  25.5.1953 26,74 3 

 Eurizione 25.10.1954 25,32 1 Petrov 30.6.1947 32,65 8 Berglund 6.4.1955 24,87 3 

 Christian 13.5.1959 20,77 1 Balderis 30.6.1952 27,64 8 Söderström   5.4.1948 31,88 3 

 O'Calahan 24.6.1957 22,65 1 Makarov 19.6.1958 21,67 8 Lunkner 6.11.1959 20,28 3 

 McClanahan 9.1.1958 22,11 1 Žluktov 26.1.1954 26,07 8 Moklin. 7.5.1956 23,79 3 

 Schneider 14.9.1954 25,43 1 Skvorcov 15.8.1961 18,51 8         

 

 

 

 

 



 68 

 

1981 ČSSR datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj SSSR datum narození  věk zdroj 
 Lang 9.6.1958 22,86 5 Lindmark 8.11.1956 24,44 3 Treťjak 25.4.1952 28,98 8 

 Šindel 30.11.1959 21,38 3 Sundberg 27.2.1957 24,14 3 Myškin 9.10.1958 22,52 8 

 Kadlec 8.1.1959 22,27 3 Ch. Abrahamsson 8.7.1947 33,79 3 Fetisov 20.4.1958 22,99 8 

 Hajdušek 30.3.1956 25,05 3 T. Jonsson 12.4.1960 21,01 3 Kasatonov 14.10.1959 21,51 8 

 Neliba 5.9.1953 27,62 3 T. Samuelsson, 12.1.1960 21,26 3 Vasiljev 8.6.1962 18,86 8 

 Hořava 14.8.1961 19,67 3 Helander 4.12.1951 29,38 3 N. Makarov  19.12.1948 32,33 8 

 Míšek 23.3.1959 22,07 3 Östling, 31.12.1948 32,30 3 Biljaletdinov 13.3.1955 26,10 8 

 Dvořák 11.10.1951 29,52 3 Eldebrink 11.12.1960 20,35 3  Pervuchin 1.1.1956 25,30 8 

 Chalupa 4.7.1953 27,79 3 Waltin 7.10.1953 27,53 3 Babinov 11.7.1955 25,77 8 

 Korbela 20.5.1957 23,91 3 Lindblom 4.3.1956 25,12 3 S. Makarov 19.6.1958 22,83 8 

 Hlinka 26.1.1950 31,23 5 Molin 7.5.1956 24,95 3 Petrov 30.6.1947 33,81 8 

 Černík 3.6.1953 27,88 3 Luckner 8.10.1957 23,53 3 Krutov 1.6.1960 20,88 8 

 Fryčer 27.9.1959 21,56 3 Söderström 5.4.1948 33,04 3 Šalimov 20.4.1951 30,00 8 

 Nový 31.12.1959 21,30 3 Hammarström 20.1.1948 33,25 3 Kapustin 13.2.1953 28,18 8 

 Pouzar 23.1.1952 29,24 3 Sundström 14.12.1961 19,34 3 Malcev 15.4.1963 18,01 8 

 Lála 21.8.1959 21,66 3 Stoltz 14.8.1954 26,68 3 Lebeděv 26.1.1949 32,23 8 

 Kokrment 20.12.1957 23,33 3 Gustafsson 4.7.1955 25,79 3 Drozděckij 14.6.1957 23,84 8 

 Richter 5.12.1954 26,37 3 Norberg, 11.8.1959 21,68 3 Skvorcov  15.8.1961 19,67 8 

 Martinec 22.12.1949 31,33 3 Steen, 28.4.1955 25,98 3 ŽLuktov  26.1.1954 27,23 8 

 Rusnák 2.12.1959 21,38 3 Isaksson, 19.3.1954 27,08 3 Chomutov  21.4.1961 19,99 8 

 Ebermann 19.9.1948 32,58 3                 

 Král 21.7.1956 24,74 3                 

 

 

 



 69 

 

1982 ČSSR datum narození  věk zdroj SSSR datum narození  věk zdroj CAN datum narození  věk zdroj 
 Králík 11.4.1952 30,03 3 Treťjak 25.4.1952 29,99 8 Meloche 12.6.1950 31,86 1 

 Hašek 29.1.1965 17,22 5 Myškin 9.10.1958 23,53 8 Millen 25.7.1957 24,74 1 

 Kadlec 8.1.1959 23,28 3 Fetisov 20.4.1958 24,00 8 Giles 30.11.1958 23,39 1 
 Hořava 14.8.1961 20,68 3 Kasatonov 14.10.1959 22,52 8 Maxwell 8.6.1957 24,87 1 

 Svoboda 2.12.1960 21,38 3 Vasiljev 8.6.1962 19,87 8 Hartsburg 29.7.1959 22,73 1 

 Uvíra 12.7.1961 20,77 3 Babinov 11.7.1955 26,78 8 Green 20.2.1956 26,17 1 
 Chalupa 4.7.1953 28,80 3 Biljaletdinov 13.3.1955 27,11 8 Lowe 15.4.1959 23,02 1 

 Dvořák 11.10.1951 30,53 3  Pervuchin 1.1.1956 26,30 8 Reinhart 8.1.1960 22,28 1 

 Ihnačák 19.2.1962 20,16 3 Gimajev 2.2.1964 18,21 8 van Boxmeer 20.11.1952 29,42 1 
 Korbela 20.5.1957 24,92 3 Zubkov 14.1.1958 24,27 8 Barber 11.6.1952 29,86 1 

 Nový 31.12.1959 22,30 3 Makarov 19.6.1958 23,84 8 Walter 23.4.1958 23,99 1 

 Richter 5.12.1954 27,38 3 Larionov 3.12.1960 21,38 8 Gartner 29.10.1959 22,48 1 
 Lála 21.8.1959 22,67 3 Krutov 1.6.1960 21,88 8 Napier 28.1.1957 25,23 1 

 Kokrment 20.12.1957 24,33 3 Kožernikov 21.9.1958 23,58 8 Smith 8.6.1955 26,87 1 

 Černík 3.6.1953 28,88 3 Drozděckij 14.6.1957 24,85 8 Clarke 13.8.1949 32,69 1 
 Lukáč 19.3.1957 25,09 3 Tumeněv 1.6.1957 24,89 8 Vaive 14.5.1959 22,94 1 

 Rusnák 2.12.1959 22,38 3 Chomutov 21.4.1961 21,00 8 Ciccarelli 8.2.1960 22,20 1 

 Liba 4.11.1960 21,46 3 Žluktov 26.1.1954 28,24 8 Hawerchuk 4.4.1963 19,04 1 
 Hrdina 5.1.1958 24,29 3 Kapustin 13.2.1953 29,19 8 Gainey 13.12.1953 28,36 1 

 Pašek 7.9.1960 21,62 3 Šalimov 20.4.1951 31,01 8 Propp 15.2.1959 23,18 1 

 Pouzar 23.1.1952 30,25 3 Drozděckij 14.6.1957 24,85 8 Sittler 18.9.1950 31,59 1 
         Bykov 24.7.1960 21,74 8 Gretzky 26.1.1961 21,23 12 

 

 

 



 70 

 

 

1983 SSSR datum narození  věk zdroj ČSSR datum narození  věk zdroj CAN datum narození  věk zdroj 
 Treťjak 25.4.1952 30,99 8 Králík 11.4.1952 31,03 3 Wamsley 25.5.1959 23,91 1 

 Myškin 9.10.1958 24,53 8 Hašek 29.1.1965 18,22 5 Veisov 11.5.1955 27,95 1 
 Kasatonov 14.10.1959 23,52 8 Chalupa 4.7.1953 29,80 3 Halward 1.11.1955 27,47 1 

 Fetisov 20.4.1958 25,01 8 Benák 3.4.1962 21,05 3 Stevens 1.4.1964 19,05 1 

 Babinov 11.7.1955 27,78 8 Svoboda 2.12.1960 22,38 3 Lanz  16.9.1961 21,59 1 
 Pervuchin 1.1.1956 27,31 8 Uvíra 12.7.1961 21,78 3 Patrick  14.7.1963 19,77 1 

 Zubkov 14.1.1958 25,27 8 Kadlec 8.1.1959 24,28 3 Watters  25.6.1959 23,82 1 

 Starikov 4.12.1958 24,38 8 Dvořák 11.10.1951 31,53 3 Engblom 27.1.1955 28,24 1 
 Biljaletdinov 13.3.1955 28,11 8 Musil 17.12.1964 18,34 3 Hartsburg  29.6.1959 23,81 1 

 Gimajev 2.2.1964 19,21 8 Lukáč 19.3.1957 26,09 3 Reinhart 8.1.1960 23,28 1 

 Makarov 19.6.1958 24,84 8 Rusnák 2.12.1959 23,39 3 Sherven 21.8.1963 19,67 1 
 Larionov 3.12.1960 22,38 8 Liba 4.11.1960 22,46 3 Gartner 29.8.1959 23,65 1 

 Krutov  1.6.1960 22,89 8 Lála 21.8.1959 23,67 3 Dionne 3.8.1951 31,72 1 

 Balderis  30.6.1952 30,81 8 Svozil 5.5.1958 24,96 3 Goulet 21.4.1960 23,00 1 
 Chomutov 21.4.1961 22,00 8 Černík 3.6.1953 29,89 3 Taylor  4.12.1955 27,38 1 

 Kapustin 13.2.1953 30,19 8 Hrdina 5.1.1958 25,29 3 Maruk 17.11.1955 27,43 1 

 Malcev 15.4.1963 20,02 8 Růžička 6.6.1963 19,87 5 Simmer 20.3.1954 29,09 1 
 Bykov 24.7.1960 22,74 8 Richter 5.12.1954 28,38 3 Gainey 13.12.1953 29,36 1 

 Vasiljev 8.6.1962 20,87 8 Válek 9.6.1960 22,87 3 Flatley 3.8.1963 19,72 1 

 Skvorcov  15.8.1961 21,68 8 Pašek 7.9.1960 22,62 3 Propp 15.2.1959 24,18 1 
 Žluktov 26.1.1954 29,24 8 Caldr 26.11.1958 24,40 3 Sittler 18.9.1950 32,60 1 

         F.Černý 19.8.1959 23,67 3         

 

 



 71 

 

1984 ČSSR datum narození  věk zdroj SSSR datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj 
 Šindel 30.11.1959 24,21 3 Treťjak, 25.4.1952 31,81 8 Riddervall, 4.8.1959 24,53 3 

 Králík 11.4.1952 31,85 3 Myškin 9.10.1958 25,35 8 Wälitalo 18.7.1956 27,58 3 

 Chalupa 4.7.1953 30,62 3 Fetisov 20.4.1958 25,82 8 B. Eriksson, 6.8.1959 24,52 3 

 Benák 3.4.1962 21,86 3 Kasatonov 14.10.1959 24,33 8 H. Eriksson 27.4.1955 28,80 3 

 Kadlec 8.1.1959 25,10 3 Stělnov 12.2.1963 21,00 8 Thelven 7.1.1961 23,10 3 

 Hořava 14.8.1961 22,50 3 Starikov 4.12.1958 25,19 8 Thelin  30.3.1961 22,87 3 

 Svoboda 2.12.1960 23,20 3 Pervuchin 1.1.1956 28,12 8 Ahlen, 26.7.1960 23,55 3 

 Uvíra1 2.7.1961 22,62 3 Biljaletdinov 13.3.1955 28,93 8 Nordin 15.1.1961 23,08 3 

 Lukáč 19.3.1957 26,91 3 Makarov 19.6.1958 25,65 8 Lindblom 4.3.1956 27,95 3 

 Rusnák 2.12.1959 24,20 3 Larionov 3.12.1960 23,19 8 Waltin 7.10.1953 30,36 3 

 Liba 4.11.1960 23,27 3 Krutov 1.6.1960 23,70 8 Öhlin, 20.6.1962 21,65 3 

 Hrdina 5.1.1958 26,11 3 Gerasimov 19.7.1961 22,57 8 T. Eklund, 28.10.1958 25,30 3 

 Růžička 6.6.1963 20,69 5 Biakin 2.2.1963 21,03 8 P. E. Eklund 22.3.1963 20,90 3 

 Richter  5.12.1954 29,19 3 Chomutov 21.4.1961 22,81 8 Gradin 18.2.1956 27,99 3 

 Lála 21.8.1959 24,48 3 Kožernikov 21.9.1958 25,40 8 Södergren 14.6.1959 24,67 3 

 Kýhos 23.6.1956 27,64 3 Tumeněv 1.6.1957 26,70 8 Mörth 16.7.1959 24,58 3 

 Černík 3.6.1953 30,70 3 Drozděckij 14.6.1957 26,67 8 Sandström 4.9.1964 19,44 3 

 Caldr 26.11.1958 25,22 3 Skvorcov 15.8.1961 22,50 8 Hjälm 23.3.1963 20,89 3 

 Pašek 7.9.1960 23,43 3 Kovin 20.6.1954 29,65 8 Rundqvist 4.5.1960 23,78 3 

 Korbela 20.5.1957 26,74 3 Vasiljev 8.6.1962 21,68 8 Hessel. 13.3.1961 22,92 3 

 

 

 

 



 72 

 

1985 ČSSR datum narození  věk zdroj CAN datum narození  věk zdroj SSSR datum narození  věk zdroj 
 Králík 11.4.1952 33,04 3 Weeks 30.6.1958 26,82 1 Myškin 9.10.1958 26,54 8 

 Šindel 30.11.1959 25,40 3 Riggin 5.8.1963 21,72 1 Mylnikov 6.10.1958 26,55 8 

 Benák 3.4.1962 23,05 3 Wamsley 25.5.1959 25,92 1 Kasatonov 14.10.1959 25,53 8 

 Uvíra 12.7.1961 23,78 3 Halward 1.11.1955 29,48 1 Fetisov 20.4.1958 27,01 8 

 Kadlec 29.11.1965 19,39 3 Lidster 18.10.1960 24,51 1 Biljaletdinov 13.3.1955 30,12 8 

 Hořava 14.8.1961 23,69 3 Murphy 12.9.1960 24,61 1 Pervuchin 1.1.1956 29,31 8 

 Stavjaňa 10.2.1963 22,20 3 Stevens 1.4.1964 21,06 1 Starikov 4.12.1958 26,39 8 

 Musil 17.12.1964 20,35 3 Macoun 17.8.1961 23,68 1 Gusarov 8.7.1964 20,79 8 

 Svoboda 14.2.1966 19,18 3 Kondroy 10.2.1961 24,20 1 Gimajev 2.2.1964 21,22 8 

 Lukáč 19.3.1957 28,10 3 Ledyard 19.11.1961 23,42 1 Makarov 19.6.1958 26,85 8 

 Rusnák 2.12.1959 25,39 3 Taylor 4.12.1955 29,39 1 Larionov 3.12.1960 24,39 8 

 Liba 4.11.1960 24,47 3 Lemieux 5.10.1965 19,55 1 Krutov 1.6.1960 24,89 8 

 Hrdina 5.1.1958 27,30 3 Muller 8.2.1966 19,20 1 Vasiljev 8.6.1962 22,87 8 

 Růžička 6.6.1963 21,88 3 Vaive 14.5.1959 25,95 1 Bykov 24.7.1960 24,75 8 

 Richter 5.12.1954 30,39 3 Francis 1.3.1963 22,15 1 Chomutov 21.4.1961 24,01 8 

 Lála 21.8.1959 25,67 3 MacLellan 27.8.1958 26,66 1 Drozděckij 14.6.1957 27,86 8 

 Pašek 7.9.1960 24,62 3 Smyl 28.1.1958 27,24 1 Tjumeněv 1.6.1957 27,90 8 

 Šejba 22.7.1962 22,75 3 Nicholls 24.6.1961 23,83 1 Varnakov 8.2.1962 23,20 8 

 Válek 9.6.1960 24,87 3 Maloney 5.9.1958 26,63 1 Stělnov 12.2.1963 22,19 8 

 Kameš 28.9.1964 20,56 3 Dineen 28.10.1963 21,48 1 Skvorcov 15.8.1961 23,69 8 

 Pivoňka 28.1.1966 19,23 3 Yzerman 9.5.1965 19,95 1 Jašin 6.3.1962 23,13 8 

 Rosol 20.6.1964 20,84 3 Tanti 7.9.1963 21,62 1 Kovin 20.6.1954 30,85 8 

 

 

 



 73 

 

1986 SSSR datum narození  věk zdroj SWE datum narození  věk zdroj CAN datum narození  věk zdroj 
 Belošejkin 3.8.1961 24,71 8 Lindmark 8.11.1956 29,44 3 Cloutier 3.1.1960 26,29 1 

 Mylnikov 6.10.1958 27,53 8 Aslin,  16.7.1963 22,76 3 Hrudey 13.1.1961 25,26 1 

 Fetisov 20.4.1958 28,00 8 A. Eldebrink 11.12.1960 25,35 3 Redmond 22.9.1965 20,57 1 

 Gusarov 8.7.1964 21,78 8 Albelin 21.5.1964 21,91 3 Hardy 1.2.1959 27,21 1 

 Stělnov 12.2.1963 23,18 8 Kihlström 3.1.1964 22,29 3 Wells 18.5.1959 26,92 1 

 Pervuchin 1.1.1956 30,30 8 T. Samuelsson, 12.1.1960 26,27 3 Ledyard 19.11.1961 24,41 1 

 Kasatonov 14.10.1959 26,51 8 Olausson 5.10.1966 19,53 3 Russel 21.7.1952 33,75 1 

 Starikov 4.12.1958 27,37 8 R. Nordmark 20.8.1962 23,66 3 Daneyko 16.4.1964 22,00 1 

 Biljaletdinov 13.3.1955 31,10 8 T. Jonsson, 12.4.1960 26,02 3 Potvin 29.10.1953 32,47 1 

 Krutov 1.6.1960 25,88 8 T. Steen, 28.4.1955 30,98 3 Hawerchuk  4.4.1963 23,04 1 

 Larionov 3.12.1960 25,37 8 P. E. Eklund,  22.3.1963 23,07 3 Dionne 3.4.1951 35,05 1 

 Makarov 19.6.1958 27,83 8 T. Eklund, 28.10.1958 27,47 3 D.Taylor 4.12.1955 30,38 1 

 Chomutov 21.4.1961 24,99 8 Pauna 16.2.1960 26,17 3 Fox 18.5.1960 25,92 1 

 Vasiljev 8.6.1962 23,86 8 T. Rundqvist 4.5.1960 25,96 3 Sykes 18.3.1959 27,09 1 

 Varnakov 8.2.1962 24,19 8 Hjälm,  23.3.1963 23,07 3 Foligno 29.1.1959 27,22 1 

 Agejkin 13.6.1963 22,85 8 J. Nergkvist,  30.7.1964 21,72 3 Sutter 2.12.1963 22,38 1 

 Kamenskij 18.4.1966 20,00 8 L. G. Petersson 8.4.1960 26,03 3 Bullerd 10.3.1961 25,11 1 

 Jašin 6.3.1962 24,12 8 Labraaten 5.9.1951 34,62 3 Andreychuk 29.9.1963 22,55 1 

 Konstantinov 19.3.1967 19,08 8 H. Södergren 14.6.1959 26,85 3 Muller 8.2.1966 20,19 1 

 Bykov 24.7.1960 25,73 8 Lundh 14.1.1963 23,26 3 Adams 1.8.1963 22,71 1 

 Tjumenev 1.6.1957 28,88 8 A. Carlsson 25.11.1960 25,39 3 Tanti. 7.9.1963 22,61 1 

 Chmyljov 9.8.1964 21,69 8 K. Andersson 24.5.1951 34,91 3 Lemieux 5.10.1965 20,53 12 

 

 

 



 74 

 

1987 SWE datum narození  věk zdroj SSSR datum narození  věk zdroj ČSSR datum narození  věk zdroj 
 Lindmark 8.11.1956 30,46 3 Mylnikov 6.10.1958 28,55 8 Hašek 29.1.1965 22,23 5 

 Liljebjörb, 24.3.1962 25,08 3 Belošejkin 3.8.1961 25,72 8 Šinde 30.11.1959 27,40 3 

 L. Karlsson 28.6.1960 26,82 3 Fetisov 20.4.1958 29,01 8 Božík 26.2.1962 25,15 3 

 M. Svensson 1.3.1963 24,15 3 Kasatonov 14.10.1959 27,53 8 Benák 3.4.1962 25,05 3 

 P. Andersson, 2.3.1962 25,14 3 Biljaletdinov 13.3.1955 32,12 8 Stavjaňa 10.2.1963 24,20 3 

 Eldebrink 11.12.1960 26,36 3 Pervuchin 1.1.1956 31,31 8 Ščerban 31.5.1964 22,89 3 

 Kihlström 3.1.1964 23,30 3 Starikov 4.12.1958 28,39 8 Vlach 3.7.1962 24,81 3 

 Albelin, 21.5.1964 22,92 3 Stělnov 12.2.1963 24,19 8 Hořava 14.8.1961 25,69 3 

 Loob 3.7.1960 26,81 3 Makarov 19.6.1958 28,85 8 D. Kadlec 29.11.1965 21,39 3 

 P. Sundström 14.12.1961 25,36 3 Larionov 3.12.1960 26,39 8 Volek 16.6.1966 20,85 3 

 Sandström 24.4.1967 19,99 3 Bykov 24.7.1960 26,75 8 Hrdina 5.1.1958 29,30 3 

 T. Eklund 28.10.1958 28,49 3 Krutov 1.6.1960 26,89 8 Doležal 22.9.1963 23,58 3 

 Rundqvist 4.5.1960 26,97 3 Chomutov 21.4.1961 26,01 8 Šejba 22.7.1962 24,75 3 

 Pauna, 16.2.1960 27,18 3 Vasiljev 8.6.1962 24,87 8 Pašek 7.9.1960 26,62 3 

 Bergqvist 16.7.1969 17,76 3 Gusarov 8.7.1964 22,79 8 Černý 19.8.1959 27,68 3 

 Södergren 14.6.1959 27,86 3 Vamakov 8.2.1962 25,20 8 Rosol 20.6.1964 22,84 3 

 Molin, 7.5.1956 30,96 3 Chmyljov 9.8.1964 22,70 8 Růžička 6.6.1963 23,88 3 

 M. Andersson 6.7.1959 27,80 3 Kamenskij 18.4.1966 21,01 8 Liba 4.11.1960 26,47 3 

 B. A. Gustafsson 17.1.1968 19,26 3 Semak 11.2.1966 21,19 8 Dolana 6.5.1964 22,96 3 

 L. G. Pettersson 8.4.1960 27,04 3 Prjachin 7.12.1963 23,38 8 Kučera 28.3.1966 21,07 3 

 A. Carlsson. 25.11.1960 26,41 3 Semjonov 8.6.1966 20,87 8 Vlk 7.1.1964 23,29 3 

 

 

 



 75 

 

1988 SSSR datum narození  věk zdroj Finsko datum narození  věk zdroj SWE datum narození  věk zdroj 
 Myškin 9.10.1958 29,37 8 Lindfors 27.4.1966 21,81 3 Lindmark 8.11.1956 31,28 3 

 Samojov 12.2.1963 25,02 8 Myllys 29.5.1965 22,73 3 Bergman  6.8.1963 24,54 3 

 Mylnikov 6.10.1958 29,38 8 Tammi 10.4.1962 25,86 3 Aaslin  16.7.1963 24,60 3 
 Biakin 2.2.1963 25,05 8 Blomqvist  23.1.1961 27,07 3 P.Andersson, 2.3.1962 25,97 3 

 Fetisov 20.4.1958 29,84 8 Eloranta 29.2.1956 31,98 3 Eldebrink 11.12.1960 27,19 3 

 Kasatonov 14.10.1959 28,35 8 Lumme 16.7.1966 21,59 3 T. Eriksson  16.10.1959 28,35 3 
 Gusarov 8.7.1964 23,62 8 Numminen 3.7.1968 19,63 3 Ivarsson 21.10.1963 24,33 3 

 Kravčuk 13.9.1966 21,43 8 Ruotanen 11.4.1961 26,86 3 Karlsson 28.6.1960 27,65 3 

 Starikov 4.12.1958 29,21 8 Tuotsalainen 30.5.1964 23,72 3 Kihlström, 3.1.1964 24,13 3 
 Bykov 24.7.1960 27,58 8 Saarinen 16.11.1968 19,25 3 T. Samuelsson 12.1.1960 28,11 3 

 Stělnov 12.2.1963 25,02 8 Virtanen 9.2.1968 20,02 3 M.Andersson 6.7.1959 28,63 3 

 Jašin 6.3.1962 25,96 8 Helminen 11.3.1964 23,94 3 Eklund, 22.3.1963 24,92 3 
 Kamenskij 18.4.1966 21,84 8 Järvi 23.3.1965 22,91 3 Berglund 6.4.1955 32,88 3 

 Chomutov  21.4.1961 26,83 8 Keskinen 3.2.1965 23,04 3 Bergqvist 16.7.1969 18,59 3 

 Krutov 1.6.1960 27,72 8 Laine 13.9.1957 30,44 3 P.Eriksson 12.7.1965 22,61 3 
 Kožernikov 21.9.1958 29,42 8 Leitinen 8.10.1964 23,36 3 Hjälm 23.3.1963 24,91 3 

 Larionov 3.12.1960 27,21 8 Lehtonen 18.10.1956 31,34 3 Johansson 3.8.1962 25,55 3 

 Lomakin 3.4.1969 18,88 8 Mikkolainen 14.5.1964 23,77 3 Molin 7.5.1956 31,79 3 
 Makarov 19.6.1958 29,67 8 Ojanen 9.4.1968 19,86 3 Ohling 15.3.1963 24,93 3 

 Černych 9.5.1967 20,78 8 Suikanen 21.2.1964 23,99 3 Pettersson, 8.4.1960 27,87 3 

 Mogilny 18.2.1969 19,00 8 Susi 25.1.1959 29,07 3 Rundqvist 4.5.1960 27,80 3 
 Semjonov 8.6.1966 21,70 8 Tarkki 7.6.1972 15,70 3 Sandström, 24.4.1967 20,82 3 

 

 

 



 76 

 

1989 SSSR datum narození  věk zdroj CAN datum narození  věk zdroj ČSSR datum narození  věk zdroj 
 Mylnikov 6.10.1958 30,55 8 Burke 29.1.1967 22,23 1 Hašek 29.1.1965 24,23 5 

 Irbe 2.2.1967 22,22 8 Bester 26.3.1964 25,08 1 Šindel 30.11.1959 29,40 3 

 Myškin 9.10.1958 30,54 8 Daneyko 16.4.1964 25,02 1 Bříza 9.12.1964 24,37 5 
 Fetisov 20.4.1958 31,01 8 Ellett 30.3.1964 25,07 1 Stavjaňa 10.2.1963 26,20 5 

 Gusarov 8.7.1964 24,79 8 Carlyle 19.4.1956 33,02 1 Ščerban 31.5.1964 24,90 3 

 Kasatonov 14.10.1959 29,53 8 Brown 10.4.1968 21,03 1 Bača 4.1.1965 24,30 3 
 Konstantinov 19.3.1967 22,10 8 Marios 8.7.1953 35,80 1 F.Procházka 25.1.1962 27,24 3 

 Jašin 6.3.1962 27,13 8 Leschyshyn 21.9.1969 19,58 1 D. Kadlec 29.11.1965 23,40 3 

 Chalizov 8.2.1963 26,21 8 Diduck 6.4.1965 24,05 1 Gudas 20.5.1965 23,93 3 
 Biakin 2.2.1963 26,22 8 MacLean 20.11.1964 24,42 1 F. Kučera 3.2.1968 21,22 5 

 Makarov 19.6.1958 30,85 8 Muller 8.2.1966 23,20 1 Svitek 19.10.1962 26,51 3 

 Larionov 3.12.1960 28,39 8 Verbeek 24.5.1964 24,92 12 Růžička 6.6.1963 25,88 5 
 Krutov 1.6.1960 28,90 8 Shanahan 23.1.1969 20,24 12 Cíger 19.10.1969 19,51 3 

 Bykov 24.7.1960 28,75 8 Hawerchuk 4.4.1963 26,05 12 Janecký 26.12.1960 28,33 5 

 Kamenskij 18.4.1966 23,01 8 Ashton 18.5.1960 28,93 1 Kron 27.2.1967 22,15 3 
 Chomutov 21.4.1961 28,01 8 Sakic 7.7.1969 19,79 12 Šejba 22.7.1962 26,76 3 

 Fjodorov 13.12.1969 19,36 8 Fertier 12.8.1964 24,70 1 Válek 9.6.1960 28,87 3 

 Mogilny 18.2.1969 20,17 8 Sutter 2.12.1963 25,39 12 J. Kučera 28.3.1966 23,07 3 
 Němčinov 14.1.1964 25,27 8 Damphousse 17.12.1967 21,35 12 Vlach 3.7.1962 26,81 5 

 Chmyljov 9.8.1964 24,70 8 Leeman 19.2.1964 25,18 1 Jelínek 29.4.1962 26,99 3 

 Kvartalnov 25.3.1966 23,08 8 McBain 18.2.1965 24,18 1 Haščák 31.1.1964 25,23 3 
 Černych 19.4.1964 25,01 8         Doležal 22.9.1963 25,59 3 

 

 

 



 77 

 

1990 SSSR datum narození  věk zdroj SWE datum narození  věk zdroj ČSSR datum narození  věk zdroj 
 Irbe 2.2.1967 23,22 8 Ridderwall, 4.8.1959 30,72 3 Hašek 29.1.1965 25,23 5 
 Myškin 9.10.1958 31,54 8 Aaslin, 16.7.1963 26,77 3 Bříza 9.12.1964 25,37 5 
 Mylnikov 6.10.1958 31,55 8 F. Andersson 28.2.1968 22,15 3 Hartmann 5.6.1965 24,88 3 
 Malachov 30.8.1968 21,64 8 Djoos 5.11.1968 21,46 3 Stavjaňa 10.2.1963 27,20 5 
 Tatarinov 16.7.1966 23,77 8 T. Samuelsson 12.1.1960 30,28 3 Ščerban 31.5.1964 25,89 3 
 Konstantinov 19.3.1967 23,09 8 U. Samuelsson 26.3.1964 26,07 3 Božík 26.2.1962 28,15 3 
 Fetisov 20.4.1958 32,01 8 T. Eriksson, 16.10.1959 30,52 3 Gudas 20.5.1965 24,92 3 
 Kravčuk 13.9.1966 23,61 8 M. Svensson 1.3.1963 27,15 3 F. Procházka 25.1.1962 28,24 5 
 Gusarov 8.7.1964 25,79 8 P. Andersson 2.3.1962 28,14 3 Bača 4.1.1965 25,30 3 
 Chomutov 21.4.1961 29,01 8 T. Jonsson 12.4.1960 30,03 3 D. Kadlec 29.11.1965 24,39 3 
 Bykov 24.7.1960 29,75 8 Eldebrink 11.12.1960 29,36 3 Šlégr 30.5.1971 18,89 5 
 Kamenskij 18.4.1966 24,01 8 Rundqvist 4.5.1960 29,97 3 Kron 27.2.1967 23,15 3 
 Němčinov 14.1.1964 26,27 8 P. E. Eklund 22.3.1963 27,09 3 Haščák 31.1.1964 26,22 3 
 Semak 11.2.1966 24,19 8 K. Nilsson 31.8.1956 33,65 3 Cíger 19.10.1969 20,50 3 
 Davydov 27.5.1967 22,90 8 A. Carlsson 25.11.1960 29,41 3 Jágr 15.2.1972 18,18 5 
 Biakin 2.2.1963 27,22 8 M. Johansson 1.3.1965 25,14 3 Reichel 25.6.1971 18,82 5 
 Fjodorov 13.12.1969 20,35 8 Sundin 13.2.1971 19,18 3 R. Holík  1.1.1971 19,30 5 
 P. Bure 31.3.1971 19,06 8 Huss 6.4.1964 26,04 3 Dolana 6.5.1964 25,96 3 
 Makarov 19.6.1958 31,85 8 Roupé 23.3.1963 27,08 3 J. Kučera 28.3.1966 24,07 3 
 Christič 23.7.1969 20,75 8 Garpenlöv 21.3.1968 22,08 3 Lubina 11.2.1967 23,19 5 
 Prjachin 7.12.1963 26,38 8 Loob 3.7.1960 29,81 3 Jelínek 29.4.1962 27,98 3 
 Leonov 28.4.1963 26,99 8 P. Eriksson  12.7.1965 24,78 3 Hosták 11.11.1967 22,44 5 
 Tjumeněv 1.6.1957 32,90 8 Strömwall 14.1.1964 26,27 3 Doležal 22.9.1963 26,58 3 
                 Beránek 25.10.1969 20,49 5 

 

 

 



 78 

 

1991 Švédsko datum narození  věk zdroj Kanada datum narození  věk zdroj SSSR datum narození  věk zdroj 
 Andersson Fredrik 28.2.1968 23,15 14 Burke 29.1.1967 24,24 14 Myskin Vladimir 9.10.1958 32,55 14 
 Riddervall Rolf 20.11.1958 32,43 14 Vernon Mike 24.2.1963 28,17 14 Trefilov Andrei 31.8.1969 21,65 14 
 Aslin Peter 16.7.1963 27,78 14 Billington Craig 11.9.1966 24,62 14 Marjin Alexei 29.10.1964 26,49 3 
 Soderstrom Tommy 17.7.1969 21,77 14 Lidster Doug 18.10.1960 30,52 14 Fetisov Vjačeslav 20.4.1958 33,02 14 
 Andersson Peter 2.3.1962 29,15 3 Konroyd Steve 10.2.1961 30,21 14 Kasatonov Alexej 14.10.1959 31,53 14 
 Johansson Cale 14.2.1967 24,19 14 Bozek Steve 26.11.1960 30,41 14 Malachov Vladimír 30.8.1968 22,65 14 
 Kennholt Kenneth 13.1.1965 26,28 14 Macoun Jamie 17.8.1961 29,69 14 Mironov Dmitrij 25.12.1965 25,33 14 
 Lindstrom Nicklas 28.4.1970 20,99 14 Blake Rob 10.12.1969 21,37 14 Gusarov Alexej 8.7.1964 26,80 14 

 Samuelsson Kjel 18.10.1958 32,52 14 Racine Yves 7.2.1969 22,21 14 
Konstantinov 

Vladimír 19.3.1967 24,10 14 
 Stillman Fredrik 22.8.1966 24,67 14 Schlegel Brad 22.7.1968 22,76 14 Kravcuk Igor 13.9.1966 24,61 14 
 Bergqvist Jonas 18.1.1965 26,27 14 Sakic Joe 7.7.1969 21,80 14 Bjakin Ilja 2.2.1963 28,23 14 
 Berglund Charles 26.9.1962 28,58 14 Yawney Trent 29.9.1965 25,57 14 Makarov Sergej 19.6.1958 32,85 14 
 Carlsson Andreas 25.11.1960 30,42 14 Nattress Ric 25.5.1962 28,92 14 Bykov Vjaceslav 24.7.1960 30,76 14 
 Eklund Per-Erik 22.3.1963 28,10 14 Fleury Theoren 29.6.1968 22,82 14 Nemcinov Sergej 14.1.1964 27,28 14 
 Ericksson Patrik 13.3.1969 22,12 14 Thomas Steve 15.7.1963 27,78 14 Bure Pavel 31.3.1971 20,07 14 
 Garpenlov Johan 21.3.1968 23,09 14 Courtnal Geoff 18.8.1962 28,69 14 Bucajev Vjaceslav 13.6.1970 20,86 14 

 
Gustafsson Bengt-

Ake 23.3.1958 33,10 14 Larmer Steve 16.6.1961 29,86 14 Kaminskij Valerij 18.4.1966 25,02 14 
 Johansson Mikael 12.6.1966 24,87 14 Linden Trevor 11.4.1970 21,04 14 Lomakin Andrej 3.4.1964 27,06 14 
 Loob Hakan 3.7.1960 30,81 14 Ronning Cliff 1.10.1965 25,56 14 Semak Alexander 11.2.1966 25,20 14 
 Naslund Mats 31.10.1959 31,49 14 Craven Murray 20.7.1964 26,76 14 Zhamnov 1.10.1970 20,56 3 
 Rundqvist Thomas 5.4.1960 31,06 14 Smith Steve 30.4.1963 27,99 14 Kozlov Vjaceslav 3.5.1972 18,97 14 
 Sundin Mats 13.2.1971 20,19 14 Archibald Dave 14.4.1969 22,03 14 Zelepukin Valerij 17.9.1968 22,60 14 
                 Kvartalnov Dmitri 25.3.1966 25,08 14 

 

 



 79 

 

1992 Švédsko datum narození  věk zdroj Finsko datum narození  věk zdroj ČSSR datum narození  věk zdroj 
 Algotsson Hakan 5.8.1966 25,75 3 Ketterer Markus 23.8.1967 24,70 14 Bříza Petr 9.12.1964 27,40 5 
 Soderstrom Tommy 17.7.1969 22,80 14 Lindfors Sakari 27.4.1966 26,02 14 Svoboda Oldřich 28.1.1967 25,27 5 
 Aslin Peter 16.7.1963 28,81 14 Siekkinen Ari-Pekka 12.1.1965 27,31 14 Hnilička Milan 24.6.1973 18,86 5 
 Blomsten Arto 16.3.1965 27,14 14 Laurila Harri 30.4.1965 27,01 14 Kadlec Drahonír 29.11.1965 26,43 5 
 Esbjors Joakim 4.7.1970 21,83 14 Jutila Timo 24.12.1963 28,36 14 Gudas Leo 20.5.1965 26,96 5 
 Johansson Cale 14.2.1967 25,22 14 Ruotanen Arto 11.4.1961 31,07 3 Švehla Robert 2.1.1969 23,33 5 
 Kennholt Kenneth 13.1.1965 27,31 3 Laukkanen Janne 19.3.1970 22,13 14 Prochazka F. 25.1.1962 30,28 5 
 Liimatainen Petri 20.7.1969 22,79 14 Henriksson Hannu 18.4.1963 29,05 14 Ščerban Bedřich 31.5.1964 27,93 5 
 Sjodin Tommy 13.8.1965 26,73 14 Halamainen Erik 20.4.1965 27,04 14 Šmehlík Richard 23.1.1970 22,28 5 
 Stillman Fredrik 22.8.1966 25,70 3 Immonen Walteri 3.4.1967 25,09 14 Musil František 17.12.1964 27,38 5 
 Andersson Mikael 10.5.1966 25,99 14 Stromberg Mika 28.2.1970 22,18 14 Svoboda Petr 14.2.1966 26,22 5 
 Carnback Patrik 1.2.1968 24,25 14 Makela Mikko 28.2.1965 27,18 14 Jonák Jiří 20.8.1963 28,71 5 
 Forsberg Peter 20.7.1973 18,79 14 Tuomisto Pekka 29.12.1960 31,35 14 Janecký Otakar 26.12.1960 31,36 5 
 Garpenlov Johan 21.3.1968 24,12 14 Peltomaa Timmo 26.7.1968 23,77 14 Jelínek Tomáš 29.4.1962 30,02 5 
 Hansson Roger 13.7.1967 24,81 14 Varvio Jarkko 28.4.1972 20,01 14 Lubina Ladislav 11.2.1967 25,23 5 
 Huss Anders 6.4.1964 28,08 3 Jokiharju Juha 17.8.1968 23,71 14 Rosol Petr 20.6.1964 27,87 5 
 Karlsson Lars 18.8.1966 25,71 14 Alatalo Mika 11.6.1971 20,90 14 Lang Robert 19.12.1970 21,37 5 
 Kjellberg Patric 17.6.1969 22,88 14 Jarvenpaa Juha 18.12.1965 26,38 14 Augusta Pavel 16.3.1960 32,14 5 
 Larsson Jan 4.9.1965 26,67 14 Nieminem Ville 6.4.1977 15,07 14 Hrbek Petr 3.4.1969 23,08 5 
 Nylander Mikael 3.10.1972 19,58 14 Sailynoja Keijo 17.2.1970 22,21 14 Žemlicka Richard 13.4.1964 28,06 5 
 Ottoson Peter 4.9.1965 26,67 3 Riihijarvi Juha 15.12.1969 22,38 14 Veselovsky Jan 11.11.1964 27,48 5 
 Rydmark Daniel 23.2.1970 22,19 14 Viitakoski Vesa 13.2.1971 21,22 14 Liba Igor 4.11.1960 31,50 5 
 Sundin Mats 13.2.1971 21,22 14 Lehtinen Jere 24.1.1973 19,27 14 Reichel Robert 25.6.1971 20,86 5 
                 Růžička Vladimír 6.6.1963 28,92 5 
                 Jágr Jaromír 15.2.1972 20,21 5 
                 Kastak Kamil 8.5.1966 25,99 5 

 

 



 80 

 

1993 Rusko datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj ČR datum narození  věk zdroj 
 Trefilov Andrej 31.8.1969 23,65 14 Sundlov Michael 11.10.1965 27,54 14 BRIZA Petr 9.12.1964 28,38 5 
 Michajlovskij Maxim 24.7.1969 23,75 14 Soderstrom Tommy 17.7.1969 23,77 14 ORCT Zdenek 28.4.1970 22,99 5 
 Zujev Andrej 29.1.1974 19,23 14 Aslin Peter 16.7.1963 29,78 14 TUREK Roman 20.5.1970 22,93 5 
 Karpovce Andrej 7.4.1970 23,05 14 Andersson Peter 29.8.1965 27,65 14 FLASAR Aleš 1.5.1965 27,98 5 
 Smirnov Alexander 17.8.1964 28,69 14 Blomsten Arto 16.3.1965 28,11 14 GUDAS Leo 20.5.1965 27,93 5 
 Bjakin Ilja 2.2.1963 30,23 14 Kennholt Kenneth 13.1.1965 28,28 3 HOLAN Milos 22.4.1971 22,01 5 
 Frolov Dmitrij 22.8.1966 26,67 14 Larsson Stefan 14.6.1965 27,86 14 HORAVA Miloslav 14.8.1961 31,70 5 
 Sapoznikov Andrej  15.6.1971 21,86 14 Popovic Peter 10.2.1968 25,20 14 KADLEC Drahomír 29.10.1965 27,49 5 
 Šendeljev Sergej 19.1.1964 29,27 14 Stillman Fredrik 22.8.1966 26,67 3 STAVJANA Antonin 10.2.1963 30,21 5 
 Juskevic Dmitrij 19.11.1971 21,43 12 Akerstrom Roger 5.4.1967 26,05 14 ŠČERBAN Bedřich 31.5.1964 28,90 5 
 Sorokij Sergej 2.10.1969 23,56 14 Andersson Mikael 10.4.1966 27,04 14 BERÁNEK Josef 25.10.1969 23,50 5 
 Petrenko Sergej 10.10.1968 24,54 12 Berglund Charles 18.1.1965 28,27 14 ČALOUN Jan 20.12.1972 20,34 5 
 Titov German 16.10.1965 27,52 12 Bergqvist Jonas 26.9.1962 30,58 14 DOLEŽAL Jiří 22.9.1963 29,59 5 
 Khomutov Andrej 24.4.1961 32,01 14 Dahlen Ulf 12.1.1967 26,28 14 HORÁK Roman 24.9.1969 23,58 5 
 Kaminskij Valerij 18.4.1966 27,02 14 Forsberg Peter 20.6.1973 19,84 14 HOSTÁK Martin 11.11.1967 25,45 5 
 Jasin Alexej 5.11.1973 19,46 12 Juhlin Patrik 24.4.1970 23,00 14 HRBEK Petr 3.4.1969 24,06 5 
 Puskov Sergej 25.11.1962 30,42 14 Larsson Jan 4.9.1965 27,64 14 JANECKÝ Otakar 26.12.1960 32,33 5 
 Nikolisin Andrej 25.3.1973 20,08 12 Nilsson Stefan 5.4.1968 25,05 14 KAPUSTA Tomáš 23.2.1967 26,17 5 
 Karpov Valerij 5.8.1971 21,72 12 Nylander Michael 3.10.1972 20,55 14 KAŠŤÁK Kamil 8.5.1966 26,96 5 
 Aasrachancev Konst. 21.1.1967 26,26 14 Naslund Marcus 30.7.1973 19,73 14 KUČERA Jiří 28.3.1966 27,08 5 
 Bykov Vjaceslav 24.7.1960 32,76 14 Renberg Mikael 5.5.1972 20,97 14 ROSOL Petr 20.6.1964 28,85 5 
 Varicky Igor 25.4.1971 22,00 14 Rundqvist Thomas 5.4.1960 33,06 14 ŤOUPAL Radek 16.8.1966 26,69 5 
 Bucajev Vjaceslav 13.6.1970 22,86 12 Ahlund Haken 16.8.1967 25,69 14 ŽEMLIČKA Richard 13.4.1964 29,03 5 

 

 

 

 



 81 

 

1994 Kanada datum narození  věk zdroj Finsko datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj 
 Ranford Bill 14.12.1966 27,38 14 Myllys Jarmo 29.5.1965 28,93 14 Nordstrom Peter 26.7.1974 19,76 16 
 Fiset Stephane 17.7.1970 23,79 14 Tammi Juka 10.4.1962 32,06 14 Salo Tommy 1.2.1971 23,24 16 
 Sydor Daryl 13.5.1972 21,96 14 Hamalainen Erik 20.4.1965 29,03 14 Andersson Peter 29.8.1965 28,67 16 
 Richardson Luke 26.3.1969 25,10 14 Jutila Timo 24.12.1963 30,36 14 Johansson Roger 17.4.1967 27,04 16 
 Racine Yves 7.2.1969 25,23 14 Stromberg Mika 28.2.1970 24,17 14 Jonsson Kenny 6.10.1974 19,56 16 
 Dollas Boby 31.1.1965 29,25 14 Laukkanen Janne 19.3.1970 24,12 14 Andersson Mikael 10.5.1966 27,98 16 
 Blake Rob 10.12.1969 24,39 14 Kiprusoff Marko 6.2.1972 22,23 14 Sjodin Tommy 13.8.1965 28,72 16 
 Bergevin Marc 11.8.1965 28,72 14 Virta Hannu 22.3.1963 31,12 14 Stillman Fredrik 22.8.1966 27,69 16 
 Duchensne Steve 30.6.1965 28,84 14 Immonen Walteri 3.4.1967 27,08 14 Svensson Magnus 1.3.1963 31,17 16 
 Sakic Joe 7.7.1969 24,82 14 Lehtinen Jere 24.6.1973 20,85 14 Lidstrom Nicklas 28.4.1970 24,01 16 
 Sanderson Geoff 1.2.1972 22,24 14 Peltonen Ville 24.5.1973 20,93 14 Berglund Charles 18.1.1965 29,28 16 
 Robitaille Luc 17.2.1966 28,20 14 Alatalo Mika 11.6.1971 22,89 14 Bergqvist Jonas 26.9.1962 31,60 16 
 Ricci Mike 27.10.1971 22,51 14 Kapanen Sami 14.6.1973 20,88 14 Camback Patrik 1.2.1968 26,25 16 
 Kariya Paul 16.10.1974 19,54 14 Makela Mikko 28.2.1965 29,17 14 Hansson Roger 13.7.1967 26,80 16 
 Emerson Nelson 17.8.1967 26,71 14 Ojanen Janne 9.4.1968 26,06 14 Juhlin Patrik 24.4.1970 24,02 16 
 Corson Shamne 13.8.1966 27,72 14 Niemenem Ville 6.4.1977 17,06 12 Larsson Jan 4.9.1965 28,66 16 
 Buchberger Kelly 2.12.1966 27,41 14 Kurri Jari 18.5.1960 33,96 12 Sundin Mats 13.2.1971 23,21 16 
 Brind' Amour Rod 9.8.1970 23,73 14 Koivu Sako 23.12.1974 19,35 12 Dackel Andreas 29.12.1972 21,33 16 
 Arnott Jason 11.10.1974 19,55 14 Ruutu Jarko 23.8.1975 18,68 12 Jonsson Jorgen 29.9.1972 21,58 16 
 Verbeek Pat 24.5.1964 29,94 14 Keskinen Esa 3.2.1965 29,24 14 Ornskog Stefan 4.4.1969 25,07 16 
 Shanahan Brendan 23.1.1969 25,27 14         Forslund Tomas 24.11.1968 25,43 16 
 Thomas Steve 15.7.1963 30,80 14                 

 

 

 



 82 

 

1995 Finsko datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj Kanada datum narození  věk zdroj 
 TAMMI Jukka 10.4.1962 33,06 14 Ostlund Thomas 9.9.1965 29,64 14 Hirsh Corey 10.8.1972 22,72 12 
 SULANDER Ari 6.1.1969 26,31 14 Nordstrom Roger 27.4.1966 29,01 14 Verner Adrew 20.11.1972 22,44 14 
 MYLLYS Jarmo 29.5.1965 29,92 14 Dahlen Ulf 12.1.1967 28,30 12 Roloson Dwayne 12.10.1969 25,55 14 
 NUMMELIN Petteri 25.11.1972 22,42 14 Jonsson Tomas 12.4.1960 35,05 14 Esau Len 16.3.1968 27,12 14 
 HAMALAINEN Erik 20.4.1965 30,03 14 Johansson Andreas 19.5.1973 21,94 14 Tutt Brian 9.6.1962 32,89 14 
 JUTILA Timo 24.12.1963 31,35 14 Ragnarsson Marcus 18.3.1971 24,12 14 Heward Jamie 30.3.1971 24,08 14 
 STROMBERG Mika 28.2.1970 25,16 14 Rohlin Leif 26.2.1968 27,17 14 Andrusak Greg 14.11.1969 25,45 14 
 KIPRUSOFF Marko 6.2.1972 23,22 14 Sjodin Tommy 13.8.1965 29,71 14 DeGray Dale 3.9.1963 31,66 14 
 NIINIMAA Janne 22.5.1975 19,93 14 Stillman Fredrik 22.8.1966 28,69 14 Allen Peter 6.3.1970 25,15 14 
 VIRTA Hannu 22.3.1963 32,11 14 Olsson Christer 24.7.1970 24,76 14 Schlegel Brad 22.7.1968 26,77 14 
 LEHTINEN Jere 24.6.1973 21,84 14 Nordmark Robert 20.8.1962 32,70 14 Hlushko Todd 7.2.1970 25,22 14 
 PELTONEN Ville 24.5.1973 21,93 14 Berglund Charles 18.1.1965 30,28 14 Fraser Scott 3.5.1972 22,99 14 
 PALO Marko 26.8.1967 27,68 14 Bergqvist Jonas 26.9.1962 32,59 14 Intranuovo Ralph 11.12.1973 21,38 14 
 KAPANEN Sami 14.6.1973 21,87 14 Omskog Stefan 4.4.1969 26,07 14 Borsato Luciano 7.1.1966 29,31 14 
 OJANEN Janne 9.4.1968 27,05 14 Dackel Andreas 29.12.1972 22,33 14 Convery Brandon 4.2.1974 21,23 14 
 NIEMINEN Ville 6.4.1977 18,06 12 Johsson Kim 16.3.1976 19,12 14 McKim Andrew 6.7.1970 24,81 14 
 KOIVU Saku 23.11.1974 20,43 12 Forslund Tomas 24.11.1968 26,43 14 Freer Mark 14.7.1968 26,79 14 
 KESKINEN Esa 3.2.1965 30,24 14 Huusko Erik 24.8.1971 23,68 3 Chernomaz Rick 1.9.1963 31,66 14 
 HELMINEN Raimo 11.3.1964 31,14 14 Nilsson S. 23.3.1963 32,11 14 Goveradis Chris nenalezeno   14 
 TORMANEN Anti 19.9.1970 24,61 14 P. E. Eklund 23.3.1963 32,11 14 Bright Chris 14.10.1970 24,54 14 

 YLONEN Juha 13.2.1972 23,21 14 Hansson Roger 17.4.1967 28,04 14 
Jomphe Jean-

Francois 28.12.1972 22,33 14 
 LEHTINEN  Tero 28.3.1975 20,08 14 Alfredsson Daniel 11.12.1972 22,38 14 Maneluk Mike 1.10.1973 21,57 14 

 
SUMMANEN.  

Raimo 2.3.1962 33,16 14         Tilley Tom 28.3.1965 30,09 14 

 

 



 83 

 

1996 ČR datum narození  věk zdroj Kanada datum narození  věk zdroj USA datum narození  věk zdroj 
 Turek Roman 21.5.1970 25,94 7 Joseph Curtis 29.4.1967 29,00 14 Duffus Parris 27.1.1970 26,25 14 

 Cechmanek Roman 2.3.1971 25,16 7 Brodeur Martin 6.5.1972 23,98 14 Thomas Timothy 15.4.1974 22,03 14 

 Franek Petr 6.4.1975 21,06 7 Gallay Garry 16.4.1963 33,04 14 Grahame John 31.8.1975 20,65 14 
 Stavjana Antonin 10.2.1963 33,22 3 Bodger Doug 18.6.1966 29,86 14 Luongo Roberto 4.4.1976 20,06 14 

 Veber Jiri 29.11.1968 27,41 7 Mayer Derek 21.5.1967 28,94 14 Pederson Tom 14.1.1970 26,28 14 

 Neckar Stanislav 22.12.1975 20,35 7 Wesley Glen 2.10.1968 27,57 14 Bonin Brian 28.11.1973 22,41 14 
 Sykora Michal 4.7.1973 22,81 7 Duchesne Steve 30.6.1965 30,83 14 Crowley Mike 4.7.1975 20,81 14 

 Kadlec Petr 5.1.1977 19,30 7 Richardson Luke 26.3.1969 27,09 14 Stanton Paul 22.7.1967 28,77 14 

 Kaberle Frantisek 8.11.1973 22,47 7 Sydor Darryl 13.5.1972 23,96 14 Lachance Scoty 22.10.1972 23,51 14 
 Vykoukal Jiri 11.3.1971 25,13 7 Dawe Jason 29.5.1973 22,91 14 Lalor Mike 8.3.1963 33,15 14 

 Bonk Radek 9.1.1976 20,30 7 Ferraro 24.1.1973 23,25 14 Aldridge Keith 20.7.1973 22,77 14 

 Belohlav Radek 11.4.1970 26,05 7 Kariya Paul 16.10.1974 21,53 14 O'regan  29.12.1961 34,33 14 
 Vyborny David 2.6.1975 20,90 7 Thomas Scoty 18.1.1970 26,27 14 Reynolds Bobby 14.7.1967 28,79 14 

 Kysela Robert 5.6.1968 27,90 7 Cassels Andrew 23.7.1969 26,76 14 Stevens Kevin 15.4.1965 31,04 14 

 Reichel Robert 25.6.1971 24,84 7 Friesen Jeoff 5.8.1976 19,72 14 Tolstoj Brian 21.2.1973 23,18 14 
 Lang Robert 19.12.1970 25,36 7 Buchberger Kelly 2.11.1966 29,49 14 Tancill Chris 7.2.1968 28,22 14 

 Vejvoda Otakar 18.6.1972 23,86 3 Green Travis 20.12.1970 25,35 14 Sacco Joe 4.2.1969 27,23 14 

 Patera Pavel 6.9.1971 24,64 7 May Brad 20.11.1971 24,44 14 McInnis Marty 2.6.1970 25,90 14 
 Prochazka Martin 3.3.1972 24,15 7 McAmond Dean 15.6.1973 22,87 15 Chorske Tom 18.9.1966 29,61 14 

 Ujcik Viktor 23.5.1972 23,93 7 Perreault Yanic 4.4.1971 25,07 14 Plante Daryl 28.3.1977 19,08 14 

 Kucera Frantisek 3.2.1968 28,23 5 
Jomphe. Jean-

Francois 28.12.1972 23,33 14 Johnston Chris 25.12.1974 21,34 14 
 Dopita Jiri 2.11.1968 27,48 7 Verner Andrew 20.11.1972 23,43 15 Hendrickson Darby 28.8.1972 23,66 14 

 Meluzin Roman 17.6.1972 23,86 7                 

 

 



 84 

 

1997 Kanada datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj ČR datum narození  věk zdroj 
 Buke Sean 29.1.1967 30,26 12 Salo Tommy 1.2.1971 26,25 13 Cechmanek Roman 2.3.1971 26,17 7 

 Pronger Chris 10.10.1974 22,56 12 Albelin Tommy 21.5.1964 32,95 14 Hnilicka Milan 24.6.1973 23,85 7 

 Sweeney Don 17.8.1966 30,71 12 Johnsson Kim 16.3.1976 21,13 14 Vykoukal Jiri 11.3.1971 26,15 7 
 Blake Rob  10.12.1969 27,39 12 Svensson Magnus 1.3.1963 34,18 14 Kroupa Vlastimil 27.4.1975 22,01 14 

 McCabe Bryan  8.6.1975 21,90 14 Ragnarsson Marcus 13.8.1971 25,72 14 Benyšek Ladislav 23.4.1975 22,02 7 

 Bouchard Joe 23.1.1974 23,27 14 Sundin Mats 13.2.1971 26,22 14 Vlach Rostislav 3.7.1962 34,84 7 
 Chisson Steve 14.4.1967 30,05 14 Öhlund Mattias 9.9.1976 20,64 14 Procházka Libor 25.4.1974 23,02 7 

 Cross Cory 3.1.1971 26,33 14 Nordstrom Mattias 2.1.1971 26,33 14 Kaberle Frantisek 8.11.1973 23,48 7 

 Carter Anson 6.6.1974 22,90 12 Falk Nichlas 3.2.1971 26,24 13 Slegr Jiri 30.5.1971 25,93 7 
 Evanson Dean 22.8.1964 32,70 14 Nylander Mikael 3.9.1972 24,66 14 Kratena Ondrej 21.4.1977 20,03 7 

 Errey Bob 30.9.1964 32,59 14 Hoglund Jonas 29.8.1982 14,67 14 Dopita Jiri 2.11.1968 28,50 7 

 Sanderson Geoff 1.2.1972 25,25 14 Andersson Niklas 20.5.1971 25,95 14 Zemlicka Richard 13.4.1964 33,06 7 
 Donovan Shean 22.1.1975 22,27 14 Carlsson  Daniel 24.2.1977 20,18 14 Vyborny David 2.6.1975 21,92 7 

 Promeau Keith 24.11.1971 25,44 12 Lindblom 8.7.1971 25,82 14 Reichel Robert 25.6.1971 25,85 7 

 Green Travis 20.12.1970 26,37 12 Jonsson Jorgen  29.9.1972 24,59 13 Lang Robert 19.12.1970 26,37 7 
 Rechii Mark 1.2.1968 29,25 12 Thuresson Marcus 31.5.1971 25,92 14 Vujtek Vladimir 17.2.1972 25,21 7 

 Friesen Jeoff 5.8.1976 20,74 12 Sundblad Niclas 3.1.1973 24,33 14 Patera Pavel 6.9.1971 25,65 7 

 Gratton Chris 5.7.1975 21,82 14 Arvedson Magnus 25.11.1971 25,44 14 Prochazka Martin 3.3.1972 25,16 7 
 Iginla Jarome 1.7.1977 19,83 12 Nilsson Marcus 1.5.1978 19,00 14 Ujčík Viktor 23.5.1972 24,94 7 

 Zamuner Rob 17.9.1969 27,62 14 Eklun Pelle 22.3.1963 34,12 14 Simicek Roman 4.11.1971 25,49 7 

 Nolan Owen 12.1.1972 25,30 12         Moravec David 24.3.1973 24,11 7 

 

 

 

 



 85 

 

1998 Švédsko datum narození  věk zdroj Finsko datum narození  věk zdroj ČR datum narození  věk zdroj 
 Hedberg Johan  5.5.1973 25,01 13 Toskala Vesa  20.5.1977 20,96 13 Cechmanek Roman 2.3.1971 27,18 7 
 Eriksson Peter 12.7.1965 32,82 14 Sulander Ari  6.1.1969 29,33 13 Hnilicka Milan 24.6.1973 24,87 7 
 Salo Tommy  1.2.1971 27,26 13 Myllys Jarmo 29.5.1965 32,95 14 Prusek Martin 11.12.1975 22,40 7 
 Öhlund Mattias  9.9.1976 21,65 14 Kiprusoff Marko  6.6.1972 25,92 13 Spaček Jaroslav 11.2.1974 24,23 7 
 Johnson Kim  16.3.1976 22,14 13 Nummelin Petteri  25.11.1972 25,45 13 Kučera Frantisek 3.2.1968 30,26 7 
 Havelid  Niclas 12.4.1973 25,07 14 Timonen Kimmo  18.3.1975 23,14 13 Procházka Libor 25.4.1974 24,03 7 
 Nordstrom Peter  26.7.1974 23,78 13 Linna Kaj 24.1.1971 27,28 14 Kaberle Frantisek 8.11.1973 24,49 7 
 Jonsson Hans  2.8.1973 24,76 13 Lydman Toni  25.9.1977 20,61 13 Vykoukal Jiri 11.3.1971 27,16 7 
 Tornberg Johan 12.7.1973 24,82 14 Niemi Antti-Jussi 22.9.1977 20,62 13 Veber Jiri 29.11.1968 29,44 7 
 Olsson Christen 24.7.1970 27,79 14 Tormanen Antti  19.9.1970 27,63 13 Kántor Robert 25.2.1977 21,19 7 
 Huusko Andreas 24.8.1971 26,70 14 Peltonen Ville  24.5.1973 24,95 13 Burda Vaclav 14.1.1973 25,31 7 
 Johansson Mathias 22.2.1974 24,20 14 Huselius Kristiansen 10.10.1978 19,57 12 Patera Pavel 6.9.1971 26,67 7 
 Sundin Mats 13.2.1971 27,23 13 Eloranta Mikko  24.8.1972 25,70 13 Procházka Martin 3.3.1972 26,18 7 
 Falk Nichlas 3.2.1971 27,26 13 Ikonen Juha 7.6.1970 27,92 14 Reichel Robert 25.6.1971 26,87 7 
 Bergqvist Jonas 26.9.1962 35,62 14 Kapanen Sammi 14.6.1973 24,90 12 Belohlav Radek 11.4.1970 28,07 7 
 Renberg Mikael   5.5.1972 26,01 12 Rintanen Kimmo  7.8.1973 24,75 13 Beranek Josef 25.10.1969 28,53 7 
 Forsberg Peter 20.7.1973 24,80 12 Alatalo Mika 11.6.1971 26,91 14 Dopita Jiri 2.11.1968 29,51 7 
 Dahlen Ulf 12.1.1967 31,32 12 Ruutu Jarko 23.8.1975 22,70 14 Hejduk Milan 14.2.1976 22,22 7 
 Nordstrom Peter  26.7.1974 23,78 13 Tuomainen Marko  25.4.1972 26,03 13 Moravec David 24.3.1973 25,12 7 
 Kjellberg Patrik 17.5.1965 32,98 14 Makiaho Toni 11.1.1975 23,32 14 Vyborny David 2.6.1975 22,93 7 
 Jonson Jorgen  29.9.1972 25,60 13         Lubina Ladislav 11.2.1967 31,24 7 
 Modin Fredrik 8.10.1974 23,58 12         Hlavac Jan 20.9.1976 21,62 7 
 Sandstrom Jan 24.1.1978 20,28 14         Kacíř Marian 28.9.1974 23,61 7 
 Mertzig Jan 18.7.1970 27,81 12                 

 

 

 



 86 

 

1999 ČR datum narození  věk zdroj Finsko datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj 
 Prusek Martin  11.12.1975 23,40 13 Kiprusoff Miikka  26.10.1976 22,53 13 Hedberg Johan  5.5.1973 26,01 13 
 Hnilicka Milan  25.6.1973 25,87 13 Kiprusoff Marko  6.6.1972 26,92 13 Olsson Christer  24.7.1970 28,79 13 
 Kucera Frantisek  3.2.1968 31,26 13 Nummelin Petteri  25.11.1972 26,45 13 Djoos Par  11.5.1968 30,99 13 
 Procházka Libor  25.4.1974 25,03 13 Timonen Kimmo  18.3.1975 24,14 13 Johnsson Kim  16.3.1976 23,14 13 
 Spaček Jaroslav  11.2.1974 25,23 13 Berg Aki-Petteri  28.7.1977 21,77 13 Eriksson Anders  9.1.1975 24,32 13 
 Benýšek Ladislav  24.3.1975 24,12 13 Martikainen Kari  15.9.1968 30,64 13 Molin Ove  27.5.1971 27,95 13 
 Vyborný David  22.1.1975 24,29 13 Niemi Antti-Jussi  22.9.1977 21,62 13 Alfredsson Daniel  11.12.1972 26,40 13 
 Patera Pavel  6.9.1971 27,67 13 Selanne Teemu  3.7.1970 28,85 13 Sedin Daniel  26.9.1980 18,61 13 
 Ujčík Viktor  24.5.1972 26,95 13 Lydman Toni  25.9.1977 21,61 13 Mattsson Jesper  13.5.1975 23,98 13 
 Kaberle Frantisek  8.11.1973 25,49 13 Koivu Saku  23.11.1974 24,45 13 Huokko Jan  11.6.1974 24,90 13 
 Meluzín Roman  17.6.1972 26,89 13 Jokinen Olli  5.12.1978 20,42 13 Falk Nichlas  3.2.1971 28,26 13 
 Sykora Petr  19.11.1976 22,46 13 Helminen Raimo  11.3.1964 35,16 13 Jonsson Hans  2.8.1973 25,76 13 
 Dvořák Radek  9.3.1977 22,16 13 Tormanen Antti  19.9.1970 28,63 13 Johansson Thomas  18.8.1970 28,72 13 
 Procházka Martin  3.3.1972 27,18 13 Peltonen Ville  24.5.1973 25,95 13 Nnordstrom Peter  26.7.1974 24,78 13 
 Moravec David  24.3.1973 26,12 13 Kallio Tomi  27.1.1977 22,27 13 sedin Henrik  26.9.1980 18,61 13 
 Kubina Pavel  15.4.1977 22,06 13 Eloranta Mikko  24.8.1972 26,70 13 Jonsson Jorgen  29.9.1972 26,60 13 
 Vlasak Tomas  1.2.1975 24,26 13 Sihvonen Toni  19.2.1971 28,21 13 Sundstrom Niklas  6.6.1975 23,92 13 
 Ručinský Martin  11.3.1971 28,16 13 Lind Juha  2.1.1974 25,34 13 Pahlsson Samuel  17.12.1977 21,38 13 
 Hlaváč Jan  20.9.1976 22,62 13 Toskala Vesa  20.5.1977 21,96 13 Ronnqvist Petter  7.2.1973 26,24 13 
 Cechmanek Roman  2.3.1971 28,18 13 Sulander Ari  6.1.1969 30,33 13 Salo Tommy  1.2.1971 28,26 13 
 Simicek Roman  4.11.1971 27,51 13 Rintanen Kimmo  7.8.1973 25,75 13 Larsson Jan  4.9.1965 33,68 13 
 Kucharčík Tomas  10.5.1970 28,99 13 Tuomainen Marko  25.4.1972 27,03 13 Naslund Markus  30.7.1973 25,77 13 
 Caloun Jan  20.12.1972 26,38 13 Karalahti Jere  25.3.1973 26,12 13 Nylander Michael  3.10.1972 26,59 13 

 

 

 



 87 

 

2000 ČR datum narození  věk zdroj Slovensko datum narození  věk zdroj Finsko datum narození  věk zdroj 
 Buzek Petr 26.4.1977 23,02 13 Lasak Jan 10.4.1979 21,07 13 Nummelin Petteri 25.11.1972 27,44 13 
 Kučera Frantisek 3.2.1968 32,26 13 Lipovsky Miroslav 19.11.1976 23,46 13 Berg Aki-Petteri 28.7.1977 22,77 13 
 Benysek Ladislav 24.3.1975 25,12 13 Chara Zdeno 18.3.1977 23,13 13 Niemi Antti-Jussi 22.9.1977 22,62 13 
 Bros Michal 25.1.1976 24,28 13 Suchy Radoslav 7.4.1976 24,08 13 Lydman Tony 25.9.1977 22,61 13 
 Martinek Radek 31.8.1976 23,68 13 Strbak Martin 15.1.1975 25,30 13 Tikkanen Esa 25.1.1965 35,28 13 
 Vvyborny David 22.1.1975 25,28 13 Jasecko Stanislav 5.12.1972 27,42 13 Helminen Raimo 11.3.1964 36,16 13 
 Patera Pavel 6.9.1971 28,67 13 Plavucha Vlastimil 6.11.1968 31,50 13 Peltonen Ville 24.5.1973 26,95 13 
 Kaberle Frantisek 8.11.1973 26,49 13 Petrovicky Ronald 15.2.1977 23,22 13 Kallio Tomi 27.1.1977 23,27 13 
 Prospal Vaclav 17.2.1975 25,21 13 Vaic Lubomir 6.3.1977 23,16 13 Lumme Jyrki 16.7.1966 33,81 13 
 Spanhel Martin 1.7.1977 22,84 13 Podhradsky Peter 10.12.1979 20,40 13 Sihvonen Toni 19.2.1971 29,21 13 
 Havlat Martin 19.4.1981 19,04 13 Pucher Peter 12.8.1974 25,73 13 Hentunen Jukka 3.5.1974 26,01 13 
 Cajanek Petr 18.8.1975 24,72 13 Visnovsky Lubomir 11.8.1976 23,73 13 Lind Juha 2.1.1974 26,34 13 
 Tomajko Jan 19.6.1976 23,88 13 Satan Miroslav 22.10.1974 25,54 13 Kapanen Niko 29.4.1978 22,02 13 
 Prochazka Martin 3.3.1972 28,18 13 Hurtaj Lubomir 28.11.1975 24,44 13 Nurminen Pasi 17.12.1975 24,38 13 
 Reichel Robert 25.6.1971 28,87 13 Hlinka Miroslav 31.8.1972 27,68 13 Sulander Ari 6.1.1969 31,33 13 
 Cechmanek Roman 2.3.1971 29,18 13 Bartecko Lubos 14.7.1976 23,81 13 Rintanen Kimmo 7.8.1973 26,75 13 
 Varada Vaclav 26.4.1976 24,02 13 Pardavy Jan 8.9.1971 28,66 13 Tuomainen Marko 25.4.1972 28,03 13 
 Vlasak Tomas 1.2.1975 25,26 13 Droppa Ivan 1.2.1972 28,26 13 Virta Tony 28.6.1972 27,85 13 
 Sykora Michal 5.7.1973 26,84 13 Bartos Peter 5.9.1973 26,67 13 Toskala Vesa 20.5.1977 22,96 13 
 Dopita Jiri 2.12.1968 31,43 13 Kapus Richard 9.2.1973 27,24 13 Aalto Antti 4.3.1975 25,17 13 
 Stepanek Martin 2.4.1971 29,10 13 Rybar Pavol 12.10.1971 28,57 13 Karalahti Jere 25.3.1973 27,12 13 
 Hudacek Vladimir 28.10.1971 28,52 13 Handzus Michal 11.3.1977 23,15 13 Ninimaa Jane 22.5.1975 24,96 13 
 Salficky Dusan 28.3.1972 28,11 13 Hreus Michal 9.3.1973 27,16 13 Jokinen Oli 5.12.1978 21,41 13 
         Sekeras Lubomir 18.11.1968 31,47 13         

 

 

 



 88 

 

2001 ČR datum narození  věk zdroj Finsko datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj 
 Richter Martin  6.12.1977 23,41 13 Kiprusoff Marko  6.6.1972 28,91 13 Hadelov Andreas  23.7.1975 25,78 13 
 Spacek Jaroslav  11.2.1974 27,23 13 Nummelin Petteri  25.11.1972 28,44 13 Ohlund Mattias  9.9.1976 24,65 13 
 Martinek Radek  31.8.1976 24,67 13 Timonen Kimmo  18.3.1975 26,13 13 Johnsson Kim  16.3.1976 25,13 13 
 Kuba Filip  29.12.1976 24,35 13 Salo Sami  2.9.1974 26,67 13 Olsson Christer  24.7.1970 30,78 13 
 Vyborny David  22.1.1975 26,28 13 Vaananen Ossi  18.8.1980 20,71 13 Ottosson Kristofer  9.1.1976 25,32 13 
 Patera Pavel  6.9.1971 29,66 13 Berg Aki-Petteri  28.7.1977 23,77 13 Johansson Andreas  19.5.1973 27,96 13 
 Ujcik Viktor  24.5.1972 28,95 13 Helminen Raimo  11.3.1964 37,16 13 Axelsson Per-Johan  26.2.1975 26,19 13 
 Kaberle Frantisek  8.11.1973 27,49 13 Laaksonen Antti  3.10.1973 27,59 13 Sedin Daniel  26.9.1980 20,60 13 
 Kubina Pavel  15.4.1977 24,05 13 Kallio Tomi  27.1.1977 24,27 13 Sundin Mats  13.2.1971 30,22 13 
 Cajanek Petr  18.8.1975 25,71 13 Kapanen Niko  29.4.1978 23,01 13 Sedin Henrik  26.9.1980 20,60 13 
 Hlinka Jaroslav  10.11.1976 24,48 13 Kapanen Sami  14.6.1973 27,89 13 Johansson Mathias  22.2.1974 27,20 13 
 Dvorak Radek  9.3.1977 24,15 13 Hentunen Jukka  3.5.1974 27,01 13 Olvestad Jimmie  16.2.1980 21,21 13 
 Prochazka Martin  3.3.1972 29,17 13 Parssinen Timo  19.1.1977 24,29 13 Renberg Mikael  5.5.1972 29,00 13 
 Reichel Robert  25.6.1971 29,86 13 Lind Juha  20.1.1974 27,29 13 Zetterberg Henrik  9.10.1980 20,56 13 
 Moravec David  24.3.1973 28,12 13 Sihvonen Toni  19.2.1971 30,21 13 Jonsson Jorgen  29.9.1972 28,60 13 
 Vlasak Tomas  1.2.1975 26,25 13 Nurminen Pasi  17.12.1975 25,38 13 Huselius Kristian  10.11.1978 22,48 13 

 Rucinsky Martin  11.3.1971 30,15 13 Kiprusoff Miikka  26.10.1976 24,52 13 
Salomonsson 

Andreas  19.12.1973 27,38 13 
 Pilar Karel  23.12.1977 23,36 13 Rintanen Kimmo  7.8.1973 27,74 13 Alfredsson Daniel  11.12.1972 28,40 13 
 Dopita Jiri  2.12.1968 32,42 13 Virta Tony  28.6.1972 28,85 13 Rohlin Leif  26.2.1968 33,19 13 
 Hudacek Vladimir  28.10.1971 29,52 13 Myllys Jarmo  29.5.1965 35,94 13 Nord Bjorn  5.4.1972 29,08 13 
 Salficky Dusan  28.3.1972 29,10 13 Ylonen Juha  13.2.1972 29,22 13 Tellqvist Mikael  19.9.1979 21,62 13 
 Tomajko Jan  19.6.1976 24,87 13 Ruutu Jarkko  23.8.1975 25,70 13 Modin Fredrik  8.10.1974 26,57 13 
 Hnilicka Milan  25.6.1973 27,86 13 Niemi Antti-Jussi  22.9.1977 23,61 13 Tjarnqvist Daniel  14.10.1976 24,55 13 
         Gronvall Janne  17.7.1973 27,80 13 Salo Tommy  1.2.1971 30,26 13 
                 Andersson Peter  29.8.1965 35,69 13 

 

 



 89 

 

2002 Slovensko datum narození  věk zdroj Rusko datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj 

 Hecl Radoslav  11.10.1974 27,56 13 
Vyschedkevich 

Sergey  3.1.1975 27,33 13 Hedin Pierre  19.2.1978 24,20 13 
 Baca Jergus  4.1.1965 37,33 13 Bykov Dmitri  5.5.1977 24,99 13 Johnsson Kim  16.3.1976 26,13 13 
 Strbak Martin  15.1.1975 27,30 13 Volchenkov Anton  25.2.1982 20,18 13 Johansson Magnus  4.9.1973 28,66 13 
 Smrek Peter  16.2.1979 23,21 13 Guskov Alexander  26.11.1976 25,43 13 Gustafsson Per  4.6.1970 31,92 13 
 Milo Dusan  5.3.1973 29,16 13 Gusev Sergey  31.7.1975 26,76 13 Johansson Andreas  19.5.1973 28,96 13 
 Bondra Peter  7.2.1968 34,24 13 Koznev Alexei  3.10.1975 26,58 13 Axelsson Per-Johan  26.2.1975 27,18 13 
 Stumpel Jozef  20.7.1972 29,79 13 Zatonski Dmitri  30.3.1971 31,10 13 Falk Nichlas  3.2.1971 31,25 13 
 Orzsagh Vladimir  24.5.1977 24,94 13 Ryabykin Dmitri  24.3.1976 26,11 13 Johansson Mathias  22.2.1974 28,19 13 
 Visnovsky Lubomir  11.8.1976 25,72 13 Razin Andrei  23.10.1973 28,53 13 Johansson Thomas  18.8.1970 31,71 13 
 Satan Miroslav  22.10.1974 27,53 13 Tkachenko Ivan  9.11.1979 22,48 13 Naslund Markus  30.7.1973 28,76 13 

 
Pavlikovsky 

Rastislav  2.3.1977 25,17 13 
Savchenkov 
Alexander  30.9.1973 28,59 13 Zetterberg Henrik  9.10.1980 21,56 13 

 Somik Radovan  5.5.1977 24,99 13 Prokopiev Alexander  10.6.1971 30,90 13 Jonsson Jorgen  29.9.1972 29,59 13 
 Bartecko Lubomir  14.7.1976 25,80 13 Antipov Vladimir  17.1.1978 24,29 13 Dahlen Ulf  21.1.1967 35,28 13 
 Palffy Zigmund  5.5.1972 29,99 13 Zhukov Sergei  23.11.1975 26,44 13 Sundin Ronnie  3.10.1970 31,58 13 
 Lasak Jan  10.4.1979 23,06 13 Butsayev Vyacheslav  13.6.1970 31,89 13 Andersson Niklas  20.5.1971 30,96 13 
 Handzus Michal  11.3.1977 25,14 13 Gusmanov Ravil  25.7.1972 29,77 13 Rhodin Thomas  8.4.1971 31,07 13 
 Nagy Ladislav  1.6.1979 22,92 13 Lyashenko Roman  2.5.1979 23,00 13 Weinhandl Mattias  1.6.1980 21,92 13 
 Hlinka Miroslav  31.8.1972 29,67 13 Chistov Victor  12.1.1972 30,31 13 Wanhainen Rolf  9.2.1972 30,23 13 
 Stana Rastislav  10.1.1980 22,31 13 Podomatski Egor  22.11.1976 25,44 13 Johnson Jonas  23.3.1970 32,12 13 
 Pucher Peter  12.8.1974 27,72 13 Sushinski Maxim  1.7.1974 27,84 13 Tjarnqvist Daniel  14.10.1976 25,55 13 
 Petrovicky Robert  26.10.1973 28,52 13 Sokolov Maxim  27.5.1972 29,93 13 Salo Tommy  1.2.1971 31,25 13 
 Lintner Richard  15.11.1977 24,46 13 Karpov Valeri  5.8.1971 30,75 13 Huselius Kristian  10.11.1978 23,47 13 
 Tomik Robert  12.12.1976 25,39 13 Kalinin Dmitri  22.7.1980 21,78 13 Davidsson Johan  6.1.1976 26,32 13 
 Cierny Ladislav  3.11.1974 27,50 13 Kovalenko Andrei  7.6.1970 31,91 13 Nylander Michael  3.10.1972 29,58 13 
 Uram Marek  8.9.1974 27,65 13 Afinogenov Maxim  4.9.1979 22,66 13         

 

 



 90 

 

2003 Kanada datum narození v ěk zdroj Švédsko datum narození v ěk zdroj Slovensko datum narození v ěk zdroj 
 Brewer Eric  17.4.1979 24,04 13 Gustaffoson Per  4.6.1970 32,92 13 STRBAK Martin  15.1.1975 28,30 13 
 Bouwmeester Jay  27.9.1983 19,59 13 Kronwall Niklas  12.1.1981 22,30 13 VAIC Lubomir  6.3.1977 26,16 13 
 Heward Jamie  30.3.1971 32,10 13 Nordstrom Peter  26.7.1974 28,77 13 MILO Dusan  5.3.1973 30,16 13 
 Briere Daniel  6.10.1977 25,57 13 Axelsson Per-Johan  26.2.1975 28,18 13 BONDRA Peter  7.2.1968 35,24 13 
 Horcoff Shawn  17.11.1978 24,45 13 Sundin Mats  13.2.1971 32,22 13 STUMPEL Jozef  20.7.1972 30,79 13 
 Dandenault Mathieu  3.2.1976 27,24 13 Nordstrom Mattias  2.1.1972 31,33 13 ORSZAGH Vladimir  24.5.1977 25,94 13 
 Marleau Patrick  15.9.1979 23,63 13 Johansson Mathias  22.2.1974 29,19 13 VISNOVSKY Lubomir  11.8.1976 26,72 13 
 Heatley Dany  21.1.1981 22,27 13 Nilson Marcus  1.3.1978 25,17 13 SATAN Miroslav  22.10.1974 28,53 13 
 Calder Kyle  5.1.1979 24,32 13 Renberg Mikael  5.5.1972 30,99 13 ZEDNIK Richard  6.1.1976 27,32 13 
 Maltby Kirk  22.12.1972 30,36 13 Zetterberg Henrik  9.10.1980 22,56 13 CIGER Zdeno  19.10.1969 33,54 13 
 Doan Shane  10.10.1976 26,56 13 Forsberg Peter  20.7.1973 29,79 13 KAPUS Richard  9.2.1973 30,23 13 
 Alston Jan  14.4.1969 34,05 13 Sundin Ronnie  3.10.1970 32,58 13 MAJESKY Ivan  2.9.1976 26,66 13 
 Carter Anson  6.6.1974 28,91 13 Andersson Niklas  20.5.1971 31,96 13 PALFFY Zigmund  5.5.1972 30,99 13 
 Cross Cory  3.1.1971 32,33 13 Rhodin Thomas  8.4.1971 32,07 13 LASAK Jan  10.4.1979 24,06 13 
 Staios Steve  28.7.1973 29,76 13 Tarnstrom Dick  20.1.1975 28,28 13 NAGY Ladislav  1.6.1979 23,92 13 
 Reinprecht Steven  7.5.1976 26,99 13 Lundqvist Henrik  2.3.1982 21,16 13 RYBAR Pavol  12.10.1971 31,56 13 
 Luongo Roberto  4.4.1979 24,08 13 Tellqvist Mikael  19.9.1979 23,62 13 HLINKA Miroslav  31.8.1972 30,67 13 
 Draper Kris  24.5.1971 31,95 13 Tjarnqvist Daniel  14.10.1976 26,55 13 STANA Rastislav  10.1.1980 23,31 13 
 Kolanos Krys  27.7.1981 21,76 13 Salo Tommy  1.2.1971 32,25 13 DEMITRA Pavol  29.11.1974 28,42 13 
 Biron Martin  15.8.1977 25,71 13 Hoglund Jonas  29.8.1972 30,68 13 LINTNER Richard  15.11.1977 25,46 13 
 Rivet Craig  13.9.1974 28,64 13 Hannula Mika  2.4.1979 24,08 13 SVEHLA Robert  2.1.1969 34,33 13 
 Comrie Mike  11.9.1980 22,64 13 Jonsson Jorgen  29.9.1972 30,59 13 CIERNY Ladislav  3.11.1974 28,50 13 
 Smyth Ryan  21.2.1976 27,19 13 Davidsson Johan  6.1.1976 27,32 13 SEJNA Peter  5.10.1979 23,57 13 
     Tjarnqvist Mathias  15.4.1979 24,05 13 RADIVOJEVIC Branko  24.11.1980 22,43 13 

 

 

 



 91 

 

2004 Kanada datum narození  věk zdroj Švédsko datum narození  věk zdroj USA datum narození  věk zdroj 
 Brewer Eric  17.4.1979 25,04 13 Liv Stefan 21.12.1980 23,36 13 Dunham Mike 1.6.1972 31,92 13 
 Bouwmeester Jay  27.9.1983 20,59 13 Hallberg Petr 24.3.1978 26,10 13 Hauer Brett 11.7.1971 32,81 13 
 Heward Jamie  30.3.1971 33,09 13 Lidstrom Nicklas 28.4.1970 34,01 13 Miller Aaron 11.8.1971 32,73 13 
 Morrison Brendan 15.8.1975 28,71 13 Backman Christian 28.4.1980 24,01 13 Weinrich Eric 19.12.1966 37,37 13 
 Mitchel Willie 23.4.1977 27,02 13 Kahnberg Magnus 25.2.1980 24,18 13 Roach Andy 22.8.1973 30,69 13 
 Horcoff Shawn 17.9.1978 25,62 13 Johansson Andreas 19.5.1973 30,95 13 Westrum Erik 26.7.1979 24,76 13 
 Williams Justin 4.10.1981 22,57 13 Alfredsson Daniel 11.12.1972 31,39 13 Brown Dustin 4.11.1984 19,48 13 
 Friesen Jeff 5.8.1976 27,74 13 Havelid Niclas 12.4.1973 31,05 13 Hamilton Jeff 4.9.1977 26,65 13 
 Heatley Dany 21.1.1981 23,27 13 Salomonsson Andreas 19.12.1973 30,37 13 Halpern Jeff 3.5.1976 27,99 13 
 Dumont J P 1.4.1978 26,08 13 Hedstrom Jonathan 27.12.1977 26,34 13 Malone Ryan 1.12.1979 24,41 13 
 Morrow Brendan 16.1.1979 25,29 13 Forsberg Peter 20.7.1973 30,78 13 Battaglia Bates 13.12.1975 28,38 13 
 Cooke Matt 7.9.1978 25,65 13 Axelsson Per-Johan 26.2.1975 29,18 13 Hilbert Andy 6.2.1981 23,23 13 
 Staios Steve 28.7.1973 30,76 13 Sundin Ronnie 3.10.1970 33,58 13 Cullen Matt 2.11.1976 27,49 13 
 Niedermayer Scott 31.8.1973 30,67 13 Andersson Niklas 20.5.1971 32,95 13 Park Richard 27.5.1976 27,93 13 
 Murray Glen 1.11.1972 31,50 13 Palsson Samuel 17.12.1977 26,37 13 Drury Chris 20.8.1976 27,70 13 
 Shantz Jeff 10.10.1973 30,56 13 Tarstrom Dick 20.1.1975 29,28 13 Griere Mike 5.1.1975 29,32 13 
 Denis Marc 1.8.1977 26,75 13 Sjostrom Fredrik 6.5.1983 20,98 13 Gill Hal 6.4.1975 29,07 13 
 Giguere J.S 16.5.1977 26,96 13 Henriksson Daniel 4.9.1978 25,65 13 Mara Paul 7.9.1979 24,65 13 
 Bergeron Patrice 24.7.1985 18,76 13 Lunqvist Henrik 2.3.1982 22,16 13 Hall Adam 14.8.1980 23,71 13 
 Niedermayer Rob 28.12.1974 29,34 13 Hoglund Jonas 29.8.1972 31,67 13 Conklin Ty 30.3.1976 28,09 13 
 Briere Dany 6.10.1977 26,57 13 Jonsson Jorgen 29.9.1972 31,59 13 Ballard Keith 26.11.1982 21,42 13 
 Morrison Derek 24.8.1978 25,68 13 Davidsson Johan 6.1.1976 28,32 13 Westlund Alex 28.12.1975 28,34 13 
 Schultz Nick 25.8.1982 21,68 13 Tjarnqvist Matthias 15.4.1979 25,04 13 Sloan Blake 27.7.1975 28,76 13 
 Smyth Ryan 21.2.1976 28,19 13 Nylander Michael 3.10.1972 31,58 13 Jillson Jeff 24.7.1980 23,77 13 
 Luongo Roberto 4.4.1979 25,07 13                 

 

 



 92 

 

2005 ČR datum narození  věk zdroj Kanada datum narození  věk zdroj Rusko datum narození  věk zdroj 
 Fischer Jiri 31.7.1980 24,76 13 Luongo Roberto 4.4.1979 26,09 13 Gusev Sergei 31.7.1975 29,77 13 
 Zidlicky Marek 3.2.1977 28,25 13 Phillips Chris 9.3.1978 27,16 13 Karpovtsev Alexander 7.4.1970 35,09 13 
 Spacek Jaroslav 11.2.1974 31,24 13 Heward Jamie 30.3.1971 34,11 13 Proshkin Vitali 8.5.1976 29,00 13 
 Vyborny David 22.1.1975 30,29 13 Redeen Wade 12.6.1977 27,90 13 Denisov Denis 31.12.1981 23,35 13 
 Kaberle Frantisek 8.11.1973 31,50 13 Morrison Brendan 15.8.1975 29,73 13 Ovechkin Alexander 17.9.1985 19,63 13 
 Kubina Pavel 15.4.1977 28,06 13 Morrow Brenden 16.1.1979 26,30 13 Datsyuk Pavel 20.7.1978 26,80 13 
 Kaberle Tomas 2.3.1978 27,18 13 Heatley Dany 21.1.1981 24,29 13 Malkin Evgeni 31.7.1986 18,76 13 
 Cajanek Petr 18.8.1975 29,72 13 Fisher Mike 5.6.1980 24,92 13 Eremenko Alexander 10.4.1980 25,07 13 
 Vrbata Radim 13.6.1981 23,90 13 Maltby Kirk 22.12.1972 32,38 13 Kharitonov Alexander 30.3.1976 29,10 13 
 Dvorak Radek 9.3.1977 28,16 13 Doan Shane 10.10.1976 28,57 13 Nepryaev Ivan 4.2.1982 23,25 13 
 Varada Vaclav 26.4.1976 29,03 13 Gagne Simon 29.2.1980 25,18 13 Kozlov Viktor 14.2.1975 30,23 13 
 Rucinsky Martin 11.3.1971 34,16 13 Marleau Patrick 15.8.1979 25,73 13 Kovalev Alexei 24.2.1973 32,20 13 
 Hlavac Jan 20.9.1976 28,63 13 Hannan Scott 23.1.1979 26,28 13 Antipov Vladimir 14.1.1978 27,31 13 
 Straka Martin 3.9.1972 32,68 13 Walker Scott 19.7.1973 31,80 13 Semin Alexander 3.3.1984 21,17 13 
 Vokoun Tomas 2.7.1976 28,85 13 Boyle Dan 12.7.1976 28,82 13 Vyshedkevich Sergei 3.1.1975 30,34 13 
 Svoboda Adam 26.1.1978 27,28 13 Regehr Robyn 19.4.1980 25,05 13 Ryazantsev Alexander 15.3.1980 25,14 13 
 Hnilicka Milan 25.6.1973 31,87 13 Brodeur Martin 6.5.1972 33,01 13 Sokolov Maxim 27.5.1972 32,95 13 
 Hejda Jan 18.6.1978 26,88 13 Draper Kris 24.5.1971 33,96 13 Zvyagin Sergei 17.2.1971 34,22 13 
 Sykora Petr 19.11.1976 28,46 13 Turco Marty 13.8.1975 29,73 13 Zinoviev Sergei 4.3.1980 25,17 13 
 Prospal Vaclav 17.2.1975 30,22 13 Souray Sheldon 13.7.1976 28,82 13 Kalinin Dmitri 22.7.1980 24,79 13 
 Vasicek Josef 12.9.1980 24,65 13 Jovanovski Ed 26.5.1976 28,95 13 Markov Andrei 20.12.1978 26,38 13 
 Jagr Jaromir 15.2.1972 33,23 13 Nash Rick 16.5.1984 20,97 13 Afinogenov Maxim 4.9.1979 25,67 13 
 Slegr Jiri 30.5.1971 33,94 13 Smyth Ryan 21.2.1976 29,21 13 Kovalchuk Ilya 15.4.1983 22,06 13 
 Prucha Petr 14.9.1982 22,64 13 Thornton Joe 2.6.1979 25,93 13 Yashin Alexei 5.11.1973 31,50 13 
 Hemsky Ales 13.8.1983 21,73 13         Fedorov Fedor 11.6.1981 23,90 13 

 

 

 



 93 

 

2006 Švédsko datum narození  věk zdroj ČR datum narození  věk zdroj Finsko datum narození  věk zdroj 
 Liv Stefan 21.12.1980 25,39 13 Krajicek Lukas 11.3.1983 23,17 13 Nummelin Petteri 25.11.1972 33,46 13 
 Timander Mattias 16.4.1974 32,07 13 Michalek Zbynek 23.12.1982 23,38 13 Kukkonen Lasse 18.9.1981 24,64 13 
 Johansson Magnus 4.9.1973 32,69 13 Richter Martin 6.12.1977 28,43 13 Saravo Pekka 13.11.1979 26,49 13 
 Kronwall Niklas 12.1.1981 25,33 13 Vyborny David 22.1.1975 31,30 13 Berg Aki-Petteri 28.7.1977 28,79 13 
 Martensson Tony 23.6.1980 25,88 13 Hubacek Petr 2.9.1979 26,69 13 Luoma Mikko 22.6.1976 29,89 13 
 Mattsson Jesper 13.5.1975 31,00 13 Plekanec Tomas 31.10.1982 23,53 13 Bergenheim Sean 8.2.1984 22,25 13 
 Nordqvist Jonas 26.4.1982 24,04 13 Kaberle Tomas 2.3.1978 28,19 13 Jokinen Olli 5.12.1978 27,43 13 
 Johansson Mathias 22.2.1974 32,22 13 Hlinka Jaroslav 10.11.1976 29,50 13 Ruutu Tuomo 16.2.1983 23,23 13 
 Hallberg Per 23.4.1978 28,05 13 Irgl Zbynek 29.11.1980 25,45 13 Peltonen Ville 24.5.1973 32,97 13 
 Backstrom Nicklas 23.11.1987 18,46 13 Bednar Jaroslav 9.11.1976 29,50 13 Mantyla Tuukka 25.5.1981 24,96 13 
 Lundqvist Joel 2.3.1982 24,19 13 Hlavac Jan 20.9.1976 29,64 13 Miettinen Antti 3.7.1980 25,85 13 
 Sundin Ronnie 3.10.1970 35,61 13 Svoboda Adam 26.1.1978 28,29 13 Koivu Mikko 12.3.1983 23,16 13 
 Karlsson Andreas 19.8.1975 30,73 13 Hnilicka Milan 25.6.1973 32,88 13 Santala Tommi 27.6.1979 26,87 13 
 Holmqvist Andreas 23.7.1981 24,80 13 Hejda Jan 18.6.1978 27,90 13 Hahl Riku 1.11.1980 25,52 13 
 Jonsson Kenny 6.10.1974 31,60 13 Bulis Jan 18.3.1978 28,15 13 Viuhkola Jari 27.2.1980 26,20 13 
 Holmqvist Johan 24.5.1978 27,97 13 Balastik Jaroslav 28.11.1979 26,45 13 Hentunen Jukka 3.5.1974 32,03 13 
 Melin Bjorn 4.7.1981 24,85 13 Skoula Martin 28.10.1979 26,54 13 Rita Jani 25.7.1981 24,79 13 
 Emvall Fredrik 28.6.1976 29,87 13 Popperle Tomas 10.10.1984 21,58 13 Norrena Fredrik 29.11.1973 32,45 13 
 Henriksson Daniel 4.9.1978 27,68 13 Blatak Miroslav 25.5.1982 23,96 13 Niittymaki Antero 18.6.1980 25,90 13 
 Samuelsson Mikael 23.12.1976 29,38 13 Prorok Ivo 28.12.1969 36,38 13 Backstrom Niklas 13.2.1978 28,24 13 
 Franzen Johan 23.12.1979 26,38 13 Rolinek Tomas 17.2.1980 26,23 13 Lehtonen Mikko 12.6.1978 27,92 13 
 Zetterberg Henrik 9.10.1980 25,59 13 Tenkrat Petr 31.5.1977 28,95 13 Jokinen Jussi 1.4.1983 23,11 13 
 Hannula Mika 2.4.1979 27,11 13 Stefan Patrik 16.9.1980 25,65 13 Ruutu Jarkko 23.8.1975 30,72 13 
 Jonsson Jorgen 29.9.1972 33,62 13 Kutlak Zdenek 13.2.1980 26,24 13 Pirnes Esa 1.4.1977 29,11 13 
 Nylander Michael 3.10.1972 33,61 13 Erat Martin 29.8.1981 24,70 13 Kallio Tomi 27.1.1977 29,29 13 

 

 

 



 94 

 

2007 Kanada datum narození  věk zdroj Finsko datum narození  věk zdroj Rusko datum narození  věk zdroj 
 Armstrong Colby 23.10.1982 24,53 13 Berg Aki-Petteri 28.7.1977 29,77 13 Atyushov Vitaly 4.7.1979 27,83 13 
 Brewer Eric 17.4.1979 28,05 13 Bergenheim Sean 8.2.1984 23,23 13 Barulin Konstantin 4.9.1984 22,66 13 
 Cammalleri Mike 8.7.1982 24,82 13 Hentunen Jukka 3.5.1974 33,01 13 Emelin Alexei 25.4.1986 21,02 13 
 Chimera Jason 2.5.1979 28,01 13 Kallio Tomi 27.1.1977 30,27 13 Eremenko Alexander 10.4.1980 27,06 13 
 Commodore Mike 7.11.1979 27,49 13 Kapanen Niko 29.4.1978 29,01 13 Frolov Alexander 19.6.1982 24,87 13 
 Doan Shane 10.10.1976 30,56 13 Koivu Mikko 12.3.1983 24,14 13 Gonchar Sergey 13.4.1974 33,06 13 
 Hamhuis Dan 13.12.1982 24,39 13 Kontiola Petri 4.10.1984 22,58 13 Grebeshkov Denis 11.10.1983 23,56 13 
 Jackman Barret 5.3.1981 26,16 13 Kukkonen Lasse 18.9.1981 25,62 13 Khartonov Alexander 30.3.1976 31,10 13 

 Lombardi Matthew 18.3.1982 25,13 13 
Laamanen Jukka-

Pekka 4.10.1976 30,58 13 Kondratiev Maxim 20.1.1983 24,28 13 
 Mason Chris 20.4.1976 31,04 13 Laatikainen Arto 24.5.1980 26,94 13 Korneev Konstantin 5.6.1984 22,91 13 
 Mayers Jamal 24.10.1974 32,53 13 Lehtonen Kari 16.11.1983 23,46 13 Koshkechkin Vasiliy 27.3.1983 24,10 13 
 McClement Jay 2.3.1983 24,17 13 Mantyla Tuukka 25.5.1981 25,94 13 Kovalchuk Ilya 15.4.1983 24,05 13 
 Murphy Cory 13.2.1978 29,22 13 Miettinen Antti 3.7.1980 26,83 13 Kulemin Nikolay 14.7.1986 20,80 13 
 Nash Rick 16.7.1984 22,79 13 Norrena Fredrik 29.11.1973 33,43 13 Malkin Evgeni 31.7.1986 20,75 13 
 Phaneuf Dion 10.4.1985 22,06 13 Nummelin Timo 25.11.1972 34,44 13 Markov Andrey 20.12.1978 28,37 13 
 Roloson Dwayne 12.10.1969 37,56 13 Parssinen Timo 19.1.1977 30,29 13 Morozov Alexey 16.2.1977 30,21 13 
 Schultz Nick 25.8.1982 24,69 13 Peltonen Ville 24.5.1973 33,95 13 Mozyakin Sergey 30.3.1981 26,09 13 
 Staal Eric 29.10.1984 22,51 13 Pihlstrom Antti 22.10.1984 22,53 13 Nepryaev Ivan 4.2.1982 25,24 13 
 Staal Jordan 10.9.1988 18,64 13 Pyorala Mika 13.7.1981 25,81 13 Nikulin Ilya 12.3.1982 25,14 13 
 Toews Jonathan 29.4.1988 19,01 13 Ruutu Jarkko 23.8.1975 31,70 13 Ovechkin Alexander 17.9.1985 21,62 13 
 Ward Cam 29.2.1984 23,17 13 Ruutu Tuomo 16.2.1983 24,21 13 Proshkin Vitali 8.5.1976 30,99 13 
 Weber Shea 14.8.1985 21,72 13 Salmainen Tony 8.8.1981 25,73 13 Radulov Alexander 5.7.1986 20,82 13 
 Williams Justin 4.10.1981 25,58 13 Saravo Pekka 13.11.1979 27,47 13 Schastlivyy Petr 18.4.1979 28,04 13 
         Soderholm Toni 14.4.1978 29,05 13 Zaripov Danis 26.3.1981 26,10 13 
         Viuhkola Jari 27.2.1980 27,18 13 Zinoviev Sergey 4.3.1980 27,16 13 
         Wallinheimo Mika 9.3.1972 35,16 13         

 

 



 95 

 Seznam zdroj ů dat 
  

značka  zdroj 
1 http://www.hockeydb.com/ 
2 http://en.wikipedia.org/wiki/ 
3 http://www.eurohockey.net/ 
4 http://www. cslh.cz/ 
5 http://www.hokej.cz/ 
6 http://www.hckometa.wz.cz/ 
7 http://www.hokej.hansal.cz/ 
8 http://www.chidlovski.net/ 
9 http://www.historie.hcpce.cz/ 
10 http://www.sienslavy.sk/ 
11 http://historie.hcpce.cz 
12 http://www.nhl.cz/ 
13 http://www.iihf.com/ 
14 http://www.hockeydb.com/ 
15 http://www.hockeycanada.ca/ 
16 http://www.hockeyd.cz/ 

 


